
1 
 

 
 

 

 

Rapport d’Orientation 

Budgétaire 

VILLE 

Année 2024 
 

 

 

 

 

 



2 
 

La loi n°2015-991 du 07/08/2015 portant sur la nouvelle organisation de la République (loi 
NOTRE) a modifié les articles L2312-1 et L2313-1 du CGCT dans le but d’améliorer la 
transparence au sein de l’assemblée délibérante, l’information des administrés et la 
responsabilité financière des collectivités territoriales de plus de 3500 habitants. 

La tenue du débat d’orientation budgétaire (DOB) en conseil municipal doit s’effectuer dans 
les deux mois précédant le vote du budget et il s’accompagne de la production d’un rapport 
d’orientation budgétaire (ROB). Ce rapport est présenté par le maire au conseil municipal. 

Le débat d’orientation budgétaire permet de présenter à l’assemblée délibérante le contexte 
économique national et local, les orientations budgétaires qui préfigurent les priorités qui 
seront affichées dans le budget primitif et d’informer sur la situation financière de la collectivité. 

Le débat d’orientation budgétaire doit faire l’objet d’une délibération spécifique qui prend acte 
de la tenue du débat et de l’existence de ce présent rapport.  

 

Je vous propose d’organiser notre Débat d’Orientation Budgétaire comme suit : 

 

Préambule  

A- L’environnement général 
 

B- La rétrospective des finances communales 
 

C- Le budget annexe Location Immeuble Nu 
 

D- Les orientations pour l’année 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



3 
 

PRÉAMBULE 

Face à l’inflation, la Ville s’est encore engagée fortement pour la protection des Caudebécais 

1- Le contexte : une augmentation massive des prix de l'énergie  

Débutée en 2021, l'inflation des prix de l'énergie s'est accélérée en 2022 et 2023. Ainsi, les 

dépenses énergétiques de la Ville ont bondi de 170%, (multiplié par 2,7). Les dépenses 

énergétiques pour la Ville et le CCAS sont ainsi passées de 522 892 € en 2021 à 841 598 € 

en 2023, soit une augmentation de 319 000 €. 

Selon les projections macroéconomiques publiées par la Banque de France en septembre 

dernier, l’inflation totale tendrait à refluer pour s’établir à 4,5 % sur un an au quatrième trimestre 

de cette année, après avoir atteint son pic début 2023. 

2- Des décisions pour protéger le pouvoir d’achat des Caudebécais 

Pour la 15ème année consécutive, afin de ne pas impacter le pouvoir d’achat des ménages, 

la Ville n’augmentera pas en 2024 la part communale des impôts locaux.  

L’équipe municipale actuelle, élue en 2014, est donc la seule dans l’histoire récente de 

Caudebec-lès-Elbeuf à n’avoir JAMAIS augmenté le taux communal des impôts fonciers.  

Ce taux reste actuellement, de peu, le plus élevé de la Métropole de Rouen mais les impôts à 

Caudebec ne sont pas pour autant les plus élevés, car les valeurs locatives sont différentes 

dans chaque commune et celles de Caudebec sont relativement basses.  

Depuis 2018, ces bases sont revalorisées nationalement chaque année en fonction de 

l’évolution de l’indice des prix à la consommation harmonisé. Cette hausse nationale a été de 

7% en 2023 et elle est estimée aux alentours de 5% en 2024. 

3- Des décisions pour protéger le fonctionnement des services publics 

La Ville ne veut pas dégrader la qualité du service public. C’est pourquoi, contrairement à ce 

qui est déjà mis en œuvre dans d’autres collectivités en France, aucun service public majeur 

ne sera ni temporairement ni définitivement fermé.  

4- Des décisions claires, concrètes et assumées 

Afin de réduire certaines charges de fonctionnement, soit temporairement soit de manière 

pérenne, de nombreuses décisions avaient été prises pour le budget 2023. Ces décisions 

seront maintenues et pour certaines amplifiées.  

Elles concernent, entre autres : 

• L’adaptation du rythme de tonte en espaçant les passages 

 

• La diminution de la température dans les bureaux et les salles de sport ainsi que la 

fermeture d’une structure non utilisée, afin d’économiser de l’énergie pour plus de 800 

MWh (environ 30 000 € par an)  

 

 



4 
 

• La réduction du périmètre d’installation des illuminations de Noël afin de limiter le coût 

du montage/démontage des éléments ne pouvant pas être réalisés par les services 

municipaux. Ce qui représente une économie supplémentaire de plus de 20 000 € par 

an 

 

• En concertation avec les clubs et associations concernés et en analysant les comptes 

de résultats, une baisse de 14 % des subventions (environ 28 000 € par an)  

 

• Dans la continuité de leur volonté d’exemplarité et durant la période de crise, les élus 

ont décidé de réduire le montant de leurs indemnités de 10 %, ce qui a permis une 

économie de plus de 23 000 € pour 2023 (indemnités + charges pour la collectivité). 

Cette réduction sera maintenue en 2024 

 

• Des restructurations internes sont effectuées et représentant une économie d’environ 

20 000 € en 2023 et de plus de 110 000 € en 2024 ; sans impacter de manière notable 

la qualité du service public rendu aux administrés  

L’ensemble de ces nouvelles décisions permettra de dégager des économies 

supplémentaires évaluées à 50 808 € sur le budget 2023 qui s’ajoutent aux 102 885 € 

précédemment décidés. Cela devrait représenter 172 000 € d’économies sur le budget 

2024. 

Ces efforts très importants permettront ainsi de préserver la capacité de la Ville à 

apporter un service public de qualité et à mener des investissements nécessaires. 

 

A) L’ENVIRONNEMENT GENERAL 

La préparation du débat d’orientation budgétaire 2024 s’inscrit dans un contexte général 

marqué par l’incertitude pour les collectivités territoriales dont la situation financière est 

dépendante de la situation économique du pays. 

Au niveau mondial, la guerre en Ukraine a entrainé une hausse de l’inflation et il ne serait pas 

étonnant que les évènements récents au Proche-Orient aient un impact sur la situation 

économique. 

1) Le produit intérieur brut. 
 

Le Produit Intérieur Brut (PIB) est un indicateur important puisqu’il mesure les richesses 

produites dans le pays. Une croissance atone a un impact sur les rentrées fiscales, mais aussi 

sur l’emploi et donc, limite les capacités d’interventions de l’Etat en particulier vers les 

collectivités locales. 

 

Grâce aux retombées de la forte reprise économique de l’année 2021 (période post Covid), 

mais également aux mesures de soutien au pouvoir d’achat, la croissance s’est maintenue en 

2022 et sur les 1ers mois de 2023 malgré une inflation à un haut niveau.  

 

Mais elle s’est tassée au second semestre 2023 :  la Banque de France estime que la hausse 

du PIB devrait atteindre 0,9 % en 2023. 



5 
 

La croissance en 2024 souffrirait de la hausse des prix de l’énergie et de la baisse de la 

demande mondiale adressée à la France ; la hausse du PIB réel est estimée à 0,9 % pour 

2024 et à 1,3 % pour 2025. 

 

La réalité dépendra de l’impact des tensions géopolitiques, de la décélération de l’inflation, 

des taux d’intérêts à court et long terme et des marges de manœuvre budgétaires qui sont 

réduites en raison du déficit persistant et de la croissance de la dette. 

 

2) L’inflation 

 

L’accélération de l’inflation en France et en Europe depuis le début de l’année 2022 s’explique 

principalement par l’augmentation des prix de l’énergie avant de toucher progressivement tous 

les secteurs. 

 

Selon les prévisions, l’inflation mondiale devrait régulièrement reculer, de 8,7 % en 2022 à  

6,9 % en 2023, puis à 5,8 % en 2024, en raison du resserrement de la politique monétaire 

facilité par une baisse des cours internationaux des produits de base.  

 

En France, l’inflation devrait continuer de diminuer pour s’établir à 4,9 % en moyenne sur 

l’année 2023. La Banque de France estime même que l’inflation devrait revenir autour de 2 % 

en 2025.  

 

L’inflation hors énergie et alimentation, est également en baisse depuis plusieurs mois à 4 % 

en glissement annuel en août 2023 après avoir atteint un pic en avril à 4,7 %. 

 

3) Le déficit budgétaire national 

 

Le déficit public de la France est passé de 9 % du PIB en 2020 à 4,7 % en 2022 avant de 

remonter à 4,9 % en 2023. Compte tenu de la hausse des taux d'intérêt, la baisse du déficit 

programmée par le gouvernement à 3,7 % en 2025, soit 1 point de PIB en dessous du niveau 

de 2022, conduira à une stagnation de la dette publique à 109,5 % de 2023 à 2025. 

 

Après avoir atteint 61,4 % du PIB en 2020, la dépense publique a baissé très légèrement en 

2021 à 59,2 % compte tenu de la mobilisation toujours forte des finances publiques pour 

continuer de répondre à la crise puis continue de décroître en 2022 en diminuant à 57,6 % du 

PIB. Sur 2023, une stagnation de la dette publique est observée (57,7 %). 

 

Le déficit de la France rapporté au PIB demeure au-dessus de la moyenne de la zone euro. 

 

L’année 2024 doit être celle de la baisse du déficit, pour s’inscrire dans la trajectoire de retour 

sous les 3 % en 2027 et de réduction de la dette à 108,1 % en 2027. 

 

 

4) Les collectivités territoriales 
 

Le projet de loi de finances 2024 priorise trois axes ; tout accentuant la volonté de maîtriser 

les dépenses publiques : 

 



6 
 

• La transition écologique  

• Le régalien – Armée, Police et Justice 

• L’Éducation et la formation en croissance 

 

Les concours financiers de l'État aux collectivités territoriales passent de 53,95 à 54,39 

milliards d'euros. 

 

Des ressources exceptionnelles viendraient abonder l’enveloppe totale des concours 

financiers de l’Etat. Cela a particulièrement été le cas en 2023, où l’Etat a alloué 2,11 Md€ 

pour soutenir les collectivités dans un contexte économique difficile et incertain, notamment 

s’agissant de l’inflation, qui pèse sur les finances des collectivités. 

 

Depuis 2023, plus aucun de nos habitants ne paye la Taxe d’Habitation sur les résidences 

principales. Pour les communes, cette recette est intégralement compensée par l’État par le 

biais du transfert de la part départementale de la Taxe Foncière sur les Propriétés Bâties. 

Suite à cette suppression, la Ville a voté le maintien de la Taxe d’Habitation sur les résidences 

secondaires.  

 

5) La Métropole Rouen Normandie. 

 

Depuis 2015, la Métropole est bénéficiaire du Fonds National de Péréquation des Ressources 

Intercommunales et Communales. Une partie de ce fonds est réattribuée aux Communes 

membres. La partie reversée à la ville s’élevait à environ 170 000 € en 2021 pour décroître en 

2022 à 161 198 €. 

 

Suite à l’inflation croissante, la dotation de solidarité communautaire 2022 a été augmentée 

d’une part supplémentaire « énergie », représentant une enveloppe de 2 000 000 € en faveur 

des 71 communes de la Métropole et répartie en fonction de 2 critères (les revenus et le 

potentiel financier). La Ville de Caudebec-lès-Elbeuf a bénéficié d’une majoration de sa DSC 

2022 de 43 299 €.  

 

En 2023, malgré les dépenses énergétiques de la Ville ont bondi de 170%, cette part 

supplémentaire n’a malheureusement pas été reconduite et la DSC s’est élevée à 168 753 €. 

 

La Métropole a attribué une enveloppe pour la commune sur l’intégralité du mandat 2020-2026 

au titre du Fond d’Aide communal à l’Investissement Local (FACIL).  

Cette aide concerne les projets de réhabilitation, d’investissement ou d’acquisition 

d’équipement. Cependant, cette enveloppe est très contraignante en matière de déblocage 

des fonds (plafond de 25% du reste à charge HT de la commune).  

Concernant les projets inscrits au futur projet de territoire de la Métropole, le concours au 

financement de notre future « halle couverte » n’a malheureusement pas été retenu alors 

même que ce projet structurant et dépassant le seul intérêt communal était éligible. Nous 

venons d’interpeller fortement le Président de la Métropole de Rouen à ce sujet. 

 

 



7 
 

B) RETROSPECTIVE DES FINANCES COMMUNALES 

L’analyse rétrospective constitue un préalable indispensable afin de déterminer la santé 

financière de la Ville avant de se projeter sur les marges de manœuvre offertes. 

Evolution des soldes intermédiaires de gestion de 2017 à 2022 

 

L’épargne de gestion en 2022 chute fortement sous la barre des 1 M€ ; cela contraint 

énormément nos perspectives d’investissement.  

Cette baisse s’explique notamment par la charge élevée des restes à réaliser 2021                      

(1 635 863,67 €) impactant significativement le résultat d’investissement 2022. 

En effet, les chantiers comme la réhabilitation du quartier de la Mare aux Bœufs et la 

rénovation du stade Vernon ont été fortement ralentis pendant la crise sanitaire 2020-2021. 

De plus, pendant ces 3 dernières années, une inflation a touché progressivement tous les 

secteurs ; notamment sur les matières premières et les matériaux en pénurie durant la 

pandémie.  

Les montants prévus sur les opérations d’équipement ont doublé par rapport aux projets 

initiaux. De ce fait, le budget 2022 a absorbé à la fois l’investissement courant sur une année 

et à la fois le rattrapage des RAR des 2 années antérieures avec inflation des prix. 

En Milliers 

d’€uros
CA 2017 CA 2018 CA 2019 CA 2020 CA 2021 CA 2022

Evolution 

moyenne 

2016/2022

Recettes de 

gestion
11 169 11 437 11 627 11 474 11 627 12 386

+ Taux 

d’évolution
1,21% 2,40% 1,66% -1,32% 1,34% 6,53%

Dépenses de 

gestion
9 712 9 424 9 959 9 829 10 102 11 417

+ Taux 

d’évolution
4,31% -2,97% 5,67% -1,30% 2,78% 13,01%

Epargne de 

gestion 
1 457 2 013 1 668 1 645 1 525 969

Charges 

financières
374 366 349 310 295 286

Produit financier 36 25 22 19 16 14

Résultat 

financier
-338 -341 -327 -291 -279 -272

Charges 

exceptionnelles
10 11 11 13 15 14

Produits 

exceptionnels
28 26 92 108 65 107

Résultat 

exceptionnel
18 15 81 95 50 93

Epargne brute

(ou CAF brute)

Remboursement 

du capital de la 

dette

870 960 1018 999 961 1061

Epargne nette 

(ou CAF nette)

EVOLUTION SOLDES INTERMEDIAIRES (hors opérations d'ordre)

12,05%

22,04%

790

-271404267 727 450

1 422 1 2961 137

336

1 4491 687



8 
 

Evolution des recettes entre 2017 et 2022 
 

 

Les ressources sont principalement constituées du produit des impôts directs, des attributions de la Métropole et de la Dotation Globale de 

Fonctionnement (DGF). Après une évolution entre 2017 et 2018, les recettes réelles sont restées stables pendant 3 ans avant de constater une 

nouvelle augmentation en 2022 (+ 6,28%).



9 
 

Evolution des dépenses entre 2017 et 2022    
 

 

Sur l’année 2022, les dépenses de fonctionnement augmentent de manière importante (+ 13,14%). L’inflation et les évolutions réglementaires 

successives sur la masse salariale ont impacté considérablement les charges à caractère général et les charges du personnel. 



10 
 

L’évolution des résultats de fonctionnement et d’investissement sur la période 2017-2022 :  

Les excédents de fonctionnement qui permettent de financer les investissements restent à des 

niveaux élevés depuis la forte augmentation volontariste débutée en 2018.  

 

 

Les résultats en fonctionnement ont été globalement satisfaisants et ont permis de combler en 

totalité le déficit d’investissement de 499 640 €.  

Depuis 2017, la progression de l’excédent d’investissement avait été significative jusqu’à 

atteindre 1 349 031 € en 2021.  

 

 

 

C) BUDGET ANNEXE LOCATION IMMEUBLE NU 

 

Ce budget concerne l’immeuble loué par le GRETA. Ce budget devrait s’équilibrer à 65 223 € 

en fonctionnement et 62 923 € en investissement. Ce budget est principalement composé 

d’écritures d’ordre. Néanmoins 2 300 € sont prévus en fonctionnement pour les contrôles 

obligatoires, les réparations, les frais de télécommunication et les fournitures diverses ainsi 

que 19 073 € en investissement pour effectuer des travaux de conservation en bon état du 

bâtiment. Ce budget s’autofinance et aucune subvention d’équilibre n’est versée. 



11 
 

D) LES ORIENTATIONS POUR 2024 

 

Comme pour l’exercice 2023, les nombreuses incertitudes qui pèsent sur le prochain exercice 

nous conduisent à présenter un budget de prudence, construit sur la base de la protection du 

pouvoir d’achat des Caudebécais, la protection des services publics et la protection de l’avenir. 

En attendant la stabilisation de l’inflation, le budget principal dont nous débattons les 

orientations pourrait s’équilibrer autour de 12,6 millions d’euros en fonctionnement et autour 

de 2,5 millions d’euros, seulement, en investissement. 

Il sera probablement adapté dans le courant de l’année 2024, à l’occasion du vote du Budget 

Supplémentaire, au regard de l’évolution des données économiques. 

Notre budget est basé sur la nécessité de continuer à faire des économies de fonctionnement 

afin de poursuivre le rétablissement des finances communales. Il est important de maintenir 

notre capacité d’investissement par une maîtrise des dépenses, sans alourdir la pression 

fiscale. 

Nous allons poursuivre l’effort de rationalisation des dépenses déjà entrepris ainsi que les 

mutualisations avec la Métropole et les autres communes afin de limiter l’impact de l’inflation 

tout en maintenant la qualité du service rendu. 

Malgré un contexte difficile, notre volonté et notre choix sont de ne pas augmenter les 

impôts des Caudebécaises et Caudebécais, pour la quinzième année consécutive, tout 

en continuant à adapter et améliorer la qualité de service rendu au public. 

 

1) Les recettes de fonctionnement 

Le produit des impôts locaux devrait s’élever à 5 375 211 €, progressant ainsi de 7,99%. Cette 

augmentation résulte de la revalorisation des bases prévue en 2024, des nouvelles 

constructions et de l’application du coefficient correcteur sur la compensation de la Taxe 

d’Habitation. 

Depuis 2018, la revalorisation nationale annuelle des valeurs locatives n’est plus fixée sur la 

prévision d'inflation de l'année à venir mais sur l'inflation constatée sur la dernière année.  

Pour 2024, le taux d’inflation sera calculé en fonction de l’évolution de l’indice des prix entre 

novembre 2022 et novembre 2023. 

Fortement mobilisée pour la préservation et la création d'emplois sur son territoire, la Ville 

souhaite se saisir de tous les leviers qui contribueront à faciliter la création d'entreprises.  

C’est pourquoi, depuis 2021, nous avons choisi d’exonérer de taxe foncière toutes nouvelles 

implantations d’entreprises ou reprise d’entreprises en difficulté pour une période de 2 ans. 

Les concours automatiques de la Métropole sont évalués à 2 757 911 € et se décomposent 

comme suit :  

 

➢ La Taxe d’Enlèvement des Ordures Ménagères (465 527 €) a été transférée de la 

Dotation de Solidarité Communautaire vers l’Attribution de Compensation. Ces 



12 
 

dotations sont désormais fixées à 2 428 885 € pour l’attribution de compensation et 

167 828 € pour la Dotation de Solidarité Communautaire. 

 

➢ Le Fonds National de Péréquation Communal et Intercommunal (FPIC) est estimé à 
environ 161 198 € et reste stable. 
 

Les taxes sur l’électricité sont évaluées à 162 574 €, les taxes sur les droits de mutation à 

180 000 € et les taxes sur la publicité extérieure à 23 000 €. 

Le concours financier de l’Etat via la Dotation Globale de Fonctionnement (DGF) est estimé à 

2 156 772 € en légère hausse de 0,3% par rapport à 2023 ; et se décompose comme suit : 

➢ La Dotation Forfaitaire des Communes sera en baisse de 20 094 € (-1,46%) soit un 

montant de 1 354 239 € 

➢ La Dotation de Solidarité Urbaine est évaluée à 746 734 € ; soit en augmentation de 

26 221 € (+3,64%) 

➢ La Dotation Nationale de Péréquation est estimée à 55 799 € et reste stable 

L’Etat nous versera également une Dotation de Compensation de la Réforme de la Taxe 

Professionnelle (DCRTP) évaluée à 131 205 €. 

Le Fonds Départemental de Péréquation de la Taxe Professionnelle est estimé à 94 533 €. 

Le produit des services est évalué à environ 514 441 €. 

Une participation exceptionnelle de la Région de 16 000 € sera attribuée à la commune pour 

la réalisation de la Fête de la Ville 2024 sur le thème du 80ème anniversaire du Débarquement. 

Le Département verse chaque année des subventions de fonctionnement dans le cadre de : 

➢ La Fête de la Ville pour 3 000 € 

➢ L’utilisation des équipements sportifs communaux pour 23 000 € 

➢ L’aide à l’animation des médiathèques pour 600 € 

 

 

2) Les dépenses de fonctionnement 

Les charges à caractère général devraient s’élever à 3 millions d’euros et restent stables afin 

de maîtriser les dépenses. 

Concernant les autres charges de gestion courante, la Ville demande des efforts aux 

associations et aux clubs sportifs à hauteur de 15 000 € suite à une mise en place de nouvelles 

mesures pour lutter contre l’inflation. Le budget alloué représentera la somme toujours 

importante de 167 000 €. 

La subvention versée au CCAS s’établira aux alentours de 444 000 € afin de soutenir les 

familles les plus en difficultés, maintenir les actions et l’aide à destination des personnes 

âgées. La dotation s’accroît du fait de l’augmentation du point d’indice et du SMIC ainsi que 

de l’inflation. 

Les charges de personnel sont évaluées autour de 7,7 millions d’euros soit une progression 

de 2,02 %.  



13 
 

L’augmentation des charges de personnel s’explique par les augmentations successives du 

point d’indice de 3,5% en juillet 2022 puis 1,5% en juillet 2023, les revalorisations du SMIC et 

la réévaluation du régime indemnitaire des agents. 

Structure prévisionnelle de l’effectif sur les emplois permanents en 2024 :  

 

La structure des dépenses de personnel s’établit comme suit :  

  BP 2024 

Traitement indiciaire 4 390 970 € 

NBI + SFT 35 000 € 

Régime indemnitaire + HS 907 550 € 

TOTAL :  5 333 520 € 

 

L’évolution du traitement indiciaire est liée à la carrière de l’agent avec les avancements 

d’échelons et de grades.  

Le Régime Indemnitaire tenant compte des Fonctions, des Sujétions, de l'Expertise et de 

l'Engagement Professionnel (RIFSEEP) qui complète le traitement de base, est appliqué 

progressivement sur les différents cadres d’emploi. 

Le temps de travail est basé sur 1607 heures sur l’année respectant ainsi pleinement le cadre 

légal. Ce temps de travail peut être minoré en fonction des jours fériés de l’année, et des jours 

de congés supplémentaires liés à l’ancienneté des agents. Les agents disposent des congés 

payés, des ARTT et de jours de fractionnement. 

 

 

 



14 
 

  
01/01/2024 01/01/2024 

2024 EN % 

Contractuel 61 31,94% 

Détachement 2 1,05% 

Stagiaire 8 4,19% 

Titulaire  120 62,83% 

TOTAL : 191 100,00% 

      

Catégorie A 8 4,19% 

Catégorie B 29 15,18% 

Catégorie C  154 80,63% 

TOTAL : 191 100,00% 

      

Filière administrative 43 22,51% 

Filière animation 45 23,56% 

Filière culturelle 7 3,66% 

Filière médico-sociale 14 7,33% 

Police municipale 5 2,62% 

Filière technique 77 40,31% 

TOTAL : 191 100,00% 

      

Hors effectif     

Contrat PEC 1 0,52% 

Apprenti 2 1,05% 

      

 

L’effectif total en personnel est de 191 agents, 2 apprentis et un contrat PEC ; ce qui 

représente en Équivalent Temps Plein à 180,20 ETP. 

  



15 
 

3) Les Dépenses d’équipement (Investissement hors opérations d’ordre et financières) 

Les dépenses d’équipement s’élèveront pour 2024 à environ 2,5 millions d’euros (en baisse 

depuis 2023 par rapport aux autres années, le budget d’investissement était à environ 4 

millions d’euros les années précédentes) et se décomposeront principalement comme suit : 

• Travaux et équipements dans les écoles (vidéoprojecteurs, mobiliers, matériel de 
bureau…) pour 116 881 € 

• Poursuite du remplacement des éclairages actuels des bâtiments par des pavés 
LED moins énergivores et plus respectueuses de l’environnement pour 30 000 € 

• Poursuite des études et début de la construction de la halle couverte sur la place 
Jean Jaurès pour 350 832 € 

• Réfection de l’impasse Gasse et Canthelou pour 45 545 € 

• Remplacement du tunnel de la serre municipale et extension du puisard du terrain 
de boules pour 13 200 € 

• Acquisition d’un véhicule utilitaire pour 22 410 € 

• Acquisition de matériels techniques pour les services techniques municipaux 
(débroussailleuses, tronçonneuses…) pour 27 002 € 

• Relevé de concession sur une section du cimetière et aménagement (achat de 
colombariums, bancs et jardinières) pour 43 452 € 

• Renouvellement du mobilier urbain (barrières, jardinières, bancs, poubelles…) pour 
40 655 € 

• Mise en place d’une nouvelle caméra dans le cadre de la vidéoprotection pour  
14 000 €                             

• Réaménagement de locaux administratifs (agrandissement et cloisonnement de 2 
services) pour 31 820 € 

• Travaux dans les bâtiments communaux pour 70 109 € 

• Renouvellement et gros entretien des chaufferies pour 83 190 € 

• Audits sur les systèmes anti-intrusion des bâtiments communaux pour 14 000 € 

• Mise en conformité électrique des bâtiments pour 10 000 € 

• Sécurisation de la fosse de gymnastique dans la salle Picard  

• Fourniture et pose d’un éclairage pour un court de tennis extérieur  

 

4) Les recettes d’investissements 

Les recettes d’investissement seront constituées par le FCTVA (320 000 €), l’affectation du 

résultat qui interviendra lors du budget supplémentaire 2024 et les amortissements       

(700 000 €). 

Les cessions d’immobilisations s’élèveront à 210 000 €. 

Toutes les demandes de subventions d’équipement seront effectuées auprès de l’État, de la 

Région, du Département et la Métropole en fonction des projets inscrits au budget 2024. 

Celles-ci seront ajoutées en décision modificative budgétaire uniquement lorsque la commune 

aura été notifiée de leur obtention. 



16 
 

5) L’endettement 

La structure de l’endettement :  

 

Notre forte tension du ratio de désendettement en 2022 (de 7,63 à 14,97) est déjà derrière 

nous et la baisse du ratio devrait être effective dès 2023 et devrait se poursuivre en 2024. 

Afin de limiter l’impact budgétaire, des mesures d’économies importantes ont été mises en 

place et se poursuivront de manière pérenne pour maîtriser les dépenses et améliorer les 

ratios. Le budget 2024 s’inscrit dans cette optique sans impacter de manière significative la 

qualité du service public rendu. 

Concernant la nature de l’endettement, la Ville a jusqu’à présent un endettement parfaitement 

sain puisque, selon la charte de bonne conduite, 96,83% de notre dette est classé en « A1 » 

et 3,17% en « B1 » sur une échelle allant jusqu’à « F6 », soit les meilleures notations 

possibles. 95% de notre dette est à taux fixe. 

 

La volonté de la Municipalité est de poursuivre une politique d’investissement attractive pour 

ses habitants avec le début de la construction de la halle couverte. Nous agissons au quotidien 

pour transformer la Ville et pour améliorer le bien-être de la population qui continue 

d’augmenter chaque année. 

 

2020 2021 2022
2023 

(prévisions)

2024 

(prévisions)

DETTE AU 1ER JANVIER 11 935 436 € 11 086 520 € 11 512 962 € 13 413 644 € 12 979 306 €

EMPRUNT DE L'ANNEE 565 000 € 1 387 000 € 3 000 000 € 754 892 € 1 188 557 €

REMBOURSEMENT DE L'ANNEE 999 302 € 960 558 € 1 099 318 € 1 189 230 € 1 247 563 €

DETTE AU 31 DECEMBRE 11 086 520 € 11 512 962 € 13 413 644 € 12 979 306 € 12 920 300 €

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT

Epargne brute (3) = (2) -(1) - (Cession actif 

775)

1 536 470 € 1 509 700 € 896 255 € 1 000 000 € 1 000 000 €

RATIO DESENDETTEMENT EN ANNEES 7,22 7,63 14,97 12,98 12,92

RATIO DE DESENDETTEMENT



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 1

 
REPUBLIQUE FRAN AISEÇ

 
 
 
 
 

 - CAUDEBEC-LES-ELBEUF (1)
 

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE  (2)
 
 
 

Numéro SIRET : 21760165700018
 
 

POSTE COMPTABLE : SGC MESNIL-ESNARD - GRAND-QUEVILLY
 
 
 
 

M. 14
 
 

Décision modificative 3 (3)

Voté par nature

 
 

BUDGET : VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF (4)
 
 

ANNEE 2023
 
 
 
 
 

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l’établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Préciser s’il s’agit du budget supplémentaire ou d’une décision modificative.

(4) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 2

Sommaire
I - Informations générales (6)
A - Informations statistiques, fiscales et financières 4

B - Modalités de vote du budget 5

II - Présentation générale du budget
A1 - Vue d'ensemble - Sections 6

A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres 7

A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres 9

B1 - Balance générale du budget - Dépenses 11

B2 - Balance générale du budget - Recettes 13

III - Vote du budget
A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses 15

A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes 18

B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses 20

B2 - Section d'investissement - Détail des recettes 22

B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles 24

IV - Annexes (7)
A - Eléments du bilan
A1 - Présentation croisée par fonction (1) 37

A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement 41

A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement 60

A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie 90

A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette 91

A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux 95

A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours 96

A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture 97

A2.6 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme 99

A2.7 - Etat de la dette - Autres dettes 100

A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements 101

A4 - Etat des provisions 102

A5 - Etalement des provisions 103

A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses 104

A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes 105

A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2) 107

A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2) 108

A7.2.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (3) 109

A7.2.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3) 110

A8 - Etat des charges transférées 111

A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers 112

B - Engagements hors bilan
B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement (4) 113

B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt 114

B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail 115

B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé 116

B1.5 - Etat des autres engagements donnés 117

B1.6 - Etat des engagements reçus 118

B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget (5) 119

B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents 120

B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents 121

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale 122

C - Autres éléments d'informations
C1 - Etat du personnel 123

C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (4) 125

C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement 126

C3.2 - Liste des établissements publics créés 127

C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe 128

C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe 129

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes 130



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 3

D2 - Arrêté et signatures 131

 
(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus
(art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Elle n’a cependant pas à être produite par les services et activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les
autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l’eau potable et d’assainissement sous

forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets

ménagers (art. L. 2313-1 du CGCT).

(4) Ces états ne sont obligatoires que pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus

(art. L. 5211-36 du CGCT, art. L. 5711-1 du CGCT) et leurs établissements publics.

(5) Si la commune ou l’établissement décide d’attribuer des subventions dans le cadre du budget dans les conditions décrites à l’article L. 2311-7 du CGCT.

(6) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier «   » annexé à l’arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptableInformations générales

applicable aux associations syndicales autorisées.

(7) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l’exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

 

Préciser, pour chaque annexe, si l’état est sans objet le cas échéant.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 4

Code INSEE CAUDEBEC-LES-ELBEUF
VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF

DM 
2023

 

I – INFORMATIONS GENERALES   I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES A

 

Informations statistiques Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 ) :in fine
Nom de l’EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :

 

 
 

Potentiel fiscal et financier (1)
Valeurs par hab.
(population DGF)

Moyennes nationales du
potentiel financier par
habitants de la strate

Fiscal Financier

0

 

Informations financières – ratios (2) Valeurs Moyennes nationales de
la strate (3)

1 Dépenses réelles de fonctionnement/population
2 Produit des impositions directes/population
3 Recettes réelles de fonctionnement/population
4 Dépenses d’équipement brut/population
5 Encours de dette/population
6 DGF/population
7 Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)
8 Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)
9 Dépenses d’équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)
10 Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)

 

 

  Dans l’ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s’agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l’article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de
l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).
(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d’une fiscalité propre
comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.
Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d’une fiscalité propre
comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les
EPCI non dotés d’une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d’appliquer les ratios prévus respectivement par les
articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.
(3) Il convient d’indiquer les moyennes de la catégorie de l’organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d’agglomération, …) et les sources d’où sont tirées
les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s’agit des moyennes de la dernière année
connue.

 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 5

I – INFORMATIONS GENERALES I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET B

 

 
I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau (1) du chapitre pour la section d’investissement.
- avec (2) les programmes d’équipement.
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- sans (3) vote formel sur chacun des chapitres.
 
La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :
 
II – En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d’investissement, sans chapitre
de dépense « opération d’équipement ».
 
 
III – Les provisions sont (4) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .
 
 
IV – La comparaison s’effectue par rapport au budget de l’exercice (5).
 
 
V – Le présent budget a été voté (6) avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1.
 

 
(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l’article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d’équipement.

(3) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants :

       - semi-budgétaires (pas d’inscription en recette de la section d’investissement) ;

       - budgétaires (délibération n° ………. du ……….).

(5) Budget de l’exercice = budget primitif + budget supplémentaire + décision modificative, s’il y a lieu.

(6) A compléter par un seul des trois choix suivants :

       - sans reprise des résultats de l’exercice N-1 ;

       - avec reprise des résultats de l’exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1 ;

       - avec reprise anticipée des résultats de l’exercice N-1.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 6

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
VUE D’ENSEMBLE A1

 
FONCTIONNEMENT

    DEPENSES DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

RECETTES DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

V
O
T
E

CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (1)

392 000,00 392 000,00

  + + +

R
E
P
O
R
T
S

RESTES A REALISER (R.A.R) DE
L’EXERCICE PRECEDENT (2)

0,00 0,00

002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT
REPORTE (2)

(si déficit)
 

0,00

(si excédent)
 

0,00

  = = =

  TOTAL DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT (3)

 
392 000,00

 
392 000,00

 
INVESTISSEMENT

 
  DEPENSES DE LA SECTION

D’INVESTISSEMENT
RECETTES DE LA SECTION

D’INVESTISSEMENT

V
O
T
E

CREDITS D’INVESTISSEMENT (1) VOTES
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y

compris le compte 1068)
-139 660,00 -139 660,00

  + + +

R
E
P
O
R
T
S

RESTES A REALISER (R.A.R) DE
L’EXERCICE PRECEDENT (2)

 
0,00

 

 
0,00

 

001 SOLDE D’EXECUTION DE LA
SECTION D’INVESTISSEMENT REPORTE

(2)

(si solde négatif)
 

0,00

(si solde  positif)
 

0,00

  = = =

  TOTAL DE LA SECTION
D’INVESTISSEMENT (3)

 
-139 660,00

 
-139 660,00

 
TOTAL

 
TOTAL DU BUDGET (3)

 
252 340,00

 
252 340,00

 
(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire. De même, pour les décisions modificatives et le budget supplémentaire, les crédits
votés correspondent aux crédits votés lors de l’étape budgétaire sans sommation avec ceux antérieurement votés lors du même exercice.
(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.
Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortent de la comptabilité
des engagements et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).
Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortent de la
comptabilité des engagements et aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).
(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

 Total de la section d’investissement = RAR + solde d’exécution reporté + crédits d’investissement votés.

 Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d’investissement.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 7

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES A2

 
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé Budget de
l'exercice (1)

I

Restes à
réaliser N-1

(2)
II

Propositions
nouvelles

VOTE (3)
 
III

TOTAL
 

IV = I + II + III

011 Charges à caractère général 2 988 901,00 0,00 150 000,00 150 000,00 3 138 901,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 7 572 140,00 0,00 230 000,00 230 000,00 7 802 140,00

014 Atténuations de produits 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

65 Autres charges de gestion courante 849 782,00 0,00 0,00 0,00 849 782,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses de gestion courante 11 425 823,00 0,00 380 000,00 380 000,00 11 805 823,00

66 Charges financières 396 247,00 0,00 0,00 0,00 396 247,00

67 Charges exceptionnelles 11 190,00 0,00 4 000,00 4 000,00 15 190,00

68 Dotations provisions semi-budgétaires (4) 10 000,00   -9 000,00 -9 000,00 1 000,00

022 Dépenses imprévues 0,00   0,00 0,00 0,00

Total des dépenses réelles de fonctionnement 11 843 260,00 0,00 375 000,00 375 000,00 12 218 260,00

023 Virement à la section d'investissement  (5) 94 433,65   0,00 0,00 94 433,65

042 Opérat° ordre transfert entre sections (5) 753 170,00   17 000,00 17 000,00 770 170,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section (5) 0,00   0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre de fonctionnement 847 603,65   17 000,00 17 000,00 864 603,65

TOTAL 12 690 863,65 0,00 392 000,00 392 000,00 13 082 863,65

    +

  D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) 0,00

    =

  TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 13 082 863,65

 
RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé Budget de
l'exercice (1)

I

Restes à
réaliser N-1

(2)
II

Propositions
nouvelles

VOTE (3)
 
III

TOTAL
 

IV = I + II + III

013 Atténuations de charges 37 500,00 0,00 0,00 0,00 37 500,00

70 Produits services, domaine et ventes div 504 255,00 0,00 0,00 0,00 504 255,00

73 Impôts et taxes 8 532 301,65 0,00 102 000,00 102 000,00 8 634 301,65

74 Dotations et participations 3 279 349,00 0,00 290 000,00 290 000,00 3 569 349,00

75 Autres produits de gestion courante 317 966,00 0,00 0,00 0,00 317 966,00

Total des recettes de gestion courante 12 671 371,65 0,00 392 000,00 392 000,00 13 063 371,65

76 Produits financiers 11 492,00 0,00 0,00 0,00 11 492,00

77 Produits exceptionnels 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

78 Reprises provisions semi-budgétaires (4) 0,00   0,00 0,00 0,00

Total des recettes réelles de fonctionnement 12 685 863,65 0,00 392 000,00 392 000,00 13 077 863,65

042 Opérat° ordre transfert entre sections (5) 5 000,00   0,00 0,00 5 000,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section (5) 0,00   0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre de fonctionnement 5 000,00   0,00 0,00 5 000,00

TOTAL 12 690 863,65 0,00 392 000,00 392 000,00 13 082 863,65

    +

  R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) 0,00

    =

  TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 13 082 863,65

 
Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION

D’INVESTISSEMENT (6)
859 603,65

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres
correspondant à l’excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les
dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement
du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou
de l’établissement.

 
(1) Cf. Modalités de vote I-B.
(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.
(3)  Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 8

(3)  Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.
(4) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
(5)DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.
(6) Solde de l’opération  ou solde de l’opération DF 023 + DF 042 – RF 042 RI 021+ RI 040 – DI 040.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 9

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
SECTION D’INVESTISSEMENT – CHAPITRES A3

 
DEPENSES D’INVESTISSEMENT

 

Chap. Libellé Budget de
l'exercice (1)

I

Restes à
réaliser N-1

(2)
II

Propositions
nouvelles

VOTE (3)
 
III

TOTAL
 

IV = I + II + III

  010 Stocks (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  204 Subventions d'équipement versées 8 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 13 000,00

  21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  22 Immobilisations reçues en affectation (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Total des opérations d’équipement 1 870 616,36 0,00 -144 660,00 -144 660,00 1 725 956,36

  Total des dépenses d’équipement 1 878 616,36 0,00 -139 660,00 -139 660,00 1 738 956,36
  10 Dotations, fonds divers et réserves 254 892,38 0,00 0,00 0,00 254 892,38
  13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  16 Emprunts et dettes assimilées 1 214 230,00 0,00 0,00 0,00 1 214 230,00
  18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  020 Dépenses imprévues 0,00   0,00 0,00 0,00

  Total des dépenses financières 1 469 122,38 0,00 0,00 0,00 1 469 122,38

  45… Total des opé. pour compte de tiers(8) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Total des dépenses réelles d’investissement 3 347 738,74 0,00 -139 660,00 -139 660,00 3 208 078,74

  040 Opérat° ordre transfert entre sections (4) 5 000,00   0,00 0,00 5 000,00

  041 Opérations patrimoniales (4) 50 000,00   0,00 0,00 50 000,00

  Total des dépenses d’ordre
d’investissement

55 000,00   0,00 0,00 55 000,00

  TOTAL 3 402 738,74 0,00 -139 660,00 -139 660,00 3 263 078,74

    +

  D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (2) 499 639,90

    =

  TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 3 762 718,64

 
RECETTES D’INVESTISSEMENT

 

Chap. Libellé Budget de
l'exercice(1)

I

Restes à
réaliser N-1

(2)
II

Propositions
nouvelles

VOTE (3)
 
III

TOTAL
 

IV = I + II + III

  010 Stocks (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  13 Subventions d'investissement (hors 138) 900 343,00 0,00 -300 982,00 -300 982,00 599 361,00
  16 Emprunts et dettes assimilées (hors165) 754 892,38 0,00 0,00 0,00 754 892,38
  20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  22 Immobilisations reçues en affectation (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Total des recettes d’équipement 1 655 235,38 0,00 -300 982,00 -300 982,00 1 354 253,38

  10 Dotations, fonds divers et réserves (hors
1068)

400 000,00 0,00 354 322,00 354 322,00 754 322,00

  1068 Excédents de fonctionnement
capitalisés (9)

1 074 600,78 0,00 0,00 0,00 1 074 600,78

  138 Autres subvent° invest. non transf. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  165 Dépôts et cautionnements reçus 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00
  18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  024 Produits des cessions d'immobilisations 356 245,00 0,00 -210 000,00 -210 000,00 146 245,00

  Total des recettes financières 1 835 845,78 0,00 144 322,00 144 322,00 1 980 167,78

  45… Total des opé. pour le compte de tiers
(8)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Total des recettes réelles d’investissement 3 491 081,16 0,00 -156 660,00 -156 660,00 3 334 421,16

  021 Virement de la sect° de fonctionnement (4) 94 433,65   0,00 0,00 94 433,65

  040 Opérat° ordre transfert entre sections (4) 753 170,00   17 000,00 17 000,00 770 170,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 10

 

Chap. Libellé Budget de
l'exercice(1)

I

Restes à
réaliser N-1

(2)
II

Propositions
nouvelles

VOTE (3)
 
III

TOTAL
 

IV = I + II + III

  041 Opérations patrimoniales (4) 50 000,00   0,00 0,00 50 000,00

  Total des recettes d’ordre d’investissement 897 603,65   17 000,00 17 000,00 914 603,65

  TOTAL 4 388 684,81 0,00 -139 660,00 -139 660,00 4 249 024,81

    +

  R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE  (2)OU ANTICIPE 0,00

    =

  TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 4 249 024,81

 
Pour information :

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres
correspondant à l’excédent des recettes réelles de fonctionnement sur
les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le
remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements
de la commune ou de l’établissement.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ PAR LA SECTION DE

FONCTIONNEMENT (10)
859 603,65

 

(1) Cf. Modalités de vote I-B.

(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(3) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(4) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(5) A servir uniquement dans le cadre d’un suivi des stocks selon la méthode de l’inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d’aménagements (lotissement, ZAC…) par

ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(6) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l’établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle ou qu’il crée.

(8) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(9) Le compte 1068 n’est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(10) Solde de l’opération  +  –  ou solde de l’opération  +  – .DF 023 DF 042 RF 042 RI 021 RI 040 DI 040



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 11

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE DU BUDGET B1

 
1 – DEPENSES (du présent budget + restes à réaliser)

  FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

011 Charges à caractère général 150 000,00   150 000,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 230 000,00   230 000,00

014 Atténuations de produits 0,00   0,00

60 Achats et variation des stocks (3)   0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00   0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus (4) 0,00   0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 4 000,00 0,00 4 000,00
68 Dot. aux amortissements et provisions -9 000,00 17 000,00 8 000,00
71 Production stockée (ou déstockage) (3)   0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00   0,00

023 Virement à la section d'investissement   0,00 0,00

Dépenses de fonctionnement – Total 375 000,00 17 000,00 392 000,00

    +

  D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

    =

  TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 392 000,00

 

  INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00
15 Provisions pour risques et charges (5)   0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaire)

0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (8) 0,00   0,00

  Total des opérations d’équipement -144 660,00   -144 660,00

198 Neutral. amort. subv. équip. versées   0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6) 0,00 0,00 0,00
204 Subventions d'équipement versées 5 000,00 0,00 5 000,00
21 Immobilisations corporelles (6) 0,00 0,00 0,00
22 Immobilisations reçues en affectation (6) (9) 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours (6) 0,00 0,00 0,00
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00
28 Amortissement des immobilisations (reprises)   0,00 0,00

29 Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)   0,00 0,00

39 Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)   0,00 0,00

45… Total des opérations pour compte de tiers (7) 0,00 0,00 0,00
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices   0,00 0,00

49 Prov. dépréc. comptes de tiers (5)   0,00 0,00

59 Prov. dépréc. comptes financiers (5)   0,00 0,00

3… Stocks 0,00 0,00 0,00
020 Dépenses imprévues 0,00   0,00

Dépenses d’investissement – Total -139 660,00 0,00 -139 660,00

    +

  D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

    =

  TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES -139 660,00

 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 12

 

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d’ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d’agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d’équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l’établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle ou qu’il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 13

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE DU BUDGET B2

 
2 – RECETTES (du présent budget + restes à réaliser)

  FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

013 Atténuations de charges 0,00   0,00

60 Achats et variation des stocks (3)   0,00 0,00

70 Produits services, domaine et ventes div 0,00   0,00

71 Production stockée (ou déstockage)   0,00 0,00

72 Production immobilisée   0,00 0,00

73 Impôts et taxes 102 000,00   102 000,00

74 Dotations et participations 290 000,00   290 000,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00
76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00
77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00
78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00
79 Transferts de charges   0,00 0,00

Recettes de fonctionnement – Total 392 000,00 0,00 392 000,00

      +

    R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

      =

    TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 392 000,00

 

    INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

  10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 354 322,00 0,00 354 322,00
  13 Subventions d'investissement -300 982,00 0,00 -300 982,00

  15 Provisions pour risques et charges (4)   0,00 0,00

  16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaires)

0,00 0,00 0,00

  18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6) 0,00   0,00

  20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00
  204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00
  21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00
  22 Immobilisations reçues en affectation (7) 0,00 0,00 0,00
  23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00
  26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00
  27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00

  28 Amortissement des immobilisations   17 000,00 17 000,00

  29 Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)   0,00 0,00

  39 Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)   0,00 0,00

  45… Opérations pour compte de tiers (5) 0,00 0,00 0,00

  481 Charges à rép. sur plusieurs exercices   0,00 0,00

  49 Prov. dépréc. comptes de tiers (4)   0,00 0,00

  59 Prov. dépréc. comptes financiers (4)   0,00 0,00

  3… Stocks 0,00 0,00 0,00

  021 Virement de la sect° de fonctionnement   0,00 0,00

  024 Produits des cessions d'immobilisations -210 000,00   -210 000,00

  Recettes d’investissement – Total -156 660,00 17 000,00 -139 660,00

    +

  R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

    +

               AFFECTATION AU COMPTE 1068 0,00

  =

  TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES -139 660,00

 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 14

 

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d’ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(6) A servir uniquement lorsque la commune ou l’établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle ou qu’il crée.

(7) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 15

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES A1

 

Chap /

art (1)

Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

011 Charges à caractère général 2 988 901,00 150 000,00 150 000,00

60221 Combustibles et carburants 500,00 0,00 0,00
60226 Vêtements de travail 330,00 0,00 0,00
60228 Autres fournitures consommables 7 500,00 0,00 0,00
6032 Variat° stocks autres approvisionnements 18 000,00 0,00 0,00
60611 Eau et assainissement 39 152,00 20 000,00 20 000,00
60612 Energie - Electricité 674 223,00 80 000,00 80 000,00
60621 Combustibles 6 000,00 0,00 0,00
60622 Carburants 39 047,00 20 000,00 20 000,00
60623 Alimentation 15 800,00 0,00 0,00
60628 Autres fournitures non stockées 96 711,00 0,00 0,00
60631 Fournitures d'entretien 33 200,00 0,00 0,00
60632 Fournitures de petit équipement 102 070,00 0,00 0,00
60633 Fournitures de voirie 3 000,00 0,00 0,00
60636 Vêtements de travail 14 325,00 0,00 0,00
6064 Fournitures administratives 12 270,00 0,00 0,00
6065 Livres, disques, ... (médiathèque) 26 100,00 0,00 0,00
6067 Fournitures scolaires 45 310,00 0,00 0,00
6068 Autres matières et fournitures 22 740,00 0,00 0,00
611 Contrats de prestations de services 304 800,00 0,00 0,00
6132 Locations immobilières 14 040,00 0,00 0,00
6135 Locations mobilières 13 848,00 0,00 0,00
614 Charges locatives et de copropriété 6 860,00 0,00 0,00
61521 Entretien terrains 108 880,00 0,00 0,00
615221 Entretien, réparations bâtiments publics 83 500,00 0,00 0,00
615228 Entretien, réparations autres bâtiments 0,00 0,00 0,00
615231 Entretien, réparations voiries 0,00 0,00 0,00
61551 Entretien matériel roulant 5 000,00 0,00 0,00
61558 Entretien autres biens mobiliers 22 000,00 0,00 0,00
6156 Maintenance 195 132,00 0,00 0,00
6161 Multirisques 86 180,00 0,00 0,00
6182 Documentation générale et technique 11 021,00 0,00 0,00
6184 Versements à des organismes de formation 35 000,00 0,00 0,00
6188 Autres frais divers 0,00 0,00 0,00
6225 Indemnités aux comptable et régisseurs 0,00 0,00 0,00
6226 Honoraires 15 000,00 0,00 0,00
6228 Divers 500,00 0,00 0,00
6231 Annonces et insertions 9 490,00 0,00 0,00
6232 Fêtes et cérémonies 289 804,00 0,00 0,00
6233 Foires et expositions 4 000,00 0,00 0,00
6236 Catalogues et imprimés 1 100,00 0,00 0,00
6237 Publications 17 400,00 0,00 0,00
6238 Divers 2 200,00 0,00 0,00
6247 Transports collectifs 21 000,00 0,00 0,00
6251 Voyages et déplacements 2 610,00 0,00 0,00
6256 Missions 4 000,00 0,00 0,00
6261 Frais d'affranchissement 35 000,00 0,00 0,00
6262 Frais de télécommunications 106 469,00 30 000,00 30 000,00
627 Services bancaires et assimilés 2 150,00 0,00 0,00
6281 Concours divers (cotisations) 1 190,00 0,00 0,00
6283 Frais de nettoyage des locaux 8 963,00 0,00 0,00
6288 Autres services extérieurs 356 067,00 0,00 0,00
63512 Taxes foncières 69 119,00 0,00 0,00
637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 300,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 7 572 140,00 230 000,00 230 000,00

6331 Versement mobilité 92 000,00 0,00 0,00
6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 69 000,00 0,00 0,00
64111 Rémunération principale titulaires 2 983 000,00 230 000,00 230 000,00
64112 NBI, SFT, indemnité résidence 70 000,00 0,00 0,00
64114 Personnel titulaire - Indemnité inflat° 0,00 0,00 0,00
64118 Autres indemnités titulaires 650 000,00 0,00 0,00
64131 Rémunérations non tit. 1 357 460,00 0,00 0,00
64134 Personnel non tit. - Indemnité inflat° 0,00 0,00 0,00
64138 Autres indemnités non tit. 235 000,00 0,00 0,00
64164 Emplois d'insertion - indemnité inflat° 0,00 0,00 0,00
64168 Autres emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00
6417 Rémunérations des apprentis 29 000,00 0,00 0,00
64171 Apprentis - rémunérations 0,00 0,00 0,00
64172 Apprentis - indemnité inflation 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 16

Chap /

art (1)

Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 950 000,00 0,00 0,00
6453 Cotisations aux caisses de retraites 1 010 000,00 0,00 0,00
6454 Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C. 65 000,00 0,00 0,00
6455 Cotisations pour assurance du personnel 2 750,00 0,00 0,00
6474 Versement aux autres oeuvres sociales 41 500,00 0,00 0,00
6475 Médecine du travail, pharmacie 16 000,00 0,00 0,00
6488 Autres charges 1 430,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 15 000,00 0,00 0,00

7391172 Dégrèvt taxe habitat° sur logements vaca 15 000,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 849 782,00 0,00 0,00

6531 Indemnités 179 050,00 0,00 0,00
6532 Frais de mission 500,00 0,00 0,00
6533 Cotisations de retraite 10 120,00 0,00 0,00
6535 Formation 5 000,00 0,00 0,00
6536 Frais de représentation du maire 1 500,00 0,00 0,00
6541 Créances admises en non-valeur 16 000,00 0,00 0,00
6542 Créances éteintes 3 000,00 0,00 0,00
657362 Subv. fonct. CCAS 452 956,00 0,00 0,00
6574 Subv. fonct. Associat°, personnes privée 181 656,00 0,00 0,00
65888 Autres 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00

TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)
= (011 + 012 + 014 + 65 + 656)

11 425 823,00 380 000,00 380 000,00

66 Charges financières (b) 396 247,00 0,00 0,00

66111 Intérêts réglés à l'échéance 294 923,00 0,00 0,00
66112 Intérêts - Rattachement des ICNE 100 324,00 0,00 0,00
6615 Intérêts comptes courants et de dépôts 1 000,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles (c) 11 190,00 4 000,00 4 000,00

6713 Secours et dots 7 000,00 0,00 0,00
673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 2 190,00 0,00 0,00
678 Autres charges exceptionnelles 2 000,00 4 000,00 4 000,00

68 Dotations provisions semi-budgétaires (d) (6) 10 000,00 -9 000,00 -9 000,00

6817 Dot. prov. dépréc. actifs circulants 10 000,00 -9 000,00 -9 000,00

022 Dépenses imprévues (e) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES DEPENSES REELLES
= a + b + c + d + e

11 843 260,00 375 000,00 375 000,00

023 Virement à la section d'investissement 94 433,65 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections (7) (8) (9) 753 170,00 17 000,00 17 000,00

675 Valeurs comptables immobilisations cédée 0,00 0,00 0,00
6761 Différences sur réalisations (positives) 0,00 0,00 0,00
6811 Dot. amort. et prov. Immos incorporelles 750 000,00 17 000,00 17 000,00
6862 Dot. amort. charges financ. à répartir 3 170,00 0,00 0,00

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION
D’INVESTISSEMENT

847 603,65 17 000,00 17 000,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section (10) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES DEPENSES D’ORDRE 847 603,65 17 000,00 17 000,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L’EXERCICE
(= Total des opérations réelles et d’ordre)

12 690 863,65 392 000,00 392 000,00

      +

    RESTES A REALISER N-1 (11) 0,00

      +

    D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (11) 0,00

      =

    TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 392 000,00

 
 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)
  Montant des ICNE de l’exercice 0,00  
  Montant des ICNE de l’exercice N-1 0,00  
  = Différence ICNE N – ICNE N-1 100 324,00  

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(2) Cf. Modalités de vote I-B.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 17

(5) Le montant des ICNE de l’exercice correspond au montant de l’étape en cours cumulé aux crédits de l’exercice. Si le montant des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice

N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(6) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DF 042 = RI 040.

(8) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 675 et 676 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisation »).

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié.

(11) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 18

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES A2

 

Chap / art
(1)

Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

013 Atténuations de charges 37 500,00 0,00 0,00

6032 Variat° stocks autres approvisionnements 18 000,00 0,00 0,00
6419 Remboursements rémunérations personnel 18 000,00 0,00 0,00
6459 Rembourst charges SS et prévoyance 1 500,00 0,00 0,00

70 Produits services, domaine et ventes div 504 255,00 0,00 0,00

70311 Concessions cimetières (produit net) 10 000,00 0,00 0,00
70312 Redevances funéraires 200,00 0,00 0,00
70323 Redev. occupat° domaine public communal 0,00 0,00 0,00
7062 Redevances services à caractère culturel 58 238,00 0,00 0,00
70631 Redevances services à caractère sportif 23 000,00 0,00 0,00
7066 Redevances services à caractère social 115 850,00 0,00 0,00
7067 Redev. services périscolaires et enseign 290 967,00 0,00 0,00
7083 Locations diverses (autres qu'immeubles) 0,00 0,00 0,00
70845 Mise à dispo personnel communes du GFP 0,00 0,00 0,00
70878 Remb. frais par d'autres redevables 500,00 0,00 0,00
7088 Produits activités annexes (abonnements) 5 500,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 8 532 301,65 102 000,00 102 000,00

73111 Impôts directs locaux 5 071 899,65 45 000,00 45 000,00
7318 Autres impôts locaux ou assimilés 0,00 0,00 0,00
73211 Attribution de compensation 2 428 885,00 0,00 0,00
73212 Dotation de solidarité communautaire 167 828,00 0,00 0,00
73221 FNGIR 268 998,00 0,00 0,00
73223 Fonds péréquation ress. com. et intercom 169 791,00 0,00 0,00
7336 Droits de place 11 900,00 0,00 0,00
7351 Taxe consommation finale d'électricité 170 000,00 57 000,00 57 000,00
7368 Taxes locales sur la publicité extérieur 23 000,00 0,00 0,00
7381 Taxes additionnelles droits de mutation 220 000,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 3 279 349,00 290 000,00 290 000,00

7411 Dotation forfaitaire 1 774 333,00 0,00 0,00
74123 Dotation de solidarité urbaine 720 513,00 26 000,00 26 000,00
74127 Dotation nationale de péréquation 55 418,00 0,00 0,00
744 FCTVA 4 000,00 0,00 0,00
74718 Autres participations Etat 4 000,00 0,00 0,00
7473 Participat° Départements 3 600,00 0,00 0,00
74741 Participat° Communes du GFP 11 000,00 0,00 0,00
7478 Participat° Autres organismes 299 719,00 19 000,00 19 000,00
7482 Compens. perte taxe add. droits mutation 0,00 0,00 0,00
748313 Dotat° de compensation de la TP 131 196,00 0,00 0,00
74832 Attribution du fonds départemental TP 94 533,00 0,00 0,00
74834 Etat - Compens. exonérat° taxes foncière 170 482,00 13 000,00 13 000,00
7484 Dotation de recensement 1 975,00 0,00 0,00
7485 Dotation pour les titres sécurisés 8 580,00 0,00 0,00
7488 Autres attributions et participations 0,00 232 000,00 232 000,00

75 Autres produits de gestion courante 317 966,00 0,00 0,00

752 Revenus des immeubles 288 866,00 0,00 0,00
7588 Autres produits div. de gestion courante 29 100,00 0,00 0,00

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES
(a) = 70 + 73 + 74 + 75 + 013

12 671 371,65 392 000,00 392 000,00

76 Produits financiers (b) 11 492,00 0,00 0,00

761 Produits de participations 0,00 0,00 0,00
76232 Remb. intérêts emprunts GFP rattachement 11 492,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels (c) 3 000,00 0,00 0,00

7711 Dédits et pénalités perçus 0,00 0,00 0,00
7714 Recouvrt créances admises en non valeur 1 000,00 0,00 0,00
773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 0,00
775 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00
7788 Produits exceptionnels divers 2 000,00 0,00 0,00

78 Reprises provisions semi-budgétaires (d) (5) 0,00 0,00 0,00

7817 Rep. prov. dépréc. actifs circulants 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES RECETTES REELLES
= a + b + c + d

12 685 863,65 392 000,00 392 000,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections (6) (7) (8) 5 000,00 0,00 0,00

777 Quote-part subv invest transf cpte résul 5 000,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section (9) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES RECETTES D’ORDRE 5 000,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 19

Chap / art
(1)

Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT
DE L’EXERCICE

(= Total des opérations réelles et d’ordre)

12 690 863,65 392 000,00 392 000,00

      +

    RESTES A REALISER N-1 (10) 0,00

      +

    R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (10) 0,00

      =

    TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 392 000,00

 
 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (11)
  Montant des ICNE de l’exercice 0,00  
  Montant des ICNE de l’exercice N-1 0,00  
  = Différence ICNE N – ICNE N-1 0,00  

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(2) Cf. Modalités de vote I-B.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, RF 042 = DI 040.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d‘immobilisation »).

(8) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(9) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié.

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(11) Le montant des ICNE de l’exercice correspond au montant de l’étape en cours cumulé aux crédits de l’exercice. Si le montant des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice

N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 20

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES B1

 

Chap / art (1) Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions 
nouvelles (3)

Vote (4)

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) 0,00 0,00 0,00

2051 Concessions, droits similaires 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (hors opérations) 8 000,00 5 000,00 5 000,00

2041412 Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations 0,00 0,00 0,00
204172 Autres EPL : Bâtiments, installations 5 000,00 0,00 0,00
20422 Privé : Bâtiments, installations 3 000,00 5 000,00 5 000,00

21 Immobilisations corporelles (hors opérations) 0,00 0,00 0,00
22 Immobilisations reçues en affectation (hors opérations) 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (hors opérations) 0,00 0,00 0,00

0013 Opération d’équipement n° 0013 (5) 625 471,00 0,00 0,00

0037 Opération d’équipement n° 0037 (5) 0,00 0,00 0,00

100001 Opération d’équipement n° 100001 (5) 342 355,00 11 954,00 11 954,00

100002 Opération d’équipement n° 100002 (5) 258 902,00 3 555,00 3 555,00

100005 Opération d’équipement n° 100005 (5) 13 620,00 0,00 0,00

100042 Opération d’équipement n° 100042 (5) 0,00 0,00 0,00

100043 Opération d’équipement n° 100043 (5) 0,00 0,00 0,00

100044 Opération d’équipement n° 100044 (5) 0,00 0,00 0,00

100045 Opération d’équipement n° 100045 (5) 0,00 0,00 0,00

100046 Opération d’équipement n° 100046 (5) 6 000,00 0,00 0,00

100047 Opération d’équipement n° 100047 (5) 159 524,00 -194 347,00 -194 347,00

100048 Opération d’équipement n° 100048 (5) 44 744,36 0,00 0,00

100050 Opération d’équipement n° 100050 (5) 420 000,00 34 178,00 34 178,00

Total des dépenses d’équipement 1 878 616,36 -139 660,00 -139 660,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 254 892,38 0,00 0,00

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 254 892,38 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 1 214 230,00 0,00 0,00

1641 Emprunts en euros 1 209 230,00 0,00 0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 5 000,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses financières 1 469 122,38 0,00 0,00

Total des dépenses d’opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00

TOTAL DEPENSES REELLES 3 347 738,74 -139 660,00 -139 660,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections (7) 5 000,00 0,00 0,00

  Reprises sur autofinancement antérieur (8) 5 000,00 0,00 0,00

13911 Etat et établissements nationaux 3 000,00 0,00 0,00
13913 Sub. transf cpte résult. Départements 700,00 0,00 0,00
139151 Sub. transf cpte résult. GFP de rattach. 300,00 0,00 0,00
13918 Autres subventions d'équipement 700,00 0,00 0,00
13931 Sub. transf cpte résult. D.E.T.R. 300,00 0,00 0,00

  Charges transférées (9) 0,00 0,00 0,00

13911 Etat et établissements nationaux 3 000,00 0,00 0,00
13913 Sub. transf cpte résult. Départements 700,00 0,00 0,00
139151 Sub. transf cpte résult. GFP de rattach. 300,00 0,00 0,00
13918 Autres subventions d'équipement 700,00 0,00 0,00
13931 Sub. transf cpte résult. D.E.T.R. 300,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales (10) 50 000,00 0,00 0,00

2138 Autres constructions 50 000,00 0,00 0,00

TOTAL DEPENSES D’ORDRE 55 000,00 0,00 0,00

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT DE L’EXERCICE
(= Total des dépenses réelles et d’ordre)

3 402 738,74 -139 660,00 -139 660,00

    +

  RESTES A REALISER N-1 (11) 0,00

    +

  D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (11) 0,00

    =



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 21

Chap / art (1) Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions 
nouvelles (3)

Vote (4)

  TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES  -139 660,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(2) Cf. Modalités de vote, I-B.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir état III B 3 pour le détail des opérations d’équipement.

(6) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 040 = RF 042.

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l’article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisation »).

(10) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 041 = RI 041.

(11) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 22

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES B2

 

Chap / art (1) Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (hors 138) 900 343,00 -300 982,00 -300 982,00

1311 Subv. transf. Etat et établ. Nationaux 0,00 0,00 0,00
1313 Subv. transf. Départements 0,00 0,00 0,00
13151 Subv. transf. GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00
1321 Subv. non transf. Etat, établ. nationaux 0,00 0,00 0,00
1322 Subv. non transf. Régions 0,00 0,00 0,00
1323 Subv. non transf. Départements 0,00 0,00 0,00
13251 Subv. non transf. GFP de rattachement 900 343,00 -300 982,00 -300 982,00
1331 D.E.T.R. transférable 0,00 0,00 0,00
1341 D.E.T.R. non transférable 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (hors 165) 754 892,38 0,00 0,00

1641 Emprunts en euros 754 892,38 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00
22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’équipement 1 655 235,38 -300 982,00 -300 982,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 1 474 600,78 354 322,00 354 322,00

10222 FCTVA 400 000,00 354 322,00 354 322,00
10226 Taxe d'aménagement 0,00 0,00 0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 1 074 600,78 0,00 0,00

138 Autres subvent° invest. non transf. 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 5 000,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00

276351 Créance GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 356 245,00 -210 000,00 -210 000,00

Total des recettes financières 1 835 845,78 144 322,00 144 322,00

Total des recettes d’opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00

TOTAL RECETTES REELLES 3 491 081,16 -156 660,00 -156 660,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 94 433,65 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections (6) (7) (8) 753 170,00 17 000,00 17 000,00

192 Plus ou moins-values sur cession immo. 0,00 0,00 0,00

2118 Autres terrains 0,00 0,00 0,00

2138 Autres constructions 0,00 0,00 0,00

2802 Frais liés à la réalisation des document 1 500,00 17 000,00 17 000,00

28031 Frais d'études 77 000,00 0,00 0,00

2804132 Subv. Dpt : Bâtiments, installations 2 500,00 0,00 0,00

28041412 Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations 4 900,00 0,00 0,00

28041512 GFP rat : Bâtiments, installations 39 000,00 0,00 0,00

2804181 Autres org pub - Biens mob, mat, études 1 000,00 0,00 0,00

280421 Privé : Bien mobilier, matériel 14 000,00 0,00 0,00

280422 Privé : Bâtiments, installations 21 000,00 0,00 0,00

2804422 Sub nat privé - Bâtiments et installat° 20 000,00 0,00 0,00

28051 Concessions et droits similaires 52 000,00 0,00 0,00

28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 1 500,00 0,00 0,00

28128 Autres aménagements de terrains 68 000,00 0,00 0,00

28132 Immeubles de rapport 1 500,00 0,00 0,00

28135 Installations générales, agencements, .. 196 000,00 0,00 0,00

28152 Installations de voirie 1 200,00 0,00 0,00

281538 Autres réseaux 1 500,00 0,00 0,00

281568 Autres matériels, outillages incendie 1 900,00 0,00 0,00

281571 Matériel roulant 1 500,00 0,00 0,00

281578 Autre matériel et outillage de voirie 1 500,00 0,00 0,00

28158 Autres installat°, matériel et outillage 24 000,00 0,00 0,00

28181 Installations générales, aménagt divers 1 500,00 0,00 0,00

28182 Matériel de transport 67 000,00 0,00 0,00

28183 Matériel de bureau et informatique 45 000,00 0,00 0,00

28184 Mobilier 25 000,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 23

Chap / art (1) Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

28188 Autres immo. corporelles 80 000,00 0,00 0,00

4817 Pénalités de renégociation de la dette 3 170,00 0,00 0,00

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

847 603,65 17 000,00 17 000,00

041 Opérations patrimoniales (9) 50 000,00 0,00 0,00

238 Avances versées commandes immo. incorp. 50 000,00 0,00 0,00

TOTAL RECETTES D’ORDRE 897 603,65 17 000,00 17 000,00

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT DE L’EXERCICE
(= Total des recettes réelles et d’ordre)

4 388 684,81 -139 660,00 -139 660,00

    +

  RESTES A REALISER N-1 (10) 0,00

    +

  R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (10) 0,00

    =

  TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES -139 660,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(2) Cf. Modalités de vote, I-B.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, RI 040 = DF 042.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l’article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d‘immobilisations »).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(9) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 041 = RI 041.

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 24

III – VOTE DU BUDGET III
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT B3

 
OPERATION D’EQUIPEMENT N°: 0013 (1)

LIBELLE : PLAN D ACTION FONCIER
 

Pour vote
 

Art.
(2)

Libellé (2)
Réalisations
cumulées au

01/01/N

Restes à
réaliser N-1 (3)

(5)

Propositions
nouvelles

(4)

Vote
(4)

Montant pour
information (5)

DEPENSES 2 540 543,44 a 0,00 0,00 b 0,00 b 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 2 540 543,44 0,00 0,00 0,00 0,00

2118 Autres terrains 2 353 726,82 0,00 0,00 0,00 0,00

2138 Autres constructions 186 816,62 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c 0,00 d 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00

 
 

RESULTAT = (c + d) – (a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si négatif

0,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les

propositions nouvelles.

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 25

III – VOTE DU BUDGET III
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT B3

 
OPERATION D’EQUIPEMENT N°: 0037 (1)

LIBELLE : COMPLEXE SPORTIF
 

Pour vote
 

Art.
(2)

Libellé (2)
Réalisations
cumulées au

01/01/N

Restes à
réaliser N-1 (3)

(5)

Propositions
nouvelles

(4)

Vote
(4)

Montant pour
information (5)

DEPENSES 1 894 023,44 a 0,00 0,00 b 0,00 b 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 874 757,40 0,00 0,00 0,00 0,00

2138 Autres constructions 874 757,40 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 1 019 266,04 0,00 0,00 0,00 0,00

238 Avances versées commandes immo.

incorp.

1 019 266,04 0,00 0,00 0,00 0,00

 

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c 0,00 d 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00

 
 

RESULTAT = (c + d) – (a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si négatif

0,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les

propositions nouvelles.

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 26

III – VOTE DU BUDGET III
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT B3

 
OPERATION D’EQUIPEMENT N°: 100001 (1)

LIBELLE : PROG INVESTISSEMENT
 

Pour vote
 

Art.
(2)

Libellé (2)
Réalisations
cumulées au

01/01/N

Restes à
réaliser N-1 (3)

(5)

Propositions
nouvelles

(4)

Vote
(4)

Montant pour
information (5)

DEPENSES 2 760 782,10 a 0,00 11 954,00 b 11 954,00 b 0,00

20 Immobilisations incorporelles 358 085,49 0,00 3 615,00 3 615,00 0,00

2031 Frais d'études 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2051 Concessions, droits similaires 358 085,49 0,00 3 615,00 3 615,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 2 402 696,61 0,00 8 339,00 8 339,00 0,00

2118 Autres terrains 114 593,94 0,00 0,00 0,00 0,00

21568 Autres matériels, outillages incendie 29 995,19 0,00 3 164,00 3 164,00 0,00

2158 Autres inst.,matériel,outil. techniques 149 297,07 0,00 0,00 0,00 0,00

2182 Matériel de transport 419 320,43 0,00 0,00 0,00 0,00

2183 Matériel de bureau et informatique 590 316,01 0,00 2 842,00 2 842,00 0,00

2184 Mobilier 231 150,64 0,00 2 333,00 2 333,00 0,00

2188 Autres immobilisations corporelles 868 023,33 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c 0,00 d 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00

 
 

RESULTAT = (c + d) – (a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si négatif

-11 954,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les

propositions nouvelles.

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 27

III – VOTE DU BUDGET III
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT B3

 
OPERATION D’EQUIPEMENT N°: 100002 (1)

LIBELLE : CONSERVATION DU PATRIMOINE
 

Pour vote
 

Art.
(2)

Libellé (2)
Réalisations
cumulées au

01/01/N

Restes à
réaliser N-1 (3)

(5)

Propositions
nouvelles

(4)

Vote
(4)

Montant pour
information (5)

DEPENSES 3 297 170,29 a 0,00 3 555,00 b 3 555,00 b 0,00

20 Immobilisations incorporelles 152 425,90 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 152 425,90 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 3 144 744,39 0,00 3 555,00 3 555,00 0,00

2116 Cimetières 113 109,21 0,00 0,00 0,00 0,00

2128 Autres agencements et aménagements 2 589,17 0,00 0,00 0,00 0,00

2135 Installations générales, agencements 2 931 419,75 0,00 3 555,00 3 555,00 0,00

2138 Autres constructions 74 446,17 0,00 0,00 0,00 0,00

21531 Réseaux d'adduction d'eau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2158 Autres inst.,matériel,outil. techniques 1 529,10 0,00 0,00 0,00 0,00

2188 Autres immobilisations corporelles 21 650,99 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c 0,00 d 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00

 
 

RESULTAT = (c + d) – (a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si négatif

-3 555,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les

propositions nouvelles.

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 28

III – VOTE DU BUDGET III
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT B3

 
OPERATION D’EQUIPEMENT N°: 100005 (1)

LIBELLE : AMENAGEMENT DE TERRA
 

Pour vote
 

Art.
(2)

Libellé (2)
Réalisations
cumulées au

01/01/N

Restes à
réaliser N-1 (3)

(5)

Propositions
nouvelles

(4)

Vote
(4)

Montant pour
information (5)

DEPENSES 89 798,50 a 0,00 0,00 b 0,00 b 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 89 798,50 0,00 0,00 0,00 0,00

2128 Autres agencements et aménagements 89 798,50 0,00 0,00 0,00 0,00

2138 Autres constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c 0,00 d 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00

 
 

RESULTAT = (c + d) – (a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si négatif

0,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les

propositions nouvelles.

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 29

III – VOTE DU BUDGET III
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT B3

 
OPERATION D’EQUIPEMENT N°: 100042 (1)

LIBELLE : MISE EN ACCESSIBILITE
 

Pour vote
 

Art.
(2)

Libellé (2)
Réalisations
cumulées au

01/01/N

Restes à
réaliser N-1 (3)

(5)

Propositions
nouvelles

(4)

Vote
(4)

Montant pour
information (5)

DEPENSES 2 175 374,49 a 0,00 0,00 b 0,00 b 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 2 175 374,49 0,00 0,00 0,00 0,00

2135 Installations générales, agencements 15 374,40 0,00 0,00 0,00 0,00

21351 2 160 000,09 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c 0,00 d 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00

 
 

RESULTAT = (c + d) – (a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si négatif

0,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les

propositions nouvelles.

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 30

III – VOTE DU BUDGET III
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT B3

 
OPERATION D’EQUIPEMENT N°: 100043 (1)

LIBELLE : ESPACES PUBLICS ET AMENAGEMENTS
 

Pour vote
 

Art.
(2)

Libellé (2)
Réalisations
cumulées au

01/01/N

Restes à
réaliser N-1 (3)

(5)

Propositions
nouvelles

(4)

Vote
(4)

Montant pour
information (5)

DEPENSES 499 310,50 a 0,00 0,00 b 0,00 b 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 499 310,50 0,00 0,00 0,00 0,00

2128 Autres agencements et aménagements 331 652,72 0,00 0,00 0,00 0,00

2151 Réseaux de voirie 157 923,52 0,00 0,00 0,00 0,00

2152 Installations de voirie 9 734,26 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c 0,00 d 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00

 
 

RESULTAT = (c + d) – (a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si négatif

0,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les

propositions nouvelles.

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 31

III – VOTE DU BUDGET III
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT B3

 
OPERATION D’EQUIPEMENT N°: 100044 (1)

LIBELLE : TISSAGE DE GRAVIGNY
 

Pour vote
 

Art.
(2)

Libellé (2)
Réalisations
cumulées au

01/01/N

Restes à
réaliser N-1 (3)

(5)

Propositions
nouvelles

(4)

Vote
(4)

Montant pour
information (5)

DEPENSES 5 728 364,87 a 0,00 0,00 b 0,00 b 0,00

20 Immobilisations incorporelles 541 573,26 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 541 573,26 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 5 186 791,61 0,00 0,00 0,00 0,00

2118 Autres terrains 94 934,70 0,00 0,00 0,00 0,00

2135 Installations générales, agencements 834 818,04 0,00 0,00 0,00 0,00

21351 834 818,04 0,00 0,00 0,00 0,00

2138 Autres constructions 3 355 626,20 0,00 0,00 0,00 0,00

2161 Oeuvres et objets d'art 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21621 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21838 17 277,70 0,00 0,00 0,00 0,00

21848 31 070,93 0,00 0,00 0,00 0,00

2188 Autres immobilisations corporelles 6 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c 0,00 d 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00

 
 

RESULTAT = (c + d) – (a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si négatif

0,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les

propositions nouvelles.

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 32

III – VOTE DU BUDGET III
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT B3

 
OPERATION D’EQUIPEMENT N°: 100045 (1)

LIBELLE : ESPACE BOURVIL PLACE SUCHETET ESPACE BOURVIL PLACE SUCHETET PLACE
SUCHETET ESPACE BOURVIL

 
Pour vote

 

Art.
(2)

Libellé (2)
Réalisations
cumulées au

01/01/N

Restes à
réaliser N-1 (3)

(5)

Propositions
nouvelles

(4)

Vote
(4)

Montant pour
information (5)

DEPENSES 479 386,67 a 0,00 0,00 b 0,00 b 0,00

20 Immobilisations incorporelles 41 713,44 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 41 713,44 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 437 673,23 0,00 0,00 0,00 0,00

2113 Terrains aménagés autres que voirie 72 940,20 0,00 0,00 0,00 0,00

2135 Installations générales, agencements 364 733,03 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c 0,00 d 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00

 
 

RESULTAT = (c + d) – (a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si négatif

0,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les

propositions nouvelles.

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 33

III – VOTE DU BUDGET III
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT B3

 
OPERATION D’EQUIPEMENT N°: 100046 (1)

LIBELLE : MARE AUX BOEUFS
 

Pour vote
 

Art.
(2)

Libellé (2)
Réalisations
cumulées au

01/01/N

Restes à
réaliser N-1 (3)

(5)

Propositions
nouvelles

(4)

Vote
(4)

Montant pour
information (5)

DEPENSES 1 973 073,16 a 0,00 0,00 b 0,00 b 0,00

20 Immobilisations incorporelles 5 200,82 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 5 200,82 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 1 967 872,34 0,00 0,00 0,00 0,00

2135 Installations générales, agencements 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21351 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2138 Autres constructions 1 961 872,34 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c 0,00 d 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00

 
 

RESULTAT = (c + d) – (a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si négatif

0,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les

propositions nouvelles.

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 34

III – VOTE DU BUDGET III
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT B3

 
OPERATION D’EQUIPEMENT N°: 100047 (1)

LIBELLE : CONSTRUCTION STM CLOS ALLARD
 

Pour vote
 

Art.
(2)

Libellé (2)
Réalisations
cumulées au

01/01/N

Restes à
réaliser N-1 (3)

(5)

Propositions
nouvelles

(4)

Vote
(4)

Montant pour
information (5)

DEPENSES 984 834,76 a 0,00 -194 347,00 b -194 347,00 b 0,00

20 Immobilisations incorporelles 269 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 269 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 715 130,76 0,00 -194 347,00 -194 347,00 0,00

2118 Autres terrains 274 139,32 0,00 0,00 0,00 0,00

2138 Autres constructions 440 991,44 0,00 -194 347,00 -194 347,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c 0,00 d 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00

 
 

RESULTAT = (c + d) – (a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si négatif

194 347,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les

propositions nouvelles.

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 35

III – VOTE DU BUDGET III
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT B3

 
OPERATION D’EQUIPEMENT N°: 100048 (1)

LIBELLE : HALLE COUVERTE
 

Pour vote
 

Art.
(2)

Libellé (2)
Réalisations
cumulées au

01/01/N

Restes à
réaliser N-1 (3)

(5)

Propositions
nouvelles

(4)

Vote
(4)

Montant pour
information (5)

DEPENSES 161 873,80 a 0,00 0,00 b 0,00 b 0,00

20 Immobilisations incorporelles 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 113 873,80 0,00 0,00 0,00 0,00

2113 Terrains aménagés autres que voirie 113 873,80 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c 0,00 d 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00

 
 

RESULTAT = (c + d) – (a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si négatif

0,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les

propositions nouvelles.

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 36

III – VOTE DU BUDGET III
DETAIL DES CHAPITRES D’OPERATION D’EQUIPEMENT B3

 
OPERATION D’EQUIPEMENT N°: 100050 (1)

LIBELLE : TERRAIN FOOTBALL SYNTHETIQUE
 

Pour vote
 

Art.
(2)

Libellé (2)
Réalisations
cumulées au

01/01/N

Restes à
réaliser N-1 (3)

(5)

Propositions
nouvelles

(4)

Vote
(4)

Montant pour
information (5)

DEPENSES 5 223 150,48 a 0,00 34 178,00 b 34 178,00 b 0,00

20 Immobilisations incorporelles 319 913,52 0,00 34 178,00 34 178,00 0,00

2031 Frais d'études 319 913,52 0,00 34 178,00 34 178,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 4 809 876,32 0,00 0,00 0,00 0,00

2135 Installations générales, agencements 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2138 Autres constructions 4 809 876,32 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 93 360,64 0,00 0,00 0,00 0,00

238 Avances versées commandes immo.

incorp.

93 360,64 0,00 0,00 0,00 0,00

 

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l’exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES c 0,00 d 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00

 
 

RESULTAT = (c + d) – (a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si négatif

-34 178,00

 

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Lorsque l’opération d’équipement constitue un chapitre faisant l’objet d’un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de l’assemblée porte uniquement sur les

propositions nouvelles.

(5) Lorsque l’opération d’équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 37

13 082 864109 68400202 7690256 65035 188353 01425 500206 79011 893 269

000000000000

13 082 864109 68400202 7690256 65035 188353 01425 500206 79011 893 269

13 082 86442 5831 282 6970411 755478 3331 863 938792 7712 487 033311 8144 093 0891 318 851

000000000000

13 082 86442 5831 282 6970411 755478 3331 863 938792 7712 487 033311 8144 093 0891 318 851

4 249 02500000000004 249 025

000000000000

4 249 02500000000004 249 025

3 762 71947 744618 952011 275875527 77617 43595 4034 565404 9312 033 762

499 6400000000000499 640

3 263 07947 744618 952011 275875527 77617 43595 4034 565404 9311 534 122

55 00055 000

1 479 1221 479 122

13 0003 000000000000

1 725 95644 744618 952011 275875527 77617 43595 4034 565404 931

3 208 07947 744618 952011 275875527 77617 43595 4034 565404 9311 479 122

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D’ENSEMBLE (1) A1

 

Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

INVESTISSEMENT

DEPENSES

Dépenses réelles

- Equipements municipaux (2)

- Equip. non municipaux (c/204) (3)  
- Opérations financières

Dépenses d’ordre                    
Total dépenses de l’exercice

RAR N-1 et reports

Total cumulé dépenses d’investissement

RECETTES

Total recettes de l’exercice

RAR N-1 et reports

Total cumulé recettes d’investissement

 

FONCTIONNEMENT

DEPENSES

Total dépenses de l’exercice

RAR N-1 et reports

Total cumulé dépenses de fonctionnement

RECETTES

Total recettes de l’exercice

RAR N-1 et reports

Total cumulé recettes  de fonctionnement

 

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement

public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d’habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 38

50 000000000000050 000

5 00000000000005 000

55 000000000000055 000

000000000000

454 17800000454 17800000

44 74444 7440000000000

-34 8230-34 823000000000

6 00006 000000000000

13 6200000013 62000000

262 457013 81007 155028 8974 31949 6010158 6750

354 30908 49404 12087531 08113 11645 8024 565246 2560

625 4710625 471000000000

1 725 95644 744618 952011 275875527 77617 43595 4034 565404 9310

000000000000

000000000000

000000000000

000000000000

000000000000

13 0003 00000000000010 000

000000000000

000000000000

1 214 23000000000001 214 230

000000000000

254 8920000000000254 892

000000000000

000000000000

3 208 07947 744618 952011 275875527 77617 43595 4034 565404 9311 479 122

3 263 07947 744618 952011 275875527 77617 43595 4034 565404 9311 534 122

 

IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D’ENSEMBLE A1

 

Art. (1) Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

INVESTISSEMENT

DEPENSES

Total dépenses investissement

Dépenses réelles

010 Stocks

020 Dépenses imprévues

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

20 Immobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

26 Participat° et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

Opérations d’équipement

0013 PLAN D ACTION FONCIER

100001 PROG INVESTISSEMENT

100002 CONSERVATION DU PATRIMOINE

100005 AMENAGEMENT DE TERRA

100046 MARE AUX BOEUFS

100047 CONSTRUCTION STM CLOS

ALLARD

100048 HALLE COUVERTE

100050 TERRAIN FOOTBALL

SYNTHETIQUE

Opérations pour compte de tiers

Dépenses d’ordre

040 Opérat° ordre transfert entre sections

041 Opérations patrimoniales



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 39

849 7828 00050000477 212114 94808 1520221 97019 000

000000000000

15 000000000000015 000

7 802 1400937 2860392 18401 309 681534 6561 707 807266 7592 653 7670

3 138 90134 583344 911019 5711 121436 809258 025770 97444 0551 210 85218 000

12 218 26042 5831 282 6970411 755478 3331 863 938792 7712 487 033311 8144 093 089454 247

13 082 86442 5831 282 6970411 755478 3331 863 938792 7712 487 033311 8144 093 0891 318 851

50 000000000000050 000

770 1700000000000770 170

94 434000000000094 434

914 6040000000000914 604

000000000000

000000000000

000000000000

000000000000

000000000000

000000000000

000000000000

000000000000

000000000000

759 8920000000000759 892

599 3610000000000599 361

1 828 92300000000001 828 923

146 2450000000000146 245

000000000000

3 334 42100000000003 334 421

4 249 02500000000004 249 025

Art. (1) Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

 
RECETTES

Total recettes investissement

Recettes réelles

010 Stocks

024 Produits des cessions

d'immobilisations

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

20 Immobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

26 Participat° et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

Opérations pour compte de tiers

Recettes d’ordre

021 Virement de la sect° de

fonctionnement

040 Opérat° ordre transfert entre sections

041 Opérations patrimoniales

 
FONCTIONNEMENT

DEPENSES

Total dépenses de fonctionnement

Dépenses réelles

011 Charges à caractère général

012 Charges de personnel, frais assimilés

014 Atténuations de produits

022 Dépenses imprévues

65 Autres charges de gestion courante



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 40

000000000000

5 00000000000005 000

5 00000000000005 000

000000000000

3 0000000000001 0002 000

11 492000000000011 492

317 966109 38400001 6502 60054 54725 000123 2851 500

3 569 349000174 7690144 15014 4002 000012 5553 221 475

8 634 302300000002000008 633 802

504 25500028 0000110 85017 988296 46750050 4500

37 50000000000019 50018 000

13 077 864109 68400202 7690256 65035 188353 01425 500206 79011 888 269

13 082 864109 68400202 7690256 65035 188353 01425 500206 79011 893 269

000000000000

770 1700000000000770 170

94 434000000000094 434

864 6040000000000864 604

1 00000000000001 000

15 190000002 500901001 0006 5005 000

396 2470000000000396 247

000000000000 000000000000

Art. (1) Libellé

01

Opérations

non

ventilables

0

Services

généraux

administrat°

publiques

1

Sécurité et

salubrité

publiques

2

Enseignement -

Formation

3

Culture

4

Sport et

jeunesse

5

Interventions

sociales et

santé

6

Famille

7

Logement

8

Aménagt et

services urbains,

environnemt

9

Action

économique

 

TOTAL

656 Frais fonctionnement des groupes

d'élus

66 Charges financières

67 Charges exceptionnelles

68 Dot. aux amortissements et

provisions

Dépenses d’ordre

023 Virement à la section

d'investissement

042 Opérat° ordre transfert entre sections

043 Opérat° ordre intérieur de la section

 
RECETTES

Total recettes de fonctionnement

Recettes réelles

013 Atténuations de charges

70 Produits des services, du domaine,

vente

73 Impôts et taxes

74 Dotations et participations

75 Autres produits de gestion courante

76 Produits financiers

77 Produits exceptionnels

78 Reprise sur amortissements et

provisions

Recettes d’ordre

042 Opérat° ordre transfert entre sections

043 Opérat° ordre intérieur de la section

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 41

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales
 

 

(1) Libellé 01

Opérations non ventilables

02

Administration générale

03

Justice

04

Coopérat° décentralisée, act°

européen.

Total

DEPENSES (2) 1 318 850,65 4 093 089,00 0,00 0,00 5 411 939,65

Dépenses de l’exercice 1 318 850,65 4 093 089,00 0,00 0,00 5 411 939,65

011 Charges à caractère général 18 000,00 1 210 852,00 0,00 0,00 1 228 852,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 2 653 767,00 0,00 0,00 2 653 767,00

014 Atténuations de produits 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 94 433,65 0,00 0,00 0,00 94 433,65

042 Opérat° ordre transfert entre sections 770 170,00 0,00 0,00 0,00 770 170,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 19 000,00 221 970,00 0,00 0,00 240 970,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 396 247,00 0,00 0,00 0,00 396 247,00

67 Charges exceptionnelles 5 000,00 6 500,00 0,00 0,00 11 500,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 11 893 268,65 206 790,00 0,00 0,00 12 100 058,65

Recettes de l’exercice 11 893 268,65 206 790,00 0,00 0,00 12 100 058,65

013 Atténuations de charges 18 000,00 19 500,00 0,00 0,00 37 500,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 50 450,00 0,00 0,00 50 450,00

73 Impôts et taxes 8 633 801,65 0,00 0,00 0,00 8 633 801,65

74 Dotations et participations 3 221 475,00 12 555,00 0,00 0,00 3 234 030,00

75 Autres produits de gestion courante 1 500,00 123 285,00 0,00 0,00 124 785,00

76 Produits financiers 11 492,00 0,00 0,00 0,00 11 492,00

77 Produits exceptionnels 2 000,00 1 000,00 0,00 0,00 3 000,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 10 574 418,00 -3 886 299,00 0,00 0,00 6 688 119,00

 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 42

(1) Libellé Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020

Administrat°générale

collectivité

021

Assemblée locale

022

Administration

générale de l'état

023

Information,

communication,

publicité

024

Fêtes et cérémonies

025

Aides aux assoc.

(non classées

ailleurs)

026

Cimetières et pompes

funèbres

041

Subvention globale

048

Autres act° de

coopérat°

décentralisée

DEPENSES (2) 3 445 832,00 212 246,00 1 335,00 179 691,00 183 333,00 24 300,00 46 352,00 0,00 0,00

Dépenses de l’exercice 3 445 832,00 212 246,00 1 335,00 179 691,00 183 333,00 24 300,00 46 352,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 974 224,00 6 000,00 1 335,00 34 244,00 183 333,00 0,00 11 716,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frais

assimilés

2 465 608,00 10 076,00 0,00 145 447,00 0,00 0,00 32 636,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la

section

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion

courante

1 500,00 196 170,00 0,00 0,00 0,00 24 300,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des

groupes d'élus

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et

provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 156 340,00 0,00 0,00 0,00 40 250,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 156 340,00 0,00 0,00 0,00 40 250,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la

section

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du

domaine, vente

0,00 0,00 0,00 0,00 40 250,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 12 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion

courante

123 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements

et provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -3 289 492,00 -212 246,00 -1 335,00 -179 691,00 -143 083,00 -24 300,00 -36 152,00 0,00 0,00

 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 43

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) l t u t e u e s , s s s t s u u e e s s s . e e dà a e e s s t s . s s t s sS’i s’agi d budge supplémentair o d décision modificatives le montant indiqué son cumulé a nivea d l’ensembl de décision budgétaire (BP + DM + BS) L sold correspon l différenc entr le recette e le dépenses Le dépense e le recette

correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 44

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques
 

(1) Libellé 11

Sécurité intérieure

12

Hygiène et salubrité publique

Total

DEPENSES (2) 309 314,00 2 500,00 311 814,00

Dépenses de l’exercice 309 314,00 2 500,00 311 814,00

011 Charges à caractère général 41 555,00 2 500,00 44 055,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 266 759,00 0,00 266 759,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 1 000,00 0,00 1 000,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 25 500,00 0,00 25 500,00

Recettes de l’exercice 25 500,00 0,00 25 500,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 500,00 0,00 500,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 25 000,00 0,00 25 000,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -283 814,00 -2 500,00 -286 314,00

 

(1) Libellé Sous-fonction 11

110

Services communs

111

Police nationale

112

Police municipale

113

Pompiers, incendies et secours

114

Autres services de protection

civile

DEPENSES (2) 0,00 0,00 309 314,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 45

(1) Libellé Sous-fonction 11

110

Services communs

111

Police nationale

112

Police municipale

113

Pompiers, incendies et secours

114

Autres services de protection

civile

Dépenses de l’exercice 0,00 0,00 309 314,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 41 555,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 0,00 266 759,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 0,00 -283 814,00 0,00 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) l t u t e u e s , s s s t s u u e e s s s . e e dà a e e s s t s . s s t s sS’i s’agi d budge supplémentair o d décision modificatives le montant indiqué son cumulé a nivea d l’ensembl de décision budgétaire (BP + DM + BS) L sold correspon l différenc entr le recette e le dépenses Le dépense e le recette

correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 46

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 2 – Enseignement - Formation
 

(1) Libellé 20

Services communs

21

Enseignement du premier

degré

22

Enseignement du

deuxième degré

23

Enseignement

supérieur

24

Formation continue

25

Services annexes de

l'enseignement

Total

DEPENSES (2) 758 236,00 1 086 489,00 315,00 2 250,00 0,00 639 743,00 2 487 033,00

Dépenses de l’exercice 758 236,00 1 086 489,00 315,00 2 250,00 0,00 639 743,00 2 487 033,00

011 Charges à caractère général 116 738,00 307 884,00 0,00 0,00 0,00 346 352,00 770 974,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 635 911,00 778 605,00 0,00 0,00 0,00 293 291,00 1 707 807,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 5 587,00 0,00 315,00 2 250,00 0,00 0,00 8 152,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 54 547,00 0,00 298 467,00 353 014,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 54 547,00 0,00 298 467,00 353 014,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296 467,00 296 467,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 54 547,00 0,00 0,00 54 547,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -758 236,00 -1 086 489,00 -315,00 52 297,00 0,00 -341 276,00 -2 134 019,00

 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 47

(1) Libellé Sous-fonction 21 Sous-fonction 25

211

Ecoles maternelles

212

Ecoles primaires

213

Classes

regroupées

251

Hébergement et

restauration

scolaire

252

Transports

scolaires

253

Sport scolaire

254

Médecine scolaire

255

Classes de

découverte et autres

services

DEPENSES (2) 708 089,00 378 400,00 0,00 625 353,00 0,00 0,00 500,00 13 890,00

Dépenses de l’exercice 708 089,00 378 400,00 0,00 625 353,00 0,00 0,00 500,00 13 890,00

011 Charges à caractère général 112 761,00 195 123,00 0,00 331 962,00 0,00 0,00 500,00 13 890,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 595 328,00 183 277,00 0,00 293 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 287 500,00 0,00 0,00 0,00 10 967,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 287 500,00 0,00 0,00 0,00 10 967,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00 285 500,00 0,00 0,00 0,00 10 967,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -708 089,00 -378 400,00 0,00 -337 853,00 0,00 0,00 -500,00 -2 923,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) l t u t e u e s , s s s t s u u e e s s s . e e dà a e e s s t s . s s t s sS’i s’agi d budge supplémentair o d décision modificatives le montant indiqué son cumulé a nivea d l’ensembl de décision budgétaire (BP + DM + BS) L sold correspon l différenc entr le recette e le dépenses Le dépense e le recette

correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 48

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 3 – Culture
 

(1) Libellé 30

Services communs

31

Expression artistique

32

Conservation et diffusion des

patrimoine

33

Action culturelle

Total

DEPENSES (2) 500,00 8 233,00 368 974,00 415 064,00 792 771,00

Dépenses de l’exercice 500,00 8 233,00 368 974,00 415 064,00 792 771,00

011 Charges à caractère général 500,00 8 233,00 66 639,00 182 653,00 258 025,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 0,00 302 245,00 232 411,00 534 656,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 90,00 0,00 90,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 738,00 34 450,00 35 188,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 738,00 34 450,00 35 188,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 238,00 17 750,00 17 988,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 400,00 14 000,00 14 400,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 100,00 2 500,00 2 600,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -500,00 -8 233,00 -368 236,00 -380 614,00 -757 583,00

 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 49

 

(1)

 

Libellé

Sous-fonction 31 Sous-fonction 32

311

Expression musicale,

lyrique et choré.

312

Arts plastiques,

activités

artistiques

313

Théâtres

314

Cinémas et

autres salles de

spectacles

321

Bibliothèques et

médiathèques

322

Musées

323

Archives

324

Entretien du

patrimoine culturel

DEPENSES (2) 950,00 270,00 7 013,00 0,00 365 483,00 0,00 0,00 3 491,00

Dépenses de l’exercice 950,00 270,00 7 013,00 0,00 365 483,00 0,00 0,00 3 491,00

011 Charges à caractère général 950,00 270,00 7 013,00 0,00 63 148,00 0,00 0,00 3 491,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 302 245,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 738,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 738,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00 0,00 238,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -950,00 -270,00 -7 013,00 0,00 -364 745,00 0,00 0,00 -3 491,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) l t u t e u e s , s s s t s u u e e s s s . e e dà a e e s s t s . s s t s sS’i s’agi d budge supplémentair o d décision modificatives le montant indiqué son cumulé a nivea d l’ensembl de décision budgétaire (BP + DM + BS) L sold correspon l différenc entr le recette e le dépenses Le dépense e le recette

correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 50

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 4 – Sport et jeunesse
 

(1) Libellé 40

Services communs

41

Sports

42

Jeunesse

Total

DEPENSES (2) 382 823,00 255 078,00 1 226 037,00 1 863 938,00

Dépenses de l’exercice 382 823,00 255 078,00 1 226 037,00 1 863 938,00

011 Charges à caractère général 31 209,00 253 728,00 151 872,00 436 809,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 238 016,00 0,00 1 071 665,00 1 309 681,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 113 598,00 1 350,00 0,00 114 948,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 1 500,00 23 150,00 232 000,00 256 650,00

Recettes de l’exercice 1 500,00 23 150,00 232 000,00 256 650,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 23 000,00 87 850,00 110 850,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 144 150,00 144 150,00

75 Autres produits de gestion courante 1 500,00 150,00 0,00 1 650,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -381 323,00 -231 928,00 -994 037,00 -1 607 288,00

 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 51

(1) Libellé Sous-fonction 41 Sous-fonction 42

411

Salles de sport,

gymnases

412

Stades

413

Piscines

414

Autres

équipements

sportifs ou de loisir

415

Manifestations

sportives

421

Centres de

loisirs

422

Autres activités

pour les jeunes

423

Colonies de

vacances

DEPENSES (2) 181 303,00 62 595,00 0,00 4 430,00 6 750,00 1 199 420,00 6 317,00 20 300,00

Dépenses de l’exercice 181 303,00 62 595,00 0,00 4 430,00 6 750,00 1 199 420,00 6 317,00 20 300,00

011 Charges à caractère général 181 303,00 62 595,00 0,00 4 430,00 5 400,00 127 755,00 3 817,00 20 300,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 071 665,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 150,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 228 000,00 0,00 4 000,00

Recettes de l’exercice 150,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 228 000,00 0,00 4 000,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 83 850,00 0,00 4 000,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 150,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -181 153,00 -62 595,00 0,00 -4 430,00 16 250,00 -971 420,00 -6 317,00 -16 300,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) l t u t e u e s , s s s t s u u e e s s s . e e dà a e e s s t s . s s t s sS’i s’agi d budge supplémentair o d décision modificatives le montant indiqué son cumulé a nivea d l’ensembl de décision budgétaire (BP + DM + BS) L sold correspon l différenc entr le recette e le dépenses Le dépense e le recette

correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 52

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé
 

(1) Libellé 51

Santé

52

Interventions sociales

Total

DEPENSES (2) 1 121,00 477 212,00 478 333,00

Dépenses de l’exercice 1 121,00 477 212,00 478 333,00

011 Charges à caractère général 1 121,00 0,00 1 121,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 477 212,00 477 212,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -1 121,00 -477 212,00 -478 333,00

 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 53

(1) Libellé Sous-fonction 51 Sous-fonction 52

510

Services

communs

511

Dispensaires, autres

établist sanitaires

512

Actions de

prévention sanitaire

520

Services

communs

521

Services à

caractère social

handicapés

522

Act° pour l'enfance

et l'adolescence

523

Act° pour

personnes en

difficulté

524

Autres services

DEPENSES (2) 0,00 0,00 1 121,00 477 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses de l’exercice 0,00 0,00 1 121,00 477 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 1 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 477 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 0,00 -1 121,00 -477 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) l t u t e u e s , s s s t s u u e e s s s . e e dà a e e s s t s . s s t s sS’i s’agi d budge supplémentair o d décision modificatives le montant indiqué son cumulé a nivea d l’ensembl de décision budgétaire (BP + DM + BS) L sold correspon l différenc entr le recette e le dépenses Le dépense e le recette

correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 54

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 6 – Famille
 

(1) Libellé 60

Services communs

61

Services en faveur des

personnes âgées

62

Actions en faveur de la

maternité

63

Aides à la famille

64

Crèches et garderies

Total

DEPENSES (2) 0,00 48,00 0,00 0,00 411 707,00 411 755,00

Dépenses de l’exercice 0,00 48,00 0,00 0,00 411 707,00 411 755,00

011 Charges à caractère général 0,00 48,00 0,00 0,00 19 523,00 19 571,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 392 184,00 392 184,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 202 769,00 202 769,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 202 769,00 202 769,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 174 769,00 174 769,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 -48,00 0,00 0,00 -208 938,00 -208 986,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) l t u t e u e s , s s s t s u u e e s s s . e e dà a e e s s t s . s s t s sS’i s’agi d budge supplémentair o d décision modificatives le montant indiqué son cumulé a nivea d l’ensembl de décision budgétaire (BP + DM + BS) L sold correspon l différenc entr le recette e le dépenses Le dépense e le recette

correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 55

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 7 – Logement
 

(1) Libellé 70

Services communs

71

Parc privé de la ville

72

Aide au secteur locatif

73

Aides à l'accession à la propriété

Total

DEPENSES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) l t u t e u e s , s s s t s u u e e s s s . e e dà a e e s s t s . s s t s sS’i s’agi d budge supplémentair o d décision modificatives le montant indiqué son cumulé a nivea d l’ensembl de décision budgétaire (BP + DM + BS) L sold correspon l différenc entr le recette e le dépenses Le dépense e le recette

correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 56

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement
 

(1) Libellé 81

Services urbains

82

Aménagement urbain

83

Environnement

Total

DEPENSES (2) 449 400,00 719 087,00 114 210,00 1 282 697,00

Dépenses de l’exercice 449 400,00 719 087,00 114 210,00 1 282 697,00

011 Charges à caractère général 98 790,00 209 041,00 37 080,00 344 911,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 350 610,00 510 046,00 76 630,00 937 286,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 500,00 500,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -449 400,00 -719 087,00 -114 210,00 -1 282 697,00

 
(1) Libellé Sous-fonction 81

810

Services communs

811

Eau et assainissement

812

Collecte et traitement ordures

ménagères

813

Propreté urbaine

814

Eclairage public

815

Transports urbains

816

Autres réseaux et services

divers

DEPENSES (2) 25 939,00 0,00 0,00 423 461,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 57

(1) Libellé Sous-fonction 81

810

Services communs

811

Eau et assainissement

812

Collecte et traitement ordures

ménagères

813

Propreté urbaine

814

Eclairage public

815

Transports urbains

816

Autres réseaux et services

divers

Dépenses de l’exercice 25 939,00 0,00 0,00 423 461,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 25 939,00 0,00 0,00 72 851,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frais

assimilés

0,00 0,00 0,00 350 610,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la

section

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion

courante

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des

groupes d'élus

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et

provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la

section

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du

domaine, vente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion

courante

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements

et provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -25 939,00 0,00 0,00 -423 461,00 0,00 0,00 0,00

 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 58

(1) Libellé Sous-fonction 82 Sous fonction 83

820

Services communs

821

Equipements de

voirie

822

Voirie communale

et routes

823

Espaces verts

urbains

824

Autres opérations

d'aménagement

urbain

830

Services communs

831

Aménagement des

eaux

832

Act° spécif. lutte

contre la pollution

833

Préservation du

milieu naturel

DEPENSES (2) 221 333,00 0,00 0,00 448 587,00 49 167,00 114 210,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses de l’exercice 221 333,00 0,00 0,00 448 587,00 49 167,00 114 210,00 0,00 0,00 0,00

011 Charges à caractère général 0,00 0,00 0,00 159 874,00 49 167,00 37 080,00 0,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frais

assimilés

221 333,00 0,00 0,00 288 713,00 0,00 76 630,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes

d'élus

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et

provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine,

vente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et

provisions

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -221 333,00 0,00 0,00 -448 587,00 -49 167,00 -114 210,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) l t u t e u e s , s s s t s u u e e s s s . e e dà a e e s s t s . s s t s sS’i s’agi d budge supplémentair o d décision modificatives le montant indiqué son cumulé a nivea d l’ensembl de décision budgétaire (BP + DM + BS) L sold correspon l différenc entr le recette e le dépenses Le dépense e le recette

correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 59

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL FONCTIONNEMENT
 

A1.1
 

FONCTION 9 – Action économique
 

(1) Libellé 90

Interventions

économiques

91

Foires et marchés

92

Aides à

l'agriculture et aux

industries

93

Aides à l'énergie,

indus. manufact.,

BTP

94

Aides commerce et

services

marchands

95

Aides au tourisme

96

Aides aux services

publics

Total

DEPENSES (2) 0,00 29 543,00 0,00 0,00 13 040,00 0,00 0,00 42 583,00

Dépenses de l’exercice 0,00 29 543,00 0,00 0,00 13 040,00 0,00 0,00 42 583,00

011 Charges à caractère général 0,00 29 543,00 0,00 0,00 5 040,00 0,00 0,00 34 583,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 300,00 0,00 0,00 109 384,00 0,00 0,00 109 684,00

Recettes de l’exercice 0,00 300,00 0,00 0,00 109 384,00 0,00 0,00 109 684,00

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Produits des services, du domaine, vente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00

74 Dotations et participations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 109 384,00 0,00 0,00 109 384,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 -29 243,00 0,00 0,00 96 344,00 0,00 0,00 67 101,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) l t u t e u e s , s s s t s u u e e s s s . e e dà a e e s s t s . s s t s sS’i s’agi d budge supplémentair o d décision modificatives le montant indiqué son cumulé a nivea d l’ensembl de décision budgétaire (BP + DM + BS) L sold correspon l différenc entr le recette e le dépenses Le dépense e le recette

correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 60

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales
 

 

(1) Libellé 01

Opérations non ventilables

02

Administration générale

03

Justice

04

Coopérat° décentralisée, act°

européen.

Total

DEPENSES (2) 2 033 762,28 404 931,00 0,00 0,00 2 438 693,28

Dépenses de l’exercice 1 534 122,38 404 931,00 0,00 0,00 1 939 053,38

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

041 Opérations patrimoniales 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 254 892,38 0,00 0,00 0,00 254 892,38

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 1 214 230,00 0,00 0,00 0,00 1 214 230,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 404 931,00 0,00 0,00 404 931,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 0,00 246 256,00 0,00 0,00 246 256,00

100002 CONSERVATION DU PATRIMOINE 0,00 158 675,00 0,00 0,00 158 675,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 499 639,90 0,00 0,00 0,00 499 639,90

RECETTES (2) 4 249 024,81 0,00 0,00 0,00 4 249 024,81

Recettes de l’exercice 4 249 024,81 0,00 0,00 0,00 4 249 024,81

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 94 433,65 0,00 0,00 0,00 94 433,65

024 Produits des cessions d'immobilisations 146 245,00 0,00 0,00 0,00 146 245,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 770 170,00 0,00 0,00 0,00 770 170,00

041 Opérations patrimoniales 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 1 828 922,78 0,00 0,00 0,00 1 828 922,78



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 61

(1) Libellé 01

Opérations non ventilables

02

Administration générale

03

Justice

04

Coopérat° décentralisée, act°

européen.

Total

13 Subventions d'investissement 599 361,00 0,00 0,00 0,00 599 361,00

16 Emprunts et dettes assimilées 759 892,38 0,00 0,00 0,00 759 892,38

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 2 215 262,53 -404 931,00 0,00 0,00 1 810 331,53

 

(1) Libellé Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020

Administrat°générale

collectivité

021

Assemblée locale

022

Administration

générale de l'état

023

Information,

communication,

publicité

024

Fêtes et cérémonies

025

Aides aux assoc.

(non classées

ailleurs)

026

Cimetières et pompes

funèbres

041

Subvention globale

048

Autres act° de

coopérat°

décentralisée

DEPENSES (2) 392 987,00 0,00 0,00 1 844,00 0,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00

Dépenses de l’exercice 392 987,00 0,00 0,00 1 844,00 0,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et

réserves

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes

assimilées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations

incorporelles

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement

versées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 62

(1) Libellé Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020

Administrat°générale

collectivité

021

Assemblée locale

022

Administration

générale de l'état

023

Information,

communication,

publicité

024

Fêtes et cérémonies

025

Aides aux assoc.

(non classées

ailleurs)

026

Cimetières et pompes

funèbres

041

Subvention globale

048

Autres act° de

coopérat°

décentralisée

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances

rattachées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations

financières

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 392 987,00 0,00 0,00 1 844,00 0,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 244 412,00 0,00 0,00 1 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100002 CONSERVATION DU

PATRIMOINE

148 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de

fonctionnement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions

d'immobilisations

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et

réserves

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes

assimilées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations

incorporelles

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement

versées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 63

(1) Libellé Sous-fonction 02 Sous-fonction 04

020

Administrat°générale

collectivité

021

Assemblée locale

022

Administration

générale de l'état

023

Information,

communication,

publicité

024

Fêtes et cérémonies

025

Aides aux assoc.

(non classées

ailleurs)

026

Cimetières et pompes

funèbres

041

Subvention globale

048

Autres act° de

coopérat°

décentralisée

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances

rattachées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations

financières

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -392 987,00 0,00 0,00 -1 844,00 0,00 0,00 -10 100,00 0,00 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 64

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques
 

(1) Libellé 11

Sécurité intérieure

12

Hygiène et salubrité publique

Total

DEPENSES (2) 4 565,00 0,00 4 565,00

Dépenses de l’exercice 4 565,00 0,00 4 565,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 4 565,00 0,00 4 565,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 4 565,00 0,00 4 565,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 65

(1) Libellé 11

Sécurité intérieure

12

Hygiène et salubrité publique

Total

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -4 565,00 0,00 -4 565,00

 

(1) Libellé Sous-fonction 11

110

Services communs

111

Police nationale

112

Police municipale

113

Pompiers, incendies et secours

114

Autres services de protection

civile

DEPENSES (2) 0,00 0,00 4 565,00 0,00 0,00

Dépenses de l’exercice 0,00 0,00 4 565,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 4 565,00 0,00 0,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 0,00 0,00 4 565,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 66

(1) Libellé Sous-fonction 11

110

Services communs

111

Police nationale

112

Police municipale

113

Pompiers, incendies et secours

114

Autres services de protection

civile

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 0,00 -4 565,00 0,00 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 67

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 2 – Enseignement - Formation
 

(1) Libellé 20

Services communs

21

Enseignement du

premier degré

22

Enseignement du

deuxième degré

23

Enseignement

supérieur

24

Formation continue

25

Services annexes de

l'enseignement

Total

DEPENSES (2) 10 090,00 73 778,00 0,00 0,00 0,00 11 535,00 95 403,00

Dépenses de l’exercice 10 090,00 73 778,00 0,00 0,00 0,00 11 535,00 95 403,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 10 090,00 73 778,00 0,00 0,00 0,00 11 535,00 95 403,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 10 090,00 31 677,00 0,00 0,00 0,00 4 035,00 45 802,00

100002 CONSERVATION DU PATRIMOINE 0,00 42 101,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 49 601,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 68

(1) Libellé 20

Services communs

21

Enseignement du

premier degré

22

Enseignement du

deuxième degré

23

Enseignement

supérieur

24

Formation continue

25

Services annexes de

l'enseignement

Total

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -10 090,00 -73 778,00 0,00 0,00 0,00 -11 535,00 -95 403,00

 

(1) Libellé Sous-fonction 21 Sous-fonction 25

211

Ecoles maternelles

212

Ecoles primaires

213

Classes

regroupées

251

Hébergement et

restauration

scolaire

252

Transports

scolaires

253

Sport scolaire

254

Médecine scolaire

255

Classes de

découverte et autres

services

DEPENSES (2) 32 086,00 41 692,00 0,00 11 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses de l’exercice 32 086,00 41 692,00 0,00 11 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 32 086,00 41 692,00 0,00 11 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 15 705,00 15 972,00 0,00 4 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100002 CONSERVATION DU PATRIMOINE 16 381,00 25 720,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 69

(1) Libellé Sous-fonction 21 Sous-fonction 25

211

Ecoles maternelles

212

Ecoles primaires

213

Classes

regroupées

251

Hébergement et

restauration

scolaire

252

Transports

scolaires

253

Sport scolaire

254

Médecine scolaire

255

Classes de

découverte et autres

services

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -32 086,00 -41 692,00 0,00 -11 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 70

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 3 – Culture
 

(1) Libellé 30

Services communs

31

Expression artistique

32

Conservation et diffusion des

patrimoine

33

Action culturelle

Total

DEPENSES (2) 0,00 3 500,00 10 506,00 3 429,00 17 435,00

Dépenses de l’exercice 0,00 3 500,00 10 506,00 3 429,00 17 435,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 3 500,00 10 506,00 3 429,00 17 435,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 0,00 0,00 10 506,00 2 610,00 13 116,00

100002 CONSERVATION DU PATRIMOINE 0,00 3 500,00 0,00 819,00 4 319,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 71

(1) Libellé 30

Services communs

31

Expression artistique

32

Conservation et diffusion des

patrimoine

33

Action culturelle

Total

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 -3 500,00 -10 506,00 -3 429,00 -17 435,00

 

 

(1)

 

Libellé

Sous-fonction 31 Sous-fonction 32

311

Expression musicale,

lyrique et choré.

312

Arts plastiques,

activités

artistiques

313

Théâtres

314

Cinémas et

autres salles de

spectacles

321

Bibliothèques et

médiathèques

322

Musées

323

Archives

324

Entretien du

patrimoine culturel

DEPENSES (2) 0,00 0,00 3 500,00 0,00 10 506,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses de l’exercice 0,00 0,00 3 500,00 0,00 10 506,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 3 500,00 0,00 10 506,00 0,00 0,00 0,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 0,00 0,00 0,00 0,00 10 506,00 0,00 0,00 0,00

100002 CONSERVATION DU PATRIMOINE 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 72

 

(1)

 

Libellé

Sous-fonction 31 Sous-fonction 32

311

Expression musicale,

lyrique et choré.

312

Arts plastiques,

activités

artistiques

313

Théâtres

314

Cinémas et

autres salles de

spectacles

321

Bibliothèques et

médiathèques

322

Musées

323

Archives

324

Entretien du

patrimoine culturel

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 0,00 -3 500,00 0,00 -10 506,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 73

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 4 – Sport et jeunesse
 

(1) Libellé 40

Services communs

41

Sports

42

Jeunesse

Total

DEPENSES (2) 8 516,00 503 174,00 16 086,00 527 776,00

Dépenses de l’exercice 8 516,00 503 174,00 16 086,00 527 776,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 8 516,00 503 174,00 16 086,00 527 776,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 8 516,00 17 169,00 5 396,00 31 081,00

100002 CONSERVATION DU PATRIMOINE 0,00 18 207,00 10 690,00 28 897,00

100005 AMENAGEMENT DE TERRA 0,00 13 620,00 0,00 13 620,00

100050 TERRAIN FOOTBALL SYNTHETIQUE 0,00 454 178,00 0,00 454 178,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 74

(1) Libellé 40

Services communs

41

Sports

42

Jeunesse

Total

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -8 516,00 -503 174,00 -16 086,00 -527 776,00

 

(1) Libellé Sous-fonction 41 Sous-fonction 42

411

Salles de sport,

gymnases

412

Stades

413

Piscines

414

Autres

équipements

sportifs ou de loisir

415

Manifestations

sportives

421

Centres de

loisirs

422

Autres activités

pour les jeunes

423

Colonies de

vacances

DEPENSES (2) 24 165,00 459 820,00 0,00 18 189,00 1 000,00 13 500,00 586,00 2 000,00

Dépenses de l’exercice 24 165,00 459 820,00 0,00 18 189,00 1 000,00 13 500,00 586,00 2 000,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 24 165,00 459 820,00 0,00 18 189,00 1 000,00 13 500,00 586,00 2 000,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 6 185,00 5 415,00 0,00 4 569,00 1 000,00 2 810,00 586,00 2 000,00

100002 CONSERVATION DU PATRIMOINE 17 980,00 227,00 0,00 0,00 0,00 10 690,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 75

(1) Libellé Sous-fonction 41 Sous-fonction 42

411

Salles de sport,

gymnases

412

Stades

413

Piscines

414

Autres

équipements

sportifs ou de loisir

415

Manifestations

sportives

421

Centres de

loisirs

422

Autres activités

pour les jeunes

423

Colonies de

vacances

100005 AMENAGEMENT DE TERRA 0,00 0,00 0,00 13 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100050 TERRAIN FOOTBALL SYNTHETIQUE 0,00 454 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -24 165,00 -459 820,00 0,00 -18 189,00 -1 000,00 -13 500,00 -586,00 -2 000,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 76

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé
 

(1) Libellé 51

Santé

52

Interventions sociales

Total

DEPENSES (2) 0,00 875,00 875,00

Dépenses de l’exercice 0,00 875,00 875,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 875,00 875,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 0,00 875,00 875,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 77

(1) Libellé 51

Santé

52

Interventions sociales

Total

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 -875,00 -875,00

 

(1) Libellé Sous-fonction 51 Sous-fonction 52

510

Services

communs

511

Dispensaires, autres

établist sanitaires

512

Actions de

prévention sanitaire

520

Services

communs

521

Services à

caractère social

handicapés

522

Act° pour l'enfance

et l'adolescence

523

Act° pour

personnes en

difficulté

524

Autres services

DEPENSES (2) 0,00 0,00 0,00 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses de l’exercice 0,00 0,00 0,00 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 0,00 0,00 0,00 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 78

(1) Libellé Sous-fonction 51 Sous-fonction 52

510

Services

communs

511

Dispensaires, autres

établist sanitaires

512

Actions de

prévention sanitaire

520

Services

communs

521

Services à

caractère social

handicapés

522

Act° pour l'enfance

et l'adolescence

523

Act° pour

personnes en

difficulté

524

Autres services

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 0,00 0,00 -875,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 79

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 6 – Famille
 

(1) Libellé 60

Services communs

61

Services en faveur des

personnes âgées

62

Actions en faveur de la

maternité

63

Aides à la famille

64

Crèches et garderies

Total

DEPENSES (2) 0,00 5 100,00 0,00 0,00 6 175,00 11 275,00

Dépenses de l’exercice 0,00 5 100,00 0,00 0,00 6 175,00 11 275,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 5 100,00 0,00 0,00 6 175,00 11 275,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 0,00 0,00 0,00 0,00 4 120,00 4 120,00

100002 CONSERVATION DU PATRIMOINE 0,00 5 100,00 0,00 0,00 2 055,00 7 155,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 80

(1) Libellé 60

Services communs

61

Services en faveur des

personnes âgées

62

Actions en faveur de la

maternité

63

Aides à la famille

64

Crèches et garderies

Total

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 -5 100,00 0,00 0,00 -6 175,00 -11 275,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 81

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 7 – Logement
 

(1) Libellé 70

Services communs

71

Parc privé de la ville

72

Aide au secteur locatif

73

Aides à l'accession à la propriété

Total

DEPENSES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 82

(1) Libellé 70

Services communs

71

Parc privé de la ville

72

Aide au secteur locatif

73

Aides à l'accession à la propriété

Total

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 83

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement
 

(1) Libellé 81

Services urbains

82

Aménagement urbain

83

Environnement

Total

DEPENSES (2) 819,00 610 758,00 7 375,00 618 952,00

Dépenses de l’exercice 819,00 610 758,00 7 375,00 618 952,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 819,00 610 758,00 7 375,00 618 952,00

0013 PLAN D ACTION FONCIER 0,00 625 471,00 0,00 625 471,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 819,00 300,00 7 375,00 8 494,00

100002 CONSERVATION DU PATRIMOINE 0,00 13 810,00 0,00 13 810,00

100046 MARE AUX BOEUFS 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00

100047 CONSTRUCTION STM CLOS ALLARD 0,00 -34 823,00 0,00 -34 823,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 84

(1) Libellé 81

Services urbains

82

Aménagement urbain

83

Environnement

Total

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -819,00 -610 758,00 -7 375,00 -618 952,00

 
(1) Libellé Sous-fonction 81

810

Services communs

811

Eau et assainissement

812

Collecte et traitement ordures

ménagères

813

Propreté urbaine

814

Eclairage public

815

Transports urbains

816

Autres réseaux et services

divers

DEPENSES (2) 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses de l’exercice 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et

réserves

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes

assimilées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement

versées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 85

(1) Libellé Sous-fonction 81

810

Services communs

811

Eau et assainissement

812

Collecte et traitement ordures

ménagères

813

Propreté urbaine

814

Eclairage public

815

Transports urbains

816

Autres réseaux et services

divers

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances

rattachées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations

financières

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0013 PLAN D ACTION FONCIER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100002 CONSERVATION DU

PATRIMOINE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100046 MARE AUX BOEUFS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100047 CONSTRUCTION STM CLOS

ALLARD

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de

fonctionnement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions

d'immobilisations

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre

sections

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et

réserves

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions

d'investissement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes

assimilées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement

versées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 86

(1) Libellé Sous-fonction 81

810

Services communs

811

Eau et assainissement

812

Collecte et traitement ordures

ménagères

813

Propreté urbaine

814

Eclairage public

815

Transports urbains

816

Autres réseaux et services

divers

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances

rattachées

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations

financières

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) -819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Libellé Sous-fonction 82 Sous fonction 83

820

Services communs

821

Equipements de

voirie

822

Voirie communale

et routes

823

Espaces verts

urbains

824

Autres opérations

d'aménagement

urbain

830

Services communs

831

Aménagement des

eaux

832

Act° spécif. lutte

contre la pollution

833

Préservation du

milieu naturel

DEPENSES (2) 0,00 0,00 0,00 300,00 610 458,00 7 375,00 0,00 0,00 0,00

Dépenses de l’exercice 0,00 0,00 0,00 300,00 610 458,00 7 375,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 300,00 610 458,00 7 375,00 0,00 0,00 0,00

0013 PLAN D ACTION FONCIER 0,00 0,00 0,00 0,00 625 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100001 PROG INVESTISSEMENT 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 7 375,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 87

(1) Libellé Sous-fonction 82 Sous fonction 83

820

Services communs

821

Equipements de

voirie

822

Voirie communale

et routes

823

Espaces verts

urbains

824

Autres opérations

d'aménagement

urbain

830

Services communs

831

Aménagement des

eaux

832

Act° spécif. lutte

contre la pollution

833

Préservation du

milieu naturel

100002 CONSERVATION DU PATRIMOINE 0,00 0,00 0,00 0,00 13 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100046 MARE AUX BOEUFS 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100047 CONSTRUCTION STM CLOS ALLARD 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de

fonctionnement

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions

d'immobilisations

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat°

(BA,régie)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en

affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 0,00 0,00 -300,00 -610 458,00 -7 375,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 88

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT
 

A1.2
 

FONCTION 9 – Action économique
 

(1) Libellé 90

Interventions

économiques

91

Foires et marchés

92

Aides à

l'agriculture et aux

industries

93

Aides à l'énergie,

indus. manufact.,

BTP

94

Aides commerce et

services

marchands

95

Aides au tourisme

96

Aides aux services

publics

Total

DEPENSES (2) 0,00 44 744,36 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 47 744,36

Dépenses de l’exercice 0,00 44 744,36 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 47 744,36

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement 0,00 44 744,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 744,36

100048 HALLE COUVERTE 0,00 44 744,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 744,36

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES (2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recettes de l’exercice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Stocks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 89

(1) Libellé 90

Interventions

économiques

91

Foires et marchés

92

Aides à

l'agriculture et aux

industries

93

Aides à l'énergie,

indus. manufact.,

BTP

94

Aides commerce et

services

marchands

95

Aides au tourisme

96

Aides aux services

publics

Total

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restes à réaliser – reports 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLDE (2) 0,00 -44 744,36 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 -47 744,36

 

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l’exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002

apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 90

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE A2.1

 
A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)

Date de la

décision de

réaliser la ligne

de trésorerie (2)

Montant maximum autorisé

au 01/01/N
Montant des tirages N-1

Montant des remboursements N-1

Encours restant dû au 01/01/N
Intérêts (3) Remboursement du tirage

5191 Avances du Trésor            

5192 Avances de trésorerie            

51931 Lignes de trésorerie            

51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt            

5194 Billets de trésorerie            

5198 Autres crédits de trésorerie            

519 Crédits de trésorerie (Total)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l’assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l’ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d’un montant maximum autorisé par l’organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s’agit des intérêts comptabilisés au compte 6615.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 91

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE A2.2

 
A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro

de contrat)

Emprunts et dettes à l’origine du contrat

Organisme prêteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'émission ou

date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

Index (4)

Taux initial

Devise

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

O/N

Caté-

gorie

d’em-

prunt

(8)

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

163 Emprunts obligataires (Total)         0,00                  

164 Emprunts auprès des

 (Total)établissements financiers

        0,00                  

1641 Emprunts en euros (total)         0,00                  

1643 Emprunts en devises (total)         0,00                  

16441 Emprunts assortis d'une option

de tirage sur ligne de trésorerie (total)

        0,00                  

165 Dépôts et cautionnements reçus

(Total)

        0,00                  

167 Emprunts et dettes assortis de

conditions particulières (Total)

        0,00                  

1671 Avances consolidées du Trésor

(total)

        0,00                  

1672 Emprunts sur comptes spéciaux

du Trésor (total)

        0,00                  

1675 Dettes pour METP et PPP (total)         0,00                  

1676 Dettes envers

locataires-acquéreurs (total)

        0,00                  

1678 Autres emprunts et dettes (total)         0,00                  

168 Emprunts et dettes assimilés

(Total)

        0,00                  

1681 Autres emprunts (total)         0,00                  



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 92

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro

de contrat)

Emprunts et dettes à l’origine du contrat

Organisme prêteur ou chef

de file

Date de

signature

Date

d'émission ou

date de

mobilisation

(1)

Date du

premier

rembour-

sement

Nominal (2)

Type de

taux

d'intérêt

(3)

Index (4)

Taux initial

Devise

Pério-

dicité des

rembour-

sements

(6)

Profil

d'amor-

tissement

(7)

Possibilité

de

rembour-

sement

anticipé

O/N

Caté-

gorie

d’em-

prunt

(8)

Niveau

de taux

(5)

Taux

actuariel

1682 Bons à moyen terme négociables

(total)

        0,00                  

1687 Autres dettes (total)         0,00                  

Total général         0,00                  
 

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l’origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour , X pour autres à préciser.in fine

(8) Catégorie d’emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 93

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE A2.2

 
A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature

(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de

contrat) 

Emprunts et dettes au 01/01/N

Couverture ?

O/N

(10)

Montant couvert

Catégorie

d’emprunt

après

couverture

éventuelle

(11)

Capital restant dû au

01/01/N

Durée

résiduelle

(en

années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de

l'exercice

Type

de

taux

(12)

Index (13)

Niveau

de taux

d'intérêt

à la date

de vote

du

budget

(14)

Capital
Charges d'intérêt

(15)

Intérêts perçus

(le cas échéant)

(16)

163 Emprunts obligataires (Total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

164 Emprunts auprès des

 (Total)établissements financiers

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1641 Emprunts en euros (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1643 Emprunts en devises (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

16441 Emprunts assortis d'une option de

tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus

(Total)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

167 Emprunts et dettes assortis de

conditions particulières (Total)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1671 Avances consolidées du Trésor (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1675 Dettes pour METP et PPP (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1676 Dettes envers locataires-acquéreurs

(total)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1678 Autres emprunts et dettes (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

168 Emprunts et dettes assimilés (Total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1681 Autres emprunts (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1682 Bons à moyen terme négociables

(total)

  0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

1687 Autres dettes (total)   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

Total général   0,00   0,00         0,00 0,00 0,00 0,00

 

(9) S’agissant des emprunts assortis d’une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l’exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 94

(11) Catégorie d’emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l’index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l’échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d’échange éventuel et comptabilisés au 768.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 95

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX A2.3

 
A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par

structure de taux selon le

risque le plus élevé

(Pour chaque ligne, indiquer le

numéro de contrat) (1)

Organisme prêteur ou

chef de file
Nominal (2)

Capital restant

dû au 01/01/N (3)

Type

d’indices

(4)

Durée

du

contrat

Dates des

périodes

bonifiées

Taux

minimal (5)

Taux

maximal (6)
Coût de sortie (7)

Taux

maximal

après

couver-

ture

éventu-

elle (8)

Niveau

du taux

à la

date de

vote du

budget

(9)

Intérêts à payer

au cours de

l’exercice (10)

Intérêts à

percevoir au

cours de

l’exercice (le cas

échéant) (11)

% par

type de 

taux

selon le

capital

restant

dû

Echange de taux, taux variable

simple plafonné (cap) ou

encadré (tunnel) (A)

                           

TOTAL (A)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

Barrière simple (B)                            
TOTAL (B)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

Option d'échange (C)                            
TOTAL (C)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

Multiplicateur jusqu'à 3 ou

multiplicateur jusqu'à 5 capé

(D)

                           

TOTAL (D)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

Multiplicateur jusqu'à 5 (E)                            
TOTAL (E)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

Autres types de structures (F)                            
TOTAL (F)   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL   0,00 0,00           0,00     0,00 0,00 0,00

 

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone

euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/N ou le cas échéant, à la prochaine date d’échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.

(10) Indiquer les intérêts à payer au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 96

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L’ENCOURS A2.4

 
A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L’ENCOURS (1)

Indices sous-jacents

 

 

Structure

(1)

Indices zone euro

(2)

Indices inflation française

ou zone euro ou écart entre

ces indices

(3)

Ecarts d’indices zone euro

(4)

Indices hors zone euro et

écarts d’indices dont l’un

est un indice hors zone

euro

(5)

Ecarts d’indices hors zone

euro

(6)

Autres indices

(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de

taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange

de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens

unique). Taux variable simple plafonné ( ) ou encadrécap

( )tunnel

Nombre de

produits
0 0 0 0 0  

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

(B) Barrière simple. Pas d’effet de levier

Nombre de

produits
0 0 0 0 0  

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

(C) Option d’échange ( )swaption

Nombre de

produits
0 0 0 0 0  

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

(D) Multiplicateur jusqu’à 3 ; multiplicateur jusqu’à 5

capé

Nombre de

produits
0 0 0 0 0  

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

(E) Multiplicateur jusqu’à 5

Nombre de

produits
0 0 0 0 0  

% de l’encours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Montant en euros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

(F) Autres types de structures

Nombre de

produits
        0

% de l’encours         0,00

Montant en euros         0,00

 

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 97

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE A2.5

 
A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture

(Pour chaque ligne, indiquer

le numéro de contrat)

Emprunt couvert Instrument de couverture

Référence de

l’emprunt couvert

Capital restant

dû au 01/01/N

Date de fin

du contrat

Organisme

co-contractant

Type de

couverture

(3)

Nature de la

couverture

(change ou

taux)

Notionnel de

l’instrument de

couverture

Date de début

du contrat

Date de fin

du contrat

Périodicité

de

règlement

des

intérêts (4)

Montant des

commissions

diverses

Primes éventuelles

Primes payées

pour l'achat

d'option

Primes

reçues pour

la vente

d'option

Taux fixe (total)   0,00         0,00       0,00 0,00 0,00

Taux variable simple (total)   0,00         0,00       0,00 0,00 0,00

Taux complexe (total) (2)   0,00         0,00       0,00 0,00 0,00

Total   0,00         0,00       0,00 0,00 0,00

 

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s’agit d’un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un , d'une option ( , , , ).swap cap floor tunnel swaption

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 98

 

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE A2.5

 
A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture

(Pour chaque ligne, indiquer le

numéro de contrat)

Effet de l'instrument de couverture

Référence de l’emprunt

couvert

Taux payé Taux reçu (7) Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat Catégorie d’emprunt (8)

Index

(5)

Niveau de taux

(6)
Index Niveau de taux Charges c/668 Produits c/768

Avant opération

de couverture

Après opération

de couverture

Taux fixe (total)           0,00 0,00    
Taux variable simple (total)           0,00 0,00    
Taux complexe (total) (2)           0,00 0,00    

Total           0,00 0,00    
 

(5) Indiquer l’index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un .swap

(8) Catégorie d’emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 99

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE

DETTE POUR FINANCER L’EMPRUNT D’UN AUTRE ORGANISME
 

A2.6
 

A2.6 – DETTE POUR FINANCER L’EMPRUNT D’UN AUTRE ORGANISME (1)
REPARTITION

PAR PRÊTEUR

Dette en capital à

l’origine (2)

Dette en capital au

01/01/N de l’exercice

Annuité à payer au

cours de l’exercice

Dont

Intérêts (3) Capital

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Auprès des organismes de droit privé 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Auprès des organismes de droit public 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dette provenant d’émissions obligataires

(ex : émissions publiques ou privées)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
(1) Il s’agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l’emprunt au profit d’un autre organisme sans qu’il y ait pour autant transfert du contrat.
(2) La dette en capital à l’origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.
(3) .Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 100

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE

AUTRES DETTES
 

A2.7
 

A2.7 – AUTRES DETTES
(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d’un emprunt)

 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 101

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS
 

A3

 
A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L’ASSEMBLEE DELIBERANTE Délibération du

Biens de faible valeur
Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s’amortissent sur un an (article R. 2321-1 du
CGCT) : 500,00 €

 
31/12/2001

 

Procédure
d’amortissement

(linéaire, dégressif,
variable)

Catégories de biens amortis Durée
(en années)

 

L AMORTISSABLE 5

L DOCUMENTS URBANISME 202 5

L ETUDES ET INSERTIONS 203 5

L SUBVENTIONS EQUIPEMENT VERSEES 15

L LOGICIELS BREVETS ET LICENCES 205 2

 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 102

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DES PROVISIONS
 

A4

 
A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision
Montant de la
provision de
l’exercice (1)

Date de
constitution

de la
provision

Montant des
provisions
constituées
au 01/01/N

Montant total
des

provisions
constituées

Montant des
reprises

SOLDE

PROVISIONS BUDGETAIRES
Provisions  pour risques et charges  (2) 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Provisions pour dépréciation (2) 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES
Provisions. pour risques et charges  (2) 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

Provisions pour dépréciation (2) 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Provisions nouvelles ou abondement d’une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l’objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l’équipement).



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 103

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETALEMENT DES PROVISIONS
 

A5

 
A5 – ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

 

(1) Il s’agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l’objet d’un étalement.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 104

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES
 

A6.1
 

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.
(1)

Libellé (1)
Budget de l’exercice

(hors RAR)
(BP + BS + DM)

Propositions
nouvelles

Vote (2)

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES
RESSOURCES PROPRES =A + B

I 1 469 122,38 0,00 II 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 1 209 230,00 0,00 0,00
1631 Emprunts obligataires 0,00 0,00 0,00
1641 Emprunts en euros 1 209 230,00 0,00 0,00
1643 Emprunts en devises 0,00 0,00 0,00
16441 Opérat° afférentes à l'emprunt 0,00 0,00 0,00
1671 Avances consolidées du Trésor 0,00 0,00 0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor 0,00 0,00 0,00
1678 Autres emprunts et dettes 0,00 0,00 0,00
1681 Autres emprunts 0,00 0,00 0,00
1682 Bons à moyen terme négociables 0,00 0,00 0,00
1687 Autres dettes 0,00 0,00 0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres
(B)

259 892,38 0,00 0,00

10… Reprise de dotations, fonds divers et réserves      
10… Reversement de dotations, fonds divers et réserves      
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 254 892,38 0,00 0,00
139 Subv. invest. transférées cpte résultat 5 000,00 0,00 0,00
020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00

 
 

  Op. de l’exercice
III = I + II

Restes à réaliser en
dépenses de l’exercice

précédent (3)

Solde d’exécution
D001 (3)

TOTAL
IV

Dépenses à couvrir par des
ressources propres

1 469 122,38 1 188 807,09 499 639,90 3 157 569,37

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l’exercice précédent.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 105

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES
 

A6.2
 

RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1)
Budget de l’exercice

(hors RAR)
(BP + BS + DM)

Propositions
nouvelles

Vote (2)

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b V 1 603 848,65 161 322,00 VI 161 322,00

Ressources propres externes de l’année (a) 400 000,00 354 322,00 354 322,00

10222 FCTVA 400 000,00 354 322,00 354 322,00
10223 TLE 0,00 0,00 0,00
10226 Taxe d’aménagement 0,00 0,00 0,00
10228 Autres fonds 0,00 0,00 0,00
13146 Attributions de compensation d’investissement 0,00 0,00 0,00
13156 Attributions de compensation d’investissement 0,00 0,00 0,00
13246 Attributions de compensation d’investissement 0,00 0,00 0,00
13256 Attributions de compensation d’investissement 0,00 0,00 0,00
138 Autres subvent° invest. non transf. 0,00 0,00 0,00
26… Participations et créances rattachées      
27… Autres immobilisations financières      
276351 Créance GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00

Ressources propres internes de l’année (b) (3) 1 203 848,65 -193 000,00 -193 000,00

15… Provisions pour risques et charges      
169 Primes de remboursement des obligations 0,00 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées      
27… Autres immobilisations financières      
28… Amortissement des immobilisations      
2802 Frais liés à la réalisation des document 1 500,00 17 000,00 17 000,00
28031 Frais d'études 77 000,00 0,00 0,00
2804132 Subv. Dpt : Bâtiments, installations 2 500,00 0,00 0,00
28041412 Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations 4 900,00 0,00 0,00
28041512 GFP rat : Bâtiments, installations 39 000,00 0,00 0,00
2804181 Autres org pub - Biens mob, mat, études 1 000,00 0,00 0,00
280421 Privé : Bien mobilier, matériel 14 000,00 0,00 0,00
280422 Privé : Bâtiments, installations 21 000,00 0,00 0,00
2804422 Sub nat privé - Bâtiments et installat° 20 000,00 0,00 0,00
28051 Concessions et droits similaires 52 000,00 0,00 0,00
28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 1 500,00 0,00 0,00
28128 Autres aménagements de terrains 68 000,00 0,00 0,00
28132 Immeubles de rapport 1 500,00 0,00 0,00
28135 Installations générales, agencements, .. 196 000,00 0,00 0,00
28152 Installations de voirie 1 200,00 0,00 0,00
281538 Autres réseaux 1 500,00 0,00 0,00
281568 Autres matériels, outillages incendie 1 900,00 0,00 0,00
281571 Matériel roulant 1 500,00 0,00 0,00
281578 Autre matériel et outillage de voirie 1 500,00 0,00 0,00
28158 Autres installat°, matériel et outillage 24 000,00 0,00 0,00
28181 Installations générales, aménagt divers 1 500,00 0,00 0,00
28182 Matériel de transport 67 000,00 0,00 0,00
28183 Matériel de bureau et informatique 45 000,00 0,00 0,00
28184 Mobilier 25 000,00 0,00 0,00
28188 Autres immo. corporelles 80 000,00 0,00 0,00

29… Prov. pour dépréciat° immobilisations      
39… Prov. dépréciat° des stocks et en-cours      
481… Charges à rép. sur plusieurs exercices      
4817 Pénalités de renégociation de la dette 3 170,00 0,00 0,00

49… Prov. dépréc. comptes de tiers      
59… Prov. dépréc. comptes financiers      
024 Produits des cessions d'immobilisations 356 245,00 -210 000,00 -210 000,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 94 433,65 0,00 0,00



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 106

 
 

 
Opérations de

l’exercice
VII = V + VI

Restes à réaliser en
recettes de l’exercice

précédent (4)

Solde d’exécution
R001 (4)

Affectation
R1068 (4)

TOTAL
VIII

Total
ressources

propres
disponibles

1 765 170,65 702 500,92 0,00 1 074 600,78 3 542 272,35

 
 

  Montant

Dépenses à couvrir par des ressources propres IV 3 157 569,37
Ressources propres disponibles VIII 3 542 272,35

Solde IX = VIII – IV (5) 384 702,98

 

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Inscrire uniquement si le compte administratif  est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l’exercice précédent.

(5) Indiquer le signe algébrique.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 107

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D’EAU ET
D’ASSAINISSEMENT – SECTION DE FONCTIONNEMENT

 
A7.1.1

Cet état ne contient pas d'information.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 108

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D’EAU ET
D’ASSAINISSEMENT – SECTION D’INVESTISSEMENT

 
A7.1.2

Cet état ne contient pas d'information.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 109

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM

 
A7.2.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)
 

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES
DEPENSES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant

011 Charges à caractère général 0,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00

65 Autres charges de gestion courante 0,00

66 Charges financières 0,00

67 Charges exceptionnelles 0,00

68 Dotations provisions semi-budgétaires (3) 0,00

014 Atténuations de produits 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00

Total des dépenses réelles 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00

023 Virement à la section d'investissement (4) 0,00

Total des dépenses d’ordre 0,00

TOTAL GENERAL 0,00

 
 

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES
RECETTES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant

Recettes issues de la TEOM 0,00

Dotations et participations reçues 0,00

Autres recettes de fonctionnement éventuelles 0,00

70 Produits services, domaine et ventes div 0,00

75 Autres produits de gestion courante 0,00

76 Produits financiers 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00

78 Reprises provisions semi-budgétaires (3) 0,00

013 Atténuations de charges 0,00

Total des recettes réelles 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00

Total des recettes d’ordre 0,00

TOTAL GENERAL 0,00

 

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l’article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) Si la commune ou l’établissement applique les provisions semi-budgétaires.

(4) Montant des recettes de fonctionnement transféré en investissement pour le financement des dépenses d’investissement afférentes à l’exercice de la compétence susmentionnée.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 110

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM

 
A7.2.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)
 

A7.2.2 – SECTION D’INVESTISSEMENT – DEPENSES
DEPENSES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant

Remboursement d’emprunts et dettes assimilées 0,00

Acquisitions d’immobilisations 0,00

Opérations d’équipement (1 ligne par opération)  
Autres dépenses éventuelles 0,00

Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)  
020 Dépenses imprévues 0,00

Total des dépenses réelles 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00

Total des dépenses d’ordre 0,00

TOTAL GENERAL 0,00

 
 

A7.2.2 – SECTION D’INVESTISSEMENT – RECETTES
RECETTES (1)

Article (2) Libellé (2) Montant

Souscription d’emprunts et dettes assimilées 0,00

Dotations et subventions reçues 0,00

Autres recettes  éventuelles 0,00

Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)  
024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00

Total des recettes réelles 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections 0,00

041 Opérations patrimoniales 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement (3) 0,00

Total des recettes d’ordre 0,00

TOTAL GENERAL 0,00

 

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l’article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(3) Montant des recettes de fonctionnement transféré en investissement pour le financement des dépenses d’investissement afférentes à l’exercice de la compétence susmentionnée.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 111

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DES CHARGES TRANSFEREES
 

A8

 
A8 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice
Nature de la

dépense
transférée

Durée
de

l’étale-
ment
(en

mois)

Date de la
délibération

Montant de la
dépense

transférée au
compte 481

(I)

Montant
amorti au titre
des exercices

précédents
(II)

Montant de la
dotation aux

amortissements
de l’exercice

(c/6812)
(III)

Solde (1)

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

 
 

Exercice
Nature de la

dépense
transférée

Durée
de

l’étale-
ment
(en

mois)

Date de la
délibération

Montant de la
dépense

transférée au
compte 481

(I)

Montant
amorti au titre
des exercices

précédents
(II)

Montant de la
dotation aux

amortissements
de l’exercice

(c/6862)
(III)

Solde (1)

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 112

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS A9

 
A9 – CHAPITRE D’OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

 
 

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu’en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 113

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN–ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L’ETABLISSEMENT
 

B1.1
 

B1.1 – 8015 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L’ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du

bénéficiaire

Année de

mobilisation et

profil

d’amortissement

de l’emprunt (1)

Objet de

l’emprunt garanti

Organisme

prêteur ou

chef de file

Montant initial
Capital restant

dû au 01/01/N

Durée

rési-

duelle

Périodi-

cité des

rem-

bour-

sements

(2)

Taux initial
Taux à la date de vote

du budget (6) Catégorie

d’emprunt

(7)

Indices ou

devises

pouvant

modifier

l’emprunt

Annuité garantie au cours de

l’exercice

Année Profil

Taux

(3)

Index

(4)

Taux

actua-

riel (5)

Taux

(3)

Index

(4)

Niveau

de taux

En intérêts (8) En capital

Total des emprunts

contractés par des

collectivités ou des

EP (hors logements

sociaux)

        0,00 0,00                     0,00 0,00

Total des emprunts

autres que ceux

contractés par des

collectivités ou des

EP (hors logements

sociaux)

        0,00 0,00                     0,00 0,00

Total des emprunts

contractés pour des

opérations de

logement social

        0,00 0,00                     0,00 0,00

TOTAL GENERAL         0,00 0,00                     0,00 0,00

 

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d’intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c’est-à-dire un taux variable qui n’est pas seulement défini comme la simple addition d’un taux usuel de référence et d’une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d’index (ex. EURIBOR 3 mois …).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d’emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s’agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l’article 66111 « Intérêts réglés à l’échéance » (intérêts décaissés).



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 114

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D’ENDETTEMENT RELATIF AUX

GARANTIES D’EMPRUNT
B1.2

 
B1.2 – CALCUL DU RATIO D’ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D’EMPRUNT

 
Calcul du ratio de l’article L. 2252-1 du CGCT

 
Valeur en euros

Total des annuités déjà garanties à échoir dans l’exercice (1) A 0,00
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l’exercice (1) B 0,00
Annuité nette de la dette de l’exercice (2) C 0,00
Provisions pour garanties d’emprunts D 0,00

Total des annuités d’emprunts garantis de l’exercice I = A+ B + C - D 0,00
Recettes réelles de fonctionnement II 13 077 863,65

     
Part des garanties d’emprunt accordées au titre de l’exercice en % (3) I / II 0,00

 

(1) Hors opérations visées par l’article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l’article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d’emprunt accordées au titre d’un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 115

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL
 

B1.3
 

B1.3 – 8016 ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL
 

(1) Indiquer l’objet du bien mobilier ou immobilier.

(2) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + restant cumul.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 116

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE
 

B1.4
 

B1.4 – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE
 

(1) Somme des rémunérations relatives à l’investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 01/01/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d’autres collectivités publiques au titre de la part investissement.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 117

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES
 

B1.5
 

B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES
Année

d’origine

Nature de l’engagement Organisme bénéficiaire Durée en

années

Périodicité Dette en capital à

l’origine

Dette en capital

1/1/N

Annuité à verser au

cours de l’exercice

8017 Subventions à verser en annuités 0,00 0,00 0,00

8018 Autres engagements donnés 0,00 0,00 0,00

Au profit d’organismes publics 0,00 0,00 0,00

Au profit d’organismes privés (1) 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00

 

(1) Concernant les garanties accordées à l’Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l’ « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d’un « titre éligible » émis ou créé par l’Agence France Locale ;

- la rubrique « Périodicité » n’est pas remplie car la garantie n’a pas de périodicité. La garantie est d’une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;

- la colonne « Dette en capital à l’origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d’un titre éligible ;

- la colonne « Dette en capital 1/1/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 1/1/N ;

- la colonne « Annuité à verser au cours de l’exercice » n’est pas remplie car l’octroi de la garantie n’implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués

qu’en cas d’appel de la garantie.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 118

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS
 

B1.6
 

B1.6 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS
Année

d’origine

Nature de l’engagement Organisme émetteur Durée en

années

Périodicité Créance en capital à

l’origine

Créance en capital

01/01/N

Annuité reçue au

cours de l’exercice

8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier) 0,00 0,00 0,00

8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir) 0,00 0,00 0,00

8028 Autres engagements reçus 0,00 0,00 0,00

A l’exception de ceux reçus des entreprises 0,00 0,00 0,00

Engagements reçus des entreprises 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00

 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 119

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET
 

B1.7
 

B1.7 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET
(Article L. 2311-7 du CGCT)

Article
(1) Subventions (2) Objet (3) Nom de l’organisme

Nature juridique de
l’organisme

Montant de la
subvention

INVESTISSEMENT

FONCTIONNEMENT

(1) Indiquer l’article d’imputation de la subvention.
(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.
(3) Objet pour lequel est versée la subvention.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 120

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
 

B2.1
 

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
 

(1) Il s’agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s’agit du montant prévu initialement par l’échéancier corrigé des révisions.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 121

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN

AUTORISATIONS D’ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT
 

B2.2
 

B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D’ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT
 

(1) Il s’agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s’agit du montant prévu initialement par l’échéancier corrigé des révisions.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 122

IV – ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN

ETAT DES RECETTES GREVEES D’UNE AFFECTATION SPECIALE
 

B3
 

B3 – ETAT DES RECETTES GREVEES D’UNE AFFECTATION SPECIALE
 

TOTAL Reste à employer au 01/01/N : 0,00
TOTAL Recettes 0,00 Total Dépenses 0,00

TOTAL Reste à employer au 31/12/N : 0,00

 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 123

AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N C1
 

C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N
 

GRADES OU EMPLOIS (1)
CATEGORIES (2) EMPLOIS BUDGETAIRES (3) EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS

BUDGETAIRES EN ETPT (4)
EMPLOIS

PERMANENTS À
TEMPS

COMPLET

EMPLOIS
PERMANENTS À

TEMPS NON
COMPLET

TOTAL AGENTS
TITULAIRES

AGENTS
NON

TITULAIRES

TOTAL

EMPLOIS FONCTIONNELS (a)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Directeur général des services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Directeur général adjoint des services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Directeur général des services techniques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Emplois créés au titre de l’article 6-1 de la loi n° 84-53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE TECHNIQUE (c)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE SOCIALE (d)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE SPORTIVE (g)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE CULTURELLE (h)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE ANIMATION (i)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FILIERE POLICE (j)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EMPLOIS NON CITES (k) (5)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d’origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l’emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l’activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d’activité sur l’année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d’activité dans l’année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l’année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l’année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80

%) présent la moitié de l’année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d’emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l’article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES IV



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 124

 

AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N C1
 

C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/N (suite)
AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N CATEGORIES

(1)
SECTEUR

(2)
REMUNERATION (3) CONTRAT

Indice (8) Euros Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)       0,00    
Agents occupant un emploi non permanent (7)       0,00    

TOTAL GENERAL       0,00    
 
(1) CATEGORIES: A, B et C.
 
(2) SECTEUR ADM : Administratif.

TECH : Technique. 
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social. 
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif. 
CULT : Culturel 
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non rattachables à une filière.

 
(3) REMUNERATION   Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l’indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l’ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).:
 
(4) CONTRAT  Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) ::

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d’activité.
3-1 : remplacement d’un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...). 
3-2 : vacance temporaire d’un emploi.
3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création,
de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes d’élus.
A : autres (préciser).

 
(5) Indiquer si l’agent contractuel est titulaire d’un contrat à durée déterminée (CDD) ou d’un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).
 
(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d’un contrat à durée indéterminée pris sur le
fondement de l’article 21 de la loi n° 2012-347.
 
(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.
 
(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l’article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES IV



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 125

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
 

C2
 

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L.
2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à  (1). Toute personne a le droit de demander
communication.

 

La nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme
Raison sociale de

l’organisme
Nature juridique de

l’organisme
Montant de

l’engagement
Délégation de service public (3)        
Détention d’une part du capital        
Garantie ou cautionnement d’un emprunt        

Subventions supérieures à 75 000 € ou

représentant plus de 50 % du produit

figurant au compte de résultat de

l’organisme

       

Autres        
 

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l’établissement pour les EPCI, syndicat, etc. et autres lieux publics désignés par la commune ou l’établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l’exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, …).



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 126

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT
 

C3.1
 

C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU
L’ETABLISSEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES DATE D’ADHESION
MODE DE

FINANCEMENT (1)
MONTANT DU
FINANCEMENT

Etablissements publics de coopération intercommunale      
Autres organismes de regroupement      

 

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 127

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE
 

C3.2
 

C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (1)
 

(1) Il s’agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une

régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du

CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;

- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet

état.



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 128

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE
 

C3.3
 

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE
 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 129

IV – ANNEXES IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE
 

C3.4
 

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE
 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 130

IV – ANNEXES IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES D1

 
D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés
Bases notifiées
(si connues à

la date de vote)

Variation des
bases/(N-1)

(%)

Taux appliqués par
décision de
l’assemblée
délibérante

(%)

Variation de
taux/N-1

(%)

Produit voté
par

l’assemblée
délibérante

Variation du
produit/N-1

(%)

TFPB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TFPNB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CFE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxe d’habitation sur les résidences

secondaires.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00     0,00 0,00

 



CAUDEBEC-LES-ELBEUF - VILLE DE CAUDEBEC LES ELBEUF - DM - 2023

Page 131

IV – ANNEXES IV
ARRETE ET SIGNATURES D2

   
Nombre de membres en exercice : 0
Nombre de membres présents : 0
Nombre de suffrages exprimés : 0
VOTES :

Pour : 0
Contre : 0
Abstentions : 0

 
Date de convocation :

 
 

Présenté par  (1),
A , le
,
 
Délibéré par l’assemblée (2), réunie en session
A , le
Les membres de l’assemblée délibérante (2),(3),

 
.

 
 
Certifié exécutoire par  (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le
 

(1) Indiquer le maire ou le président de l’organisme.

(2) L’assemblée délibérante étant : .

(3) L’ajout des signataires est désormais facultatif.



1/21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Règlement Budgétaire et 

Financier  

 

 

Budgets Ville – Location 

Immeuble Nu – CCAS 



2/21 

Sommaire 

 

I. LE BUDGET, UN ACTE POLITIQUE .............................................................................................................. 4 

A. PASSAGE A LA M57 ................................................................................................................................ 5 

B. LE CYCLE BUDGÉTAIRE ........................................................................................................................... 5 

1- LES ORIENTATIONS BUDGÉTAIRES .................................................................................................... 5 

2- LE BUDGET PRIMITIF .......................................................................................................................... 6 

3- LES DÉCISIONS MODIFICATIVES ......................................................................................................... 6 

4- LE BUDGET SUPPLÉMENTAIRE ET L’AFFECTATION DU RÉSULTAT ..................................................... 6 

5- LE COMPTE ADMINISTRATIF ET LE COMPTE DE GESTION ................................................................. 7 

C. LA GESTION PLURIANNUELLE DES CREDITS ........................................................................................... 7 

1- DÉFINITION ........................................................................................................................................ 7 

2- VOTE .................................................................................................................................................. 8 

3- LA REVISION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMMES/CREDITS DE PAIEMENTS ............................. 8 

4- AUTORISATIONS DE PROGRAMMES VOTEES PAR OPERATION ......................................................... 8 

II. L’EXECUTION BUDGETAIRE ........................................................................................................................ 9 

A. LA SEPARATION DE L’ORDONNATEUR ET DU COMPTABLE ................................................................... 9 

B. LE CIRCUIT COMPTABLE DES RECETTES ET DES DEPENSES ................................................................. 10 

C. ENGAGEMENT COMPTABLE / ENGAGEMENT JURIDIQUE ................................................................... 11 

D. L’ENREGISTREMENT DES FACTURES .................................................................................................... 12 

E. LES SUBVENTIONS – FONCTIONNEMENT / INVESTISSEMENT ............................................................ 12 

F. LE DELAI GLOBAL DE PAIEMENT .......................................................................................................... 13 

G. LES DEPENSES OBLIGATOIRES ET IMPREVUES .................................................................................... 14 

III. LES OPERATIONS DE FIN D’EXERCICE .................................................................................................. 14 

A. LE RATTACHEMENT DES CHARGES ET DES PRODUITS ......................................................................... 14 

B. LES REPORTS DE CREDITS D’INVESTISSEMENT .................................................................................... 15 

C. LA JOURNÉE COMPLÉMENTAIRE ......................................................................................................... 15 

D. LES PROVISIONS ................................................................................................................................... 15 

IV. LA GESTION DU PATRIMOINE .............................................................................................................. 16 

V. LES RÉGIES ............................................................................................................................................... 16 

A. LA REGIE D’AVANCE ............................................................................................................................. 17 

B. LA REGIE DE RECETTES......................................................................................................................... 17 

C. LE SUIVI ET LE CONTROLE DES REGIES................................................................................................. 17 

VI. LA DETTE .............................................................................................................................................. 17 

A. LES GARANTIES D’EMPRUNT ............................................................................................................... 17 

B. LA GESTION DE LA DETTE ET LA TRESORERIE ...................................................................................... 18 

1- GESTION DE LA DETTE ..................................................................................................................... 18 

2- GESTION DE LA TRÉSORERIE ............................................................................................................ 19 

 



3/21 

Introduction 

 

L’élaboration d’un règlement budgétaire et financier devient obligatoire avec le passage à la 

nomenclature comptable M57.  

 

Celui-ci a pour objectif principal de clarifier et de rationaliser l’organisation financière et la 

présentation des comptes locaux. 

 

Il décrit notamment les processus financiers internes que la Commune de Caudebec-lès-Elbeuf a 

mis en œuvre pour renforcer la cohérence de ses choix de gestion.  

 

Il permet également d’identifier le rôle stratégique de chacun des acteurs en présence.  

 

Les modalités de préparation et d’adoption du budget par l’organe délibérant ainsi que les règles de 

gestion par l’exécutif des autorisations de programme et d’engagement sont par ailleurs des 

éléments obligatoires du règlement. 

 

Le règlement est commun aux 3 entités : Ville, Location Immeuble Nu et CCAS et sera actualisé en 

cas de besoin et en fonction de l’évolution des dispositions législatives et réglementaires. 

 

Le présent règlement ne constitue pas un manuel d’utilisation du logiciel financier ni un guide interne 

des procédures comptables mais, a bien pour ambition de servir de référence, de répondre aux 

questionnements émanant des agents de la Ville et des élus municipaux dans l’exercice de leurs 

missions respectives.  

 

Dans ce cadre, il convient de rappeler que les instructions budgétaires et comptables applicables 

aux collectivités permettent de disposer d’un cadre garant de la sincérité et de la fiabilité des comptes.  

 

De plus, le budget de la collectivité doit respecter les six grands principes des finances publiques 

que sont : l’annualité, l’unité, l’universalité, la spécialité, l’équilibre et la sincérité.  

 

• L’annualité budgétaire  

 

Le budget est l’acte par lequel sont prévues et autorisées, par l’assemblée délibérante, les recettes 

et les dépenses d’un exercice (article L 2311-1 du CGCT). Cet exercice est annuel et couvre l’année 

civile du 1er Janvier au 31 Décembre. Il existe des dérogations à ce principe d’annualité telles que 

la journée complémentaire (journée dite « complémentaire » du 1er Janvier au 31 Janvier de l’année 

N + 1) ou encore les autorisations de programme.  

 

• L’unité budgétaire  

 

La totalité des recettes et des dépenses doit normalement figurer dans un document unique, c’est 

le principe d’unité budgétaire. Par exception, le budget principal avec les budgets annexes forment 

le budget de la commune dans son ensemble. Ce principe a pour objectif de donner une vision 

d’ensemble des ressources et des charges de la commune. 

 

• L’universalité budgétaire  

 

L’ensemble des recettes et des dépenses doit figurer dans les documents budgétaires. De ce fait, il 

est interdit de contracter des recettes et des dépenses, c’est-à-dire de compenser une écriture en 

recette par une dépense ou inversement. De plus, il n’est pas possible d’affecter des recettes à des 



4/21 

dépenses précises. L’ensemble des recettes doit financer l’ensemble des dépenses prévues au 

budget.  

 

• La spécialité budgétaire  

 

Les crédits doivent être affectés à des dépenses ou des catégories de dépenses définies dans 

l’autorisation budgétaire. Ce principe de spécialité ne doit pas être confondu avec la règle de non 

affectation car si les recettes ne doivent pas être affectées, les crédits doivent au contraire l’être 

avec précision.  

 

• L’équilibre budgétaire  

 

La loi du 22 Janvier 1994 portant dispositions budgétaires et comptables relatives aux collectivités 

locales, proclame les principes de sincérité et d’équilibre pour permettre une meilleure transparence 

dans la gestion financière des communes.  

 

Il est défini par l’article L1612-4 du CGCT et est soumis à trois conditions.  

 

« Le budget de la collectivité territoriale est en équilibre réel lorsque la section de fonctionnement et 

la section d’investissement sont respectivement votées en équilibre, les recettes et les dépenses 

ayant été évaluées de façon sincère, et lorsque le prélèvement sur les recettes de la section de 

fonctionnement au profit de la section d’investissement, ajouté aux recettes propres de cette section, 

à l’exclusion du produit des emprunts, et éventuellement aux dotations des comptes 

d’amortissements et de provisions, fournit des ressources suffisantes pour couvrir le remboursement 

en capital des annuités d’emprunt à échoir au cours de l’exercice. »  

 

• La sincérité  

 

Le principe de sincérité a un lien direct avec le principe d’équilibre car le budget est en équilibre réel 

si les recettes et les dépenses sont évaluées de façon sincère.  

 

En effet, le budget doit être sincère dans sa prévision ce qui signifie que la collectivité doit inscrire 

l’ensemble des recettes et des dépenses qu’elle compte réaliser selon une estimation aussi fiable 

que possible.  

 

L’exigence de sincérité relève du réalisme ainsi que du principe de transparence financière. Elle est 

liée à d’autres principes comme la prudence que traduisent notamment les mécanismes de 

provisions et d’amortissements, qui contribuent à la maîtrise du risque financier de la commune. 

 

 

I. LE BUDGET, UN ACTE POLITIQUE 

 

 

Le budget est un acte par lequel l’assemblée délibérante prévoit et autorise les dépenses et les 

recettes d’un exercice.  

 

Il s’exécute selon un calendrier précis et se compose de différents documents budgétaires.  

 

Cet acte de prévision est soumis à des règles de gestion et de présentation issue du Code Général 

de Collectivités Territoriales et de la nomenclature comptable applicable.  

 



5/21 

A. PASSAGE A LA M57  

 

La Ville de Caudebec-lès-Elbeuf et son budget annexe Location Immeuble Nu ainsi que le CCAS 

sont concernés. Les budgets annexes au CCAS, la Résidence Autonomie Maurice Ladam et le 

Service d’Aide et d’Accompagnement à Domicile, demeurent régis par l’instruction budgétaire et 

comptable M22. 

 

 

B. LE CYCLE BUDGÉTAIRE  

 

La présentation de l’ensemble des documents budgétaires officiels faisant l’objet d’un vote en 

assemblée délibérante et d’une transmission au contrôle de légalité, doit répondre à un formalisme 

précis, tant sur la forme que sur le fond.  

 

En effet, le budget se présente sous la forme de deux sections (fonctionnement/investissement) et 

le montant des dépenses et des recettes de chacune des deux sections doit être équilibré. 

   

Les dépenses et les recettes sont regroupées par chapitre budgétaire, ventilé chacun par un article 

comptable. Les codes fonctionnels sont utilisés afin d’établir une comptabilité analytique précise de 

chaque type de dépenses ou recettes.  

 

Le budget est prévu pour la durée d’un exercice, débutant le 1er Janvier et prenant fin le 31 Décembre.  

 

Son élaboration ainsi que les différentes décisions qui le font évoluer au cours de l’année sont 

encadrées par des échéances légales.  

 

Ainsi, comme pour toutes les collectivités de plus de 3 500 habitants et plus, l’élaboration proprement 

dite du budget est précédée d’une étape obligatoire constituée par le débat d’orientations 

budgétaires.  

 

 

1-  LES ORIENTATIONS BUDGÉTAIRES  

 

Conformément à l’article L 2312-1 du CGCT, la collectivité soumet au Conseil Municipal un rapport 

sur les orientations budgétaires générales de l’exercice et les engagements pluriannuels ainsi 

qu’une présentation de la structure et de l’évolution des dépenses et des effectifs.  

 

Ce rapport précise notamment l’évolution prévisionnelle et l’exécution des dépenses de personnel, 

des rémunérations, des avantages en nature et du temps de travail, et cela dans un délai de deux 

mois précédent l’examen du budget.  

 

La collectivité structure son rapport d’orientation budgétaire autour d’un rappel du contexte dans 

lequel se déroule l’élaboration budgétaire (conjoncture économique, projet de loi de finances) et 

d’une présentation de la situation spécifique de la commune.  

 

Ce débat de portée générale permet aux élus d’exprimer leur opinion sur le projet budgétaire 

d’ensemble et permet au Maire de présenter les choix budgétaires prioritaires pour l’année à venir 

ainsi que les engagements pluriannuels envisagés.  

 

Le DOB a lieu au plus tôt deux mois avant le vote du budget primitif.  

 



6/21 

2-  LE BUDGET PRIMITIF  

 

La Ville et le CCAS de Caudebec-lès-Elbeuf s’engagent à voter leur budget primitif de l’exercice N 

avant le 31 décembre de l’année N-1.  

 

Pour cela, le calendrier de préparation budgétaire proposé est le suivant :  

 

- Début septembre N-1 : transmission des demandes de fonctionnement et d’investissement par 

les services gestionnaires au service Finances.  

 

- De mi-septembre à mi-octobre N-1 : réunions d’arbitrages budgétaires portant sur le 

fonctionnement et l’investissement.  

 

- Novembre N-1 : tenue du Débat d’Orientations Budgétaires en Conseil Municipal et en Conseil 

d’Administration. 

 

- Décembre N-1 : vote du Budget Primitif de l’année N en Conseil Municipal et en Conseil 

d’Administration.  

 

Conformément à l’exigence de présentation croisée à l’article L 2312-3 du CGCT, le budget primitif 

et le compte administratif sont présentés par fonction et sous fonction.  

 

La nomenclature fonctionnelle a été conçue comme un instrument d’information destiné à faire 

apparaître, par domaines de compétences, les dépenses et les recettes de la collectivité.  

 

La commune de Caudebec-lès-Elbeuf a fait le choix d’un vote par nature. 

Le budget est ainsi présenté par chapitres et par articles budgétaires.   

 

 

3-  LES DÉCISIONS MODIFICATIVES  

 

Au cours de l’exercice budgétaire, les prévisions de dépenses et de recettes formulées au sein du 

budget primitif peuvent être amenées à évoluer et être revues lors d’une étape budgétaire spécifique 

dénommée « décision modificative ».  

 

Cette décision, partie intégrante du budget de l’exercice, doit respecter les mêmes règles de 

présentation et d’adoption que le budget primitif.  

 

 

4- LE BUDGET SUPPLÉMENTAIRE ET L’AFFECTATION DU RÉSULTAT  

 

Le budget « supplémentaire » constitue une décision modificative ayant pour particularité de 

reprendre les résultats comptables de l’exercice précédent.  

 

Le budget supplémentaire ne peut être adopté par l’assemblée délibérante qu’après le vote du 

compte administratif de l’exercice clos.  

 

 

 

 

 



7/21 

5- LE COMPTE ADMINISTRATIF ET LE COMPTE DE GESTION  

 

A l’issue de l’exercice comptable, un document de synthèse est établi afin de déterminer les résultats 

de l’exécution du budget. 

 

Sont ainsi retracées dans ce document les prévisions budgétaires et leurs réalisations (émission des 

mandats et des titres de recettes).  

 

Ce document doit faire l’objet d’une présentation en Conseil Municipal et en Conseil d’Administration. 

Il doit être voté avant le 30 Juin de l’année suivant l’exercice concerné. 

 

Récapitulatif : 

 

Etape budgétaire Période de l’année 

Orientations budgétaires année N Novembre N-1 

Budget primitif année N Décembre N-1 

Budget supplémentaire/décision modificative n°1 

 

Juin N 

Décision modificative n°2 (exceptionnelle) 

Décision modificative n°3 

Février – Mars N 

Octobre – Novembre N 

Compte administratif année N = reprise des résultats 

dégagés au titre de l’exercice N dans le budget 

supplémentaire de l’exercice N+1 

 

Juin N+1 

 

 

C. LA GESTION PLURIANNUELLE DES CREDITS 

 

1- DÉFINITION  

 

La nomenclature budgétaire et comptable M57 prévoit, tout comme la nomenclature M14, la 

possibilité de recourir à la procédure de gestion pluriannuelle (PPI). 

 

Cette modalité de gestion permet à la commune de ne pas faire supporter à son budget annuel 

l’intégralité d’une dépense pluriannuelle, mais les seules dépenses à régler au cours de l’exercice.  

 

Les autorisations de programme (AP) constituent la limite supérieure des dépenses qui peuvent être 

engagées pour l’exécution des investissements. Elles demeurent valables, sans limitation de durée 

jusqu’à ce qu’il soit procédé à leur annulation. Elles peuvent être révisées. Ces autorisations de 

programme portent sur les grandes priorités municipales.  

 

Les autorisations d’engagement constituent la limite supérieure des dépenses qui peuvent être 

engagées pour l’exécution des dépenses de fonctionnement. Elles demeurent valables sans 

limitation de durée jusqu’à ce qu’il soit procédé à leur annulation. Elles peuvent être révisées.  

 

Les crédits de paiement (CP) correspondent à la limite supérieure des dépenses pouvant être 

mandatées pendant l’année pour la couverture des engagements contractés dans le cadre des 

autorisations de programme correspondantes. 



8/21 

2- VOTE  

 

Le nouveau référentiel budgétaire et comptable M57 impliquera, au 1er janvier 2024, une gestion 

nouvelle des AP/CP.  

 

En matière de pluriannualité, le référentiel M57 permet l’affectation des autorisations de programme 

ou des autorisations d’engagement sur plusieurs chapitres. L’assemblée délibérante est compétente 

pour voter, réviser ou annuler les AP/AE. 

 

Selon l’article R.2311.9 du CGCT, les autorisations de programme ou d'engagement et leurs 

révisions éventuelles sont présentées par le Maire. Elles sont votées par le Conseil Municipal, par 

délibération distincte, lors de l'adoption du budget de l'exercice ou des décisions modificatives.  

 

Seul le montant global de l’AP/AE fait l’objet d’un vote. Une annexe budgétaire retrace le suivi 

pluriannuel de ces autorisations.  

 

Dans tous les cas, une délibération annuelle relative aux AP/AE sera présentée à l’approbation du 

conseil municipal à l’adoption du budget. Cette délibération présentera d’une part un état des AP/AE 

en cours et leurs éventuels besoins de révisions. 

 

 

3- LA REVISION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMMES/CREDITS DE PAIEMENTS 

 

La révision d’une autorisation de programme consiste soit en une augmentation, soit en une 

diminution de la limite supérieure des dépenses autorisées par programme. Le montant de 

l’autorisation de programme peut alors être modifié.  

 

La collectivité peut définir des règles de suppression d’autorisations devenues sans objet dans un 

délai prédéfini, elle peut également modifier les autorisations en fonction du rythme des réalisations 

des opérations pour éviter une déconnexion entre le montant des autorisations et le montant 

maximum des crédits de paiement inscrits au budget. 

 

La révision des autorisations de programme ne sera alors autorisée que dans le cas d’une 

modification du montant d’une même autorisation correspondant à une priorité municipale. En effet, 

cette gestion en autorisations de programme et crédits de paiement implique un suivi strict et 

rigoureux des grandes opérations afférentes au plan pluriannuel d’investissement. 

 

Les autorisations de programme demeurent valables sans limitation de durée jusqu’à ce qu’il soit 

procédé à leur annulation. Pour procéder à l’annulation d’une autorisation de programme, et 

conformément au principe de parallélisme des formes, la Commune devra délibérer. 

 

 

4- AUTORISATIONS DE PROGRAMMES VOTEES PAR OPERATION 

 

La commune a également la possibilité de voter les AP par opération. La notion d’opération concerne 

exclusivement les crédits de dépenses réelles.  

 

Une opération est constituée par un ensemble d’acquisitions d’immobilisations, de travaux sur 

immobilisations et des frais d’études y afférents aboutissant à la réalisation d’un ou de plusieurs 

ouvrages de même nature. Celle-ci peut aussi comprendre des subventions d’équipement.  

 



9/21 

Pour ce vote par opération : il est affecté un numéro librement défini par l’entité à chacune des 

opérations.  

 

Dans ce cas, les crédits de paiement doivent être votés en même temps qu’une autorisation et 

ventilés par exercice et au moins par chapitre budgétaire. Leur somme doit être égale au montant 

de l’autorisation. 

 

 

II. L’EXECUTION BUDGETAIRE 

 

Le budget voté s’exécute du 1er janvier au 31 décembre de l’année. 

 

Le cycle de l’exécution budgétaire comporte différentes étapes, de la réservation des crédits lorsque 

la décision de financer une action ou un projet est prise par la collectivité jusqu’à la prise en charge 

des mandats et titres émis par le Comptable public. 

 

Chacune de ces étapes peut comporter des spécificités de gestion mises en place par la commune 

dans le respect des règles de la comptabilité publique et plus particulièrement des modalités 

précisées par la nomenclature budgétaire et comptable applicable. 

 

 

A.  LA SEPARATION DE L’ORDONNATEUR ET DU COMPTABLE 

 

C’est le socle sur lequel s’appuie la gestion des finances publiques (décret du 29/12/1962). Il s’agit 

du principe de séparation des pouvoirs appliqué aux finances publiques locales :  

Celui qui ordonne (l’exécutif local) ne paye pas et celui qui contrôle (le comptable public) n'ordonne 

pas.  

Les opérations relatives à l’exécution du budget relèvent exclusivement des ordonnateurs et des 

comptables publics. 

Les fonctions d’ordonnateur et de comptable sont incompatibles (article 9 du décret n°2012- 1246 

du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique) et chacun d’eux doit tenir 

une comptabilité lui permettant de décrire et de contrôler les différentes phases des opérations.  

 

• L’ordonnateur  

 

Le Maire est chargé d’engager, de liquider et d’ordonnancer les dépenses et les recettes (article 

L3221-2 du CGCT).  

 

L’ordonnateur tient la comptabilité des droits constatés (mandats de paiements et titres de recettes) 

ainsi que la comptabilité des dépenses engagées.  

 

Il peut déléguer sa signature aux adjoints. Les délégations de signature sont notifiées au comptable 

public.  

 

L’ordonnateur :  

- Constate les droits et obligations ; 

- Liquide les recettes et émet les ordres de recouvrer ; 

- Engage, liquide et mandate les dépenses ; 



10/21 

- Transmet au comptable public compétent les ordres de recouvrer et de payer assortis des 

pièces justificatives requises ainsi que les certifications qu’il délivre. 

 

• Le comptable  

 

Le comptable public, agent de l’Etat, contrôle et exécute les opérations de décaissement et d’en-

caissement.  

 

Il est chargé d’exécuter le recouvrement des recettes ainsi que le paiement des dépenses de la 

collectivité, dans la limite des crédits régulièrement ouverts par le Conseil Municipal.  

 

• Dérogation  

 

Le principe de séparation connaît un aménagement avec les régies d’avances et de recettes.  

 

Si conformément à la réglementation, les comptables sont seuls qualifiés pour manier les fonds 

publics des collectivités territoriales, il est toutefois admis que des opérations peuvent être confiées 

à des régisseurs qui agissent pour le compte du comptable.  

 

Le régisseur les effectue sous sa responsabilité personnelle : il est redevable sur ses deniers propres 

en cas d’erreur. 

  

Il est soumis aux contrôles de l’ordonnateur et du comptable.  

 

Le régisseur est nommé par l’ordonnateur sur avis conforme du comptable de la collectivité ; il est 

le plus souvent agent de la collectivité mais exceptionnellement, une personne physique privée peut 

assumer cette responsabilité.  

 

 

B. LE CIRCUIT COMPTABLE DES RECETTES ET DES DEPENSES 

 

La circulaire NOR/INT/B/O2/00059C du 26 février 2002, rappelle et précise les règles d'imputation 

des dépenses du secteur public local, telles qu'elles sont fixées par les instructions budgétaires et 

comptables.  

 

Les dépenses ont le caractère d'immobilisations si elles ont pour effet une augmentation de la valeur 

d'un élément d'actif ou une augmentation notable de sa durée d'utilisation.  

 

Ainsi, les dépenses à inscrire à la section d'investissement comprennent essentiellement des opé-

rations qui se traduisent par une modification de la consistance ou de la valeur du patrimoine de la 

collectivité : achats de matériels et équipements durables, construction ou aménagement de bâti-

ments, travaux d'infrastructure (voirie, réseaux divers).  

 

Inversement, sont imputées en fonctionnement les dépenses qui concernent le quotidien de la ges-

tion municipale : fournitures courantes, prestations récurrentes qui n’améliorent pas la valeur des 

investissements, des biens possédés par la Ville.  

 

La difficulté réside dans l’interprétation de ce que sont les dépenses de gros entretien, d’améliora-

tion. Car dès lors que l’on prolonge la durée de vie d’un bien, qu’on l’améliore, qu’on augmente sa 

valeur, alors l’imputation en investissement s’impose. 



11/21 

C. ENGAGEMENT COMPTABLE / ENGAGEMENT JURIDIQUE 

 

L’engagement juridique est l’acte par lequel un organisme public crée ou constate à son encontre 

une obligation de laquelle résultera une charge ; il s’appuie sur un document le plus souvent con-

tractuel. Les actes constitutifs des engagements juridiques sont : les bons de commandes, les mar-

chés, certains arrêtés, certaines délibérations, la plupart des conventions… 

 

L’engagement comptable constitue la première étape du circuit comptable en dépenses. C’est un 

acte par lequel la Commune crée ou constate à son encontre une obligation de laquelle découlera 

une charge financière. 

 

L’engagement comptable doit précéder ou être concomitant à l’engagement juridique résultant de la 

signature d’un contrat, d’une convention, d’un marché, d’un simple bon de commande.  

 

L’engagement comptable préalable est obligatoire dans l’application financière en dépenses, quelle 

que soit la section (fonctionnement ou investissement).  

 

Il permet de constater l’engagement juridique et de réserver les crédits correspondants.  

 

Il précède la signature d’un contrat ou d’une convention, ainsi que l’envoi des bons de commande 

aux fournisseurs.  

 

L’engagement permet de répondre à 4 objectifs essentiels : 

 

- vérifier l’existence de crédits sur les bonnes lignes budgétaires ; 

- déterminer les crédits disponibles ; 

- rendre compte de l’exécution du budget ;  

- générer les opérations de clôture. 

 

L’engagement n’est pas obligatoire en recettes. En revanche, la pratique de l’engagement est un 

véritable outil d’aide à la gestion et au suivi des recettes. 

 

La liquidation constitue la deuxième étape du circuit comptable en dépenses comme en recettes. 

Elle correspond à la vérification de la réalité de la dette et à l’arrêt du montant de la dépense.  

 

Après réception de la facture, la certification du service fait est portée et attestée au regard de l’exé-

cution des prestations effectuées ou de la livraison des fournitures commandées par le service ges-

tionnaire de crédits. 

 

Le mandatement des dépenses et l’ordonnancement des recettes : Le service des finances valide 

les propositions de mandats ou de titres après vérification de la cohérence et contrôle de l’exhaus-

tivité des pièces justificatives obligatoires.  

 

Puis il émet l’ensemble des pièces comptables règlementaires (mandats, titres et bordereaux) qui 

permettent au comptable public d’effectuer le paiement des dépenses et l’encaissement des re-

cettes. 

 

En recettes, les titres sont émis, soit avant encaissement avec l’édition d’un avis de somme à payer, 

soit après l’encaissement pour régularisation. 

 



12/21 

A titre dérogatoire, le mandatement peut être effectué après paiement (prélèvements, rembourse-

ment des intérêts et du capital de la dette) pour certaines dépenses avec l’autorisation du comptable 

public. 

 

Le paiement de la dépense est effectué par le comptable public rattaché à la Direction générale des 

finances publiques, lorsque toutes les opérations ont été effectuées par l’ordonnateur de la Com-

mune, et après avoir réalisé son contrôle de régularité portant sur la qualité de l’ordonnateur, la 

disponibilité des crédits, l’imputation, la validité de la créance et le caractère libératoire du règlement. 

 

 

D.  L’ENREGISTREMENT DES FACTURES 

 

Depuis le 1er janvier 2020, toute facture adressée à un acheteur public doit être dématérialisée et 

déposée sur la plateforme CHORUS PRO.  

https://chorus-pro.gouv.fr/ 

 

Aucun paiement relatif à un bon de commande et/ou un marché notifié par la Commune ne pourra 

être effectué sur la base d’une facture qui ne serait pas dématérialisée par ce biais. 

 

Les factures peuvent être transmises via ce portail en utilisant :  

 

• le numéro SIRET de la commune, du CCAS ou des budgets annexes (éléments obligatoires) ;  

• le code service, le numéro de marché, le numéro d’engagement (éléments facultatifs) ; 

 

Enfin, il est rappelé que le portail Chorus Pro n’est destiné qu’à la transmission des seules factures 

respectant les éléments portés dans le décret n°2016-1478 du 2 novembre 2016, relatif au dévelop-

pement de la facturation électronique : date d’émission de la facture, désignation de l’émetteur et du 

destinataire de la facture, référence de l’engagement ou de la commande, quantité et détermination 

précise des produits livrés, des prestations et travaux réalisés, etc.  

 

Le dépôt de factures sur Chorus Pro ne doit pas se conjuguer avec des envois au format papier qui, 

par défaut, ne sont plus traités sauf exception (absence de SIRET, fournisseur occasionnel…). 

 

Par ailleurs, la dématérialisation de la chaîne comptable entre la Ville de Caudebec-lès-Elbeuf et le 

comptable public est mise en œuvre depuis 2014, conformément au protocole d’échange standard 

d’Hélios version 2 (PES V2). 

 

Ainsi, la dématérialisation du début de chaîne avec l’enregistrement des factures jusqu’au paiement 

de celle-ci est quasiment généralisée. 

 

 

E. LES SUBVENTIONS – FONCTIONNEMENT / INVESTISSEMENT 

 

Une subvention est un concours financier volontaire et versé à une personne physique ou morale, 

dans un objectif d’intérêt général et local.  

 

L'article 59 de la loi n°2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l'économie sociale et solidaire donne la 

définition suivante des subventions qui sont « des contributions de toute nature (...) décidées par les 

autorités administratives et les organismes chargés de la gestion d'un service public industriel et 

commercial, justifiées par un intérêt général ».  

 

https://chorus-pro.gouv.fr/


13/21 

 

Les subventions de fonctionnement correspondent aux prévisions de l’article par nature 6574  

« Subventions de fonctionnement aux associations et autres personnes de droit privé », tandis que 

les subventions d’équipement versées font l’objet d’un chapitre particulier (chapitre 204) de la no-

menclature budgétaire et comptable M57.  

 

Les autres subventions (allouées aux personnes morales de droit public, contributions obligatoires…) 

sont classées dans la catégorie « dépenses courantes de fonctionnement ».  

Les subventions ne peuvent pas être accordées sans crédits préalablement votés aux chapitres 

concernés.  

 

Les subventions supérieures à 23 000 euros doivent obligatoirement faire l’objet d’une délibération 

distincte du budget et d’une convention définissant les conditions d’octroi (convention pluriannuelle 

d’objectifs). La Ville de Caudebec-lès-Elbeuf a fait le choix de conventionner toutes subventions 

supérieures à 1 500 euros. 

 

Une subvention d’équipement, constatée en section d’investissement, est un moyen de financement 

octroyé par la collectivité dans l’exercice de ses compétences et approuvée par son assemblée 

délibérante. 

 

 

F. LE DELAI GLOBAL DE PAIEMENT 

 

Les collectivités locales sont tenues de respecter un délai global de paiement auprès de leurs 

fournisseurs et prestataires de service.  

 

Ce délai global de paiement a été modernisé par le droit de l’Union Européenne, avec notamment 

la Directive 2011/7 concernant la lutte contre le retard de paiement dans les transactions 

commerciales, qui a été transposée en droit français par la loi n° 2013- 100 du 28 janvier 2013 pour 

laquelle il existe un décret d’application du 31 mars 2013.  

 

Ce délai global de paiement est de 30 jours pour les collectivités locales. Ces 30 jours sont divisés 

en deux : 20 jours pour l’ordonnateur et 10 jours pour le comptable public. 

 

Ce délai global de paiement court à compter de la date de réception de la facture, ou dans le cas où 

la facture est reçue mais les prestations et livraisons non exécutées ou non achevées, à la date de 

livraison ou de réalisation des prestations.  

 

Dans le cas d’un solde de marché, le délai de paiement commence à courir à la date de réception 

par le maître d’ouvrage du décompte général et définitif signé par l’entreprise titulaire. 

 

Ce délai global de paiement peut être suspendu si la demande de paiement adressée à la Commune 

n’est pas conforme aux obligations légales et contractuelles du créancier.  

 

Cette suspension démarre à compter de la notification motivée de l’ordonnateur au fournisseur ou 

prestataire concerné et reprend lorsque la collectivité reçoit la totalité des éléments manquants et 

irréguliers. 

 

 



14/21 

 

G. LES DEPENSES OBLIGATOIRES ET IMPREVUES 

 

Au sein de la Commune, certaines dépenses sont rendues obligatoires par la loi selon l’article 

L.2321-1 du CGCT. Il s’agit, par exemple, de la rémunération des agents communaux, des 

contributions et cotisations sociales y afférentes. 

 

L'article L 2322-1 du CGCT prévoit que le conseil municipal peut porter au budget un crédit pour 

dépenses imprévues, tant en section d'investissement qu'en section de fonctionnement. 

 

Ces crédits sont destinés à permettre à l’exécutif de faire face à une urgence pour engager, 

mandater et liquider une dépense non inscrite initialement au budget primitif (exemple : en cas 

d’incendie, tempête…). 

 

Il n'est pas nécessaire d'attendre ou de provoquer une réunion du conseil municipal pour procéder 

à un virement de crédits provenant des dépenses imprévues.  

 

En revanche, l’ordonnateur doit rendre compte à l'assemblée délibérante de l'ordonnancement de 

la dépense dès la première réunion qui suit sa décision, pièces justificatives à l'appui. 

 

L’inscription de ces crédits doit répondre aux règles suivantes : 

 

- La nomenclature comptable M57 prévoit que les dépenses imprévues sont limitées à 2% des 

dépenses réelles de chaque section étant compris dans le seuil de la fongibilité asymétrique ; 

- Les dépenses imprévues ne peuvent se présenter que sous la forme d’AP ou d’AE ; 

- Les dépenses imprévues de la section d’investissement ne peuvent pas être financées par 

l’emprunt.  

 

Pour rappel, l’article D.5217-23 du CGCT prévoit que ces chapitres de dépenses imprévues ne 

comportent pas d’article, ni de crédit et qu’ils ne donnent pas lieu à exécution. 

 

 

 

III. LES OPERATIONS DE FIN D’EXERCICE  

 

A. LE RATTACHEMENT DES CHARGES ET DES PRODUITS 

 

Les instructions budgétaires et comptables imposent le respect de la règle de l’annualité budgétaire 

et du principe de l’indépendance comptable des exercices. Celles-ci correspondent à l’introduction 

du rattachement des charges et de produits dès lors que leur montant peut avoir un impact significatif 

sur le résultat. Cette obligation concerne la seule section de fonctionnement.  

 

De ce fait, le rattachement suppose quatre conditions :  

- Le service doit être fait au 31 décembre de l’année N ; 

- Les sommes en cause doivent être significatives ; 

- La dépense doit être non récurrente d’une année sur l’autre ; 

- L’obligation de disposer des crédits suffisants. 

 



15/21 

B. LES REPORTS DE CREDITS D’INVESTISSEMENT 

 

Au regard des instructions budgétaires, les restes à réaliser (RAR), tant en dépenses qu’en recettes, 

devront correspondre : 

 

- aux dépenses d’investissement comptablement engagées, reposant sur un engagement juridique 

de la collectivité, mais non mandatées au 31 décembre de l’année de l’exercice ; 

- aux recettes d’investissement relatives aux prestations engagées avant le 31 décembre de l’année 

de l’exercice et n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre de recettes avant cette date. 

 

S’agissant de dépenses et de recettes certaines, la collectivité doit être en mesure de justifier, vis-

à-vis de la Préfecture, des montants inscrits au titre des RAR. Sans justificatifs, ils ne peuvent être 

reportés sur l’exercice suivant. 

 

 

C. LA JOURNÉE COMPLÉMENTAIRE  

 

La journée complémentaire autorise jusqu’au 31 janvier de l’année N+1, l’émission en section de 

fonctionnement des titres et des mandats correspondant aux services faits et aux droits acquis au 

31 décembre de l’année N.  

 

La période de la journée complémentaire est une dérogation au principe de l’annualité budgétaire.  

La commune de Caudebec-lès-Elbeuf limite au strict minimum l’utilisation de cette souplesse. 

 

 

D. LES PROVISIONS 

 

En application des principes de prudence et de sincérité, toute entité publique locale appliquant 

l’instruction budgétaire et comptable M57 a l’obligation de constituer une provision dès l’apparition 

d’un risque avéré et une dépréciation dès la perte de valeur d’un actif. 

 

Les provisions sont des opérations d’ordres : 

- Semi-budgétaires par principe comprenant au budget uniquement une dépense à la 

section de fonctionnement 

- Budgétaires sur option comprenant au budget à la fois une dépense de fonctionnement 

(la dotation) et une recette d’investissement de même montant (la provision) 

 

Elles doivent figurer au budget primitif (au titre de l’une ou des deux sections) et lorsque la provision 

concerne un risque nouveau, elle doit être inscrite dès la plus proche décision budgétaire suivant la 

connaissance du risque. 

 

Une fois le risque écarté ou réalisé, le plus souvent sur un exercice ultérieur, une reprise sur 

provision doit être effectuée. 

 

 

 

 

 

 

 

 



16/21 

IV. LA GESTION DU PATRIMOINE 

 

Les collectivités disposent d’un patrimoine dédié à l’exercice de leurs fonctionnement et 

compétences. Ce patrimoine nécessite une écriture retraçant une image fidèle, complète et sincère.  

 

La bonne tenue de cet inventaire participe à la sincérité de l’équilibre budgétaire et au juste calcul 

des recettes.  

 

Le patrimoine correspond à l’ensemble des biens meubles ou immeubles, matériels, immatériels ou 

financiers, en cours de production ou achevés, propriétés ou quasi propriété de la collectivité.  

 

Chaque élément de patrimoine est référencé sous un numéro d’inventaire unique qui identifie le 

compte de rattachement et qui est transmis au Comptable public, en charge de la tenue de l’actif de 

la collectivité.  

 

Tout mouvement en investissement doit faire référence à un numéro d’inventaire. Ces numéros sont 

référencés dans le logiciel comptable de la Commune. 

 

Un bien est comptabilisé comme une immobilisation, s’il est destiné à rester durablement dans le 

patrimoine de la collectivité territoriale, à augmenter la valeur et/ou la durée de vie du bien immobilisé, 

s’il est un élément identifiable, s’il est porteur d’avantages économiques futurs et correspond à un 

actif non générateur de trésorerie et ayant un potentiel de service et s’il est un élément contrôlé par 

la collectivité.  

 

C’est donc dans ce cas, qu’un numéro d’inventaire devra être attribué au bien.  

Certaines immobilisations peuvent parfois être dépréciées, ce qui correspond aux amortissements.  

 

L’amortissement est une technique comptable qui permet, chaque année, de constater 

forfaitairement la dépréciation des biens et de dégager des ressources destinées à les renouveler.  

 

Ce procédé permet donc de faire apparaître à l’actif du bilan la valeur réelle des immobilisations et 

d’étaler dans le temps la charge relative à leur remplacement. 

 

La durée et les méthodes d’amortissement sont fixées par délibération du Conseil Municipal. 

 

 

V. LES RÉGIES  

 

Seul le comptable de la Direction générale des finances publiques est habilité à régler les dépenses 

et recettes de la Commune. 

 

Ce principe connaît un aménagement avec les régies d’avances et de recettes qui permettent, pour 

des motifs d’efficacité du service public, à des agents placés sous l’autorité de l’ordonnateur et la 

responsabilité du comptable public, d’encaisser certaines recettes et de payer certaines dépenses.  

 

La création d’une régie est de la compétence du conseil municipal mais elle peut être déléguée au 

Maire. Lorsque cette compétence a été déléguée au Maire, les régies sont créées par arrêté 

municipal.  

 

L’avis conforme du comptable public est une formalité substantielle préalable à l’arrêté de création 

de la régie.  



17/21 

A. LA REGIE D’AVANCE 

 

La régie d’avance permet au régisseur de payer certaines dépenses, énumérées dans l’acte de 

création de la régie.  

 

Pour cela, il dispose d’avances de fonds versées par le comptable public de la collectivité.  

 

Une fois les dépenses payées, l’ordonnateur établit un mandat au nom du régisseur et le comptable 

viendra ensuite s’assurer de la régularité de la dépense présentée au regard des pièces justificatives 

fournies par le régisseur et reconstituera l’avance qui a été faite au régisseur à hauteur des dépenses 

validées. 

 

 

B. LA REGIE DE RECETTES 

 

La régie de recettes permet au régisseur d’encaisser les recettes réglées par les usagers des 

services de la collectivité et énumérées dans l’acte de création de la régie. 

 

Le régisseur dispose pour se faire d’un fond de caisse permanent dont le montant est mentionné 

dans l’acte de régie. 

 

Le régisseur verse et justifie les sommes encaissées au comptable public au minimum une fois par 

mois et dans les conditions fixées par l’acte de régie. 

 

 

C. LE SUIVI ET LE CONTROLE DES REGIES 

 

L’ordonnateur, au même titre que le comptable public, est chargé de contrôler le fonctionnement des 

régies et l’activité des régisseurs. Il peut s’agir d’un contrôle, sur pièces, sur place. 

 

En sus des contrôles sur pièces qu’il exerce lors de la régularisation des écritures, le comptable 

public exerce ses vérifications sur place.  

 

Il est tenu compte, par l’ensemble des intervenants dans les processus, de ses observations 

contenues dans les rapports de vérification. 

 

 

VI. LA DETTE 

 

 

A. LES GARANTIES D’EMPRUNT 

 

Une garantie d’emprunt est un engagement par lequel la collectivité accorde sa caution à un 

organisme dont elle veut faciliter les opérations d’emprunt en garantissant aux prêteurs le 

remboursement de l’emprunt en cas de défaillance du débiteur.  

 

Conformément à l’article L2313-1 du CGCT, la collectivité communique, en annexe des documents 

budgétaires, les informations suivantes concernant les garanties d’emprunt :  

 

- La liste des organismes au bénéfice desquels la commune a garanti un emprunt ; 

- Le tableau retraçant l’encours des emprunts garantis.  



18/21 

 

La commune est informée annuellement par les établissements de crédit du montant principal et des 

intérêts restant à courir sur les emprunts qu’elle garantit.  

 

La redéfinition de conditions financières d’un contrat initial garanti entraîne la nécessité d’une 

nouvelle garantie et son approbation par une nouvelle délibération.  

 

 

B. LA GESTION DE LA DETTE ET LA TRESORERIE 

 

 

1- GESTION DE LA DETTE  

 

Aux termes de l’article L.2337–3 du Code Général des Collectivités Territoriales, les communes 

peuvent recourir à l’emprunt. 

Le recours à l’emprunt est destiné exclusivement au financement des investissements, qu’il s’agisse 

d’un équipement spécifique, d’un ensemble de travaux relatifs à cet équipement ou encore 

d’acquisitions de biens durables considérés comme des immobilisations. 

Les emprunts peuvent être globalisés et correspondre à l’ensemble du besoin en financement de la 

section d’investissement. 

En aucun cas l’emprunt ne doit combler un déficit de la section de fonctionnement ou une 

insuffisance des ressources propres pour financer le remboursement en capital de la dette. 

Le recours à l’emprunt relève en principe de la compétence de l’Assemblée délibérante.  

Toutefois, cette compétence peut être déléguée au Maire (selon l’article L. 2122 – 22 du Code 

Général des Collectivités Territoriales).  

La délégation de cette compétence au Maire de la commune de Caudebec-lès-Elbeuf est effectuée 

à hauteur d’un million d’euros maximum. Au-delà, l’emprunt doit faire l’objet d’une délibération 

présentée au Conseil Municipal. 

Le Maire de la commune de Caudebec-lès-Elbeuf peut ainsi : 

- Lancer des consultations auprès de plusieurs établissements financiers dont la 

compétence est reconnue pour ce type d’opérations ; 

- Retenir les meilleures offres au regard des possibilités que présente le marché à un 

instant donné, du gain espéré et des primes et commissions à verser ; 

- Passer les ordres pour effectuer l’opération arrêtée ; 

- Résilier l’opération arrêtée ; 

- Signer les contrats répondant aux conditions posées ; 

- Définir le type d’amortissement et procéder à un différé d’amortissement. 

Le Conseil Municipal est tenu informé des emprunts contractés dans le cadre de cette délégation. 

Un rapport annuel est rédigé et présenté au Conseil Municipal. Il retrace l’évolution de l’encours de 

dette et les opérations réalisées au cours de l’année passée.  

 

Ce rapport est présenté au moment de la présentation du compte administratif de l’année écoulée. 

 

 



19/21 

2- GESTION DE LA TRÉSORERIE  

 

Chaque collectivité territoriale dispose d’un compte au Trésor. Ses fonds y sont obligatoirement 

déposés.  

 

Des disponibilités peuvent apparaître (excédents de trésorerie). Il est interdit de les placer sur un 

compte bancaire, y compris de la Caisse des Dépôts.  

 

A l’inverse, des besoins de trésorerie peuvent apparaître.  

 

Il revient alors à la collectivité de se doter d’outils de gestion de sa trésorerie, afin d’optimiser au 

mieux l’évolution de celle-ci (son compte au Trésor ne pouvant être déficitaire).  

 

Des lignes de trésorerie permettent de financer le décalage dans le temps entre le paiement des 

dépenses et l’encaissement des recettes.  

 

Les crédits concernés par ces outils de gestion de trésorerie ne procurent aucune ressource 

budgétaire.  

 

Ils n’ont pas vocation à financer l’investissement. Ils ne sont donc pas inscrits dans le budget de la 

collectivité. Ils sont gérés par le Comptable public sur des comptes financiers de classe 5. 

 

Néanmoins, le recours à ce type d’outils de trésorerie doit être autorisé par le Conseil Municipal, qui 

doit préciser le montant maximal qui peut être mobilisé. 

 

Le Maire de la commune de Caudebec-lès-Elbeuf a reçu délégation du Conseil Municipal pour 

contractualiser l’utilisation d’une ligne de trésorerie, dans le respect du plafond fixé. 

  



20/21 

Lexique 

 

Actif : les éléments du patrimoine d’un organisme (emploi) sont retracés à l’actif du bilan, qui se 

décompose en actif immobilisé (terrains, immeubles, etc…) et en actif circulant (stocks, créances, 

disponibilités, etc…). L’actif comporte les biens et les créances. 

 

Amortissement : constatation budgétaire et comptable d’un amoindrissement de la valeur d’un 

élément d’actif résultant de l’usage, du temps, du changement de technique ou de toute autre cause. 

 

Annuité de la dette : montant des intérêts des emprunts, qui constituent une des charges de la 

section de fonctionnement, additionné au montant du remboursement du capital qui figure parmi les 

dépenses indirectes d’investissement. 

 

Autorisation de programme : montant supérieur des dépenses qui peuvent être engagées pour 

l’exécution des investissements pluriannuels prévus par l’assemblée délibérante. 

 

Capacité d’autofinancement (CAF) : elle représente l’excédent des produits réels de 

fonctionnement (hors produit de cession d’immobilisation) sur les charges réelles de fonctionnement. 

La CAF permet de couvrir tout ou partie des dépenses réels d’investissement (remboursement de 

dettes, dépenses d’équipement…). 

 

Comptable public : le comptable public est chargé d’exécuter les dépenses et les recettes selon 

les indications de l’ordonnateur, mais il ne lui est pas subordonné. Il est responsable 

personnellement et sur son propre argent de ces opérations. C’est un fonctionnaire de l’Etat 

dépendant du corps des comptables du Trésor. Il tient le compte de gestion de la collectivité. 

 

Crédits de paiement : limite supérieure des dépenses pouvant être mandatées pendant l’année 

pour la couverture des engagements contractés dans le cadre des autorisations de programmes 

correspondantes. Ils sont seuls pris en compte pour l’appréciation du respect de la règle de 

l’équilibre. 

 

Décision : la décision est un acte du Maire prise en vertu d’une délégation donnée précédemment 

par l’organe délibérant 

 

Décision modificative : document budgétaire voté par le conseil municipal retraçant les virements 

de crédits faisant intervenir deux chapitres budgétaires différents. 

 

Délibération : action de délibérer en vue d’une décision. La délibération est une décision de l’organe 

délibérant. 

 

Encours de la dette : stock des emprunts contractés par la collectivité à une date donnée.  

 

Engagement : l’engagement comptable correspond à la réservation des crédits pour un objet 

déterminé. Il précède ou est concomitant à l’engagement juridique qui correspond à un acte par 

lequel la Ville crée ou constate à son encontre une obligation qui entraînera une charge. 

 

Epargne de gestion : Elle correspond à l’excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les 

dépenses réelles de fonctionnement hors travaux en régie et hors charges d’intérêts. Elle mesure 

l'épargne dégagée dans la gestion courante hors frais financiers 

 

 



21/21 

Epargne brute : Elle correspond à l’excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les 

dépenses réelles de fonctionnement hors travaux en régie. Elle correspond ainsi à l’épargne de 

gestion diminuée du montant des charges d’intérêts. Appelée aussi « Autofinancement brute », 

l’épargne brute est affectée à la couverture d’une partie des dépenses d’investissement (en priorité 

le remboursement de la dette, et pour le surplus, les dépenses d’équipement). 

 

Epargne nette : Elle correspond à l’épargne de gestion après déduction de l’annuité de la dette, ou 

épargne brute après déduction des remboursements du capital de la dette. L’annuité et les 

remboursements sont pris hors gestion active de la dette. Elle mesure l’épargne disponible pour 

l’équipement brut après financement des remboursements de dette. 

 

Immobilisations : éléments corporels, incorporels et financiers qui sont destinés à servir de façon 

durable à l’activité de l’organisme. Elle ne se consomme pas par le premier usage.  

 

Nomenclature ou plan de compte : cadre comptable unique servant de grille de classement à tous 

les intervenants (ordonnateurs, comptable, juge des comptes…) et destiné à prévoir, ordonner, 

constater, contrôler et consulter les opérations financières.  

 

Ordonnateur : l’ordonnateur, qui est l’exécutif des collectivités (Maire, Président du conseil 

départemental ou régional), donne l’ordre d’engager les dépenses et de recouvrer les recettes, mais 

ne peut manipuler les fonds publics. Il tient le compte administratif. 

 

Plan Pluriannuel d’Investissement (PPI) : Il s’agit d’un outil de pilotage financier et politique. Il 

dresse la liste de l’ensemble des projets programmés par la majorité municipale pour la ville, et des 

financements qui leurs sont attribués chaque année. 

 

Provision : passif dont le montant ou l’échéance ne sont pas connus de manière précise.  

 

Rattachements : méthode comptable imputant en section de fonctionnement à l’année toutes les 

charges et produits de celle-ci, si la facture n’est pas parvenue ou le titre émis.  

 

Restes à réaliser : ils correspondent notamment en investissement, aux dépenses engagées non 

mandatées et aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre de recettes au 31 

décembre de l’exercice N telles qu’elles ressortent de la comptabilité des engagements. Les restes 

à réaliser sont repris dans le budget primitif de l’exercice N+1, ou dans le budget supplémentaire en 

même temps que les résultats cumulés de l’année N. 

 

Service fait : l’attestation du « service fait » consiste à vérifier et confirmer la réalité d’une dette, 

c’est-à-dire à vérifier que le fournisseur ou le prestataire a bien accompli ses obligations (quantité et 

qualité) par rapport à la commande passée par la collectivité. 



 

 

Convention de partenariat 

Ville de Caudebec lès Elbeuf – Mission Locale de l’agglomération 

d’Elbeuf 

 

 

 

 

Entre les soussignés :  

 

La ville de Caudebec lès Elbeuf, représentée par Monsieur Laurent BONNATERRE, en qualité 

de Maire.  

 

Ci-après dénommée par les termes « la ville »  

 

D’une part,  

 

Et :  

 

La Mission Locale de l’agglomération d’Elbeuf, située au 25 rue Camille Randoing à Elbeuf 

Sur Seine représentée par son président, Monsieur Thomas CAILLOT.  

 

Ci-après dénommée par les termes « la Mission Locale » 

 

D’autre part, 

 

 

 

 

 

 



Il est exposé et convenu ce qui suit 

 

Préambule 

 

La ville de Caudebec-lès-Elbeuf est une commune de la Métropole de Rouen Normandie qui 

place l’insertion sociale et professionnelle des jeunes parmi ses priorités. Elle soutient et 

encourage le développement de dispositifs favorisant l’accès à la formation et à l’emploi des 

jeunes, qui concourent à la prévention des processus de marginalisation et de rupture. 

 

La Mission Locale mène une mission de service public afin d’accompagner les jeunes de 16 à 

25 ans sortis du système scolaire dans leurs insertions sociales et professionnelles.  

Elle est membre du Service Public de l’Emploi, du Service Public de l’Orientation et du Service 

Public de l’Insertion et Emploi. Elle est inscrite dans le code de l’éducation et assure le co-

pilotage de la Plateforme d’appui aux décrochages (PSAD). Elle met en œuvre les politiques 

publiques qui lui sont confiées par l’État et les collectivités, notamment : le Contrat 

d’Engagement Jeunes (CEJ), le Parcours d’Accompagnement Contractualisé vers l’Emploi et 

l’Autonomie (PACEA), le Plan Local d’Insertion par l’Emploi (PLIE), le parrainage, 

l’Obligation de Formation pour les jeunes ayant moins de 18 ans, le Programme Régional de 

Formation (PRF), le Projet Personnalisé d’Accès à l’Emploi (PPAE). Elle assure la gestion du 

Fonds d’Aides aux Jeunes (FAJ).  

 

La Mission Locale accompagne tous les jeunes âgés de 16 à 25 ans ayant quitté le système 

scolaire. Elle met en place un accompagnement global qui vise à faciliter l’insertion sociale 

(logement, mobilité, santé, aides financières, citoyenneté) et professionnelle (orientation, 

formation, emploi). Pour cela, la Mission Locale s’appuie sur des entretiens individuels et des 

ateliers collectifs.  

 

La Mission Locale est le Service Public de l’Emploi à destination des jeunes. A ce titre, elle 

doit être un observatoire, un lieu d’innovation et d’expérimentation sur les champs qu’elle 

couvre. Ces innovations et expérimentations se font à destination des partenaires sociaux, des 

partenaires économiques et les institutions.    

 

 

 



 

 

Article 1 : Objet de la convention  

La présente convention a pour objet de développer le partenariat entre la Ville et la Mission 

Locale, de renforcer les actions communes et de mettre en place de nouvelles actions en lien 

avec le monde économique et les jeunes.  

En tant que service public pour l’emploi, la Mission Locale doit être en proximité des territoires 

et donc des jeunes. Un partenariat est incontournable dans la menée des politiques jeunesses 

sur le territoire Caudebecais.  

Ainsi, la convention entre la ville et la Mission Locale a pour objectif :  

- Répondre aux demandes et aux besoins des jeunes âgés de 16 à 25 ans en termes 

d’insertion sociale et professionnelle.  

- Favoriser l’interconnaissance des actions de la ville et de la Mission Locale.  

 

Article 2 : Modalité de partenariat  

Le partenariat entre la Ville et la Mission Locale se traduit de manière opérationnelle par les 

modalités suivantes :  

- Mise en place d’une permanence au sein de la commune 

- Soutien aux recrutements des entreprises du territoire  

- Participation de la Ville aux commissions de la plateforme de décrochage scolaire 

(PSAD) 

- Sensibilisation des salariés sur le dispositif du parrainage (individuel ou collectif)  

- Participation au forum des associations  

- Communication des données, non nominatives, concernant les administrés de la 

commune (emploi, formation, Fonds d’Aides aux Jeunes etc.) 

- Présenter les offres de services de chacune des structures et de leurs évolutions 

- Sensibiliser les administrés de la commune à l’offre de service de la Mission Locale. 

Cette sensibilisation peut se faire auprès des publics adultes (parents) qui pourra avoir 

un impact sur le public jeune (enfant) 

- Participation de la Mission Locale aux évènements ou ateliers en lien avec ses champs 

d’expertises 

- Favoriser les périodes d’immersions professionnelles au sein de la ville 

- Permettre la visite des différents services aux jeunes accompagnés par la Mission Locale 

- Permettre le co accompagnement des jeunes   



 

Article 3 : Confidentialité  

Les personnes engagées dans ce partenariat sont soumises à des règles de confidentialité, 

d’échanges d’informations maitrisées en se limitant au strict nécessaire pour la compréhension 

des situations évoquées.  

Tous les échanges devront se faire en conformité du RGPD.  

 

Article 4 : Suivi et bilan  

La ville et la Mission Locale se rencontreront 1 fois par semestre afin de faire un point sur les 

actions mises en place.  

Lors de ces rencontres les deux institutions pourront, par voie d’avenant, proposer de travailler 

sur de nouvelles orientations en fonctions des politiques mises en place par la mairie et de 

l’évolutions de l’offre de service et des dispositifs portés par la Mission Locale.  

 

Article 5 : Durée  

La présente convention est signée pour une durée de 3 ans soit jusqu’au mois de 

novembre 2026.  

 

Article 6 : Résiliation  

Pendant cette période, chaque partenaire se réserve le droit de dénoncer la présente convention. 

Il devra pour cela respecter un préavis d’une durée de six (6) mois. Ce préavis devra être adressé 

par courrier avec accusé de réception à l’autre partie.  

 

Article 7 : Modalité  

Toutes modifications à la présente convention donneront lieu à un avenant.  

 

Article 8 : Litige  

Les parties cocontractantes conviennent de mettre en œuvre tous les moyens dont elles 

disposent pour résoudre de façon amiable tout litige qui pourrait survenir dans l’interprétation 

ou l’exécution de la présente convention. Si toutefois un différend ne pouvait faire l’objet d’une 

résolution amiable entre les parties, il serait soumis au tribunal administratif de Rouen.  

 

 

 



 

Fait à Elbeuf, le  

En 2 exemplaires  

 

Pour la Mairie de Caudebec-lès-Elbeuf Pour la Mission Locale de l’agglomération 

d’Elbeuf  

 

 

 

 

Laurent BONNATERRE    Thomas CAILLOT 

Maire        Président  



CONVENTION D’EXPLOITATION DE RUCHES 

 
Entre les soussignés :  
 
La Commune de Caudebec-lès-Elbeuf, représentée par son Maire, Laurent BONNATERRE, 
agissant en cette qualité et pour le compte de la commune, en vertu d’une délibération du conseil 
municipal du 27 novembre 2023. 
 
Désignée ci-après la commune; d’une part  
 
Et Monsieur DAUVOIS Christophe, domicilié 227 rue de la république 76320 Caudebec-lès-
Elbeuf 
 
Désigné ci-après l’apiculteur; d’autre part  
 
Il est convenu ce qui suit :  
 
Article 1er – OBJET DE LA CONVENTION 

 

Dans le cadre de la COP 21, plus particulièrement sur les axes de la sensibilisation à 
l’environnement et du maintien de la biodiversité locale, la commune confie à l’apiculteur 
l’exploitation de ruches peuplées sur sites privés, à Caudebec-lès-Elbeuf.  
L’apiculteur s’engage à entretenir le rucher communal. Le rucher communal, objet du présent 
contrat, est installé et exploité par les soins de l’apiculteur sur les parcelles privées de l’apiculteur, 
dans un but de sauvegarde de l'abeille et de développement de cheptel.  
 

Article 2 – ENGAGEMENTS DE L’APICULTEUR 

 

L’apiculteur justifie d’une formation dans la recherche apicole.  
Il déclare se conformer à toutes les prescriptions et réglementations encadrant cette activité.  
Ainsi, l’apiculteur procède, avant l’installation, à son immatriculation personnelle, à la déclaration 
réglementaire de détention et d’identification des ruches, et à leur assurance annuelle. Il transmet 
à la commune copie des documents justificatifs, tels que : Cerfa de déclaration N° 13995, Numéros 
NAPI / Numagrit, Attestation d’assurance.  
 
L’apiculteur s’engage :  
 

• À entretenir le rucher communal et réaliser toutes les activités pour développer le rucher 
(récolte, entretien, surveillance, prévention des maladies…) 

• À fournir à la commune, sur la production annuelle de miel de l’ensemble des ruches 
appartenant à la commune, des pots de 25 grammes minimum,  

• À participer, en lien avec les services municipaux, à une animation annuelle d’éducation à 
l’environnement en relation avec son activité apicole.  

 

En outre, la présente autorisation est strictement personnelle. Il est expressément stipulé 
qu’aucune substitution de permissionnaire ne pourra être effectuée pendant la durée de la 
présente convention.  
L’apiculteur devra se rendre disponible et permettre l’accès au site au prêteur dès que souhaité.  
Une signalétique “attention abeilles“ devra être installée aux abords du rucher et si besoin sur les 
chemins d’accès au site, à la charge de l'apiculteur. Le numéro d'apiculteur sera affiché sur la 
signalétique située au plus près des ruches.  
L'apiculteur s’occupera de l’entretien du rucher au profit du bien-être des colonies en accord avec 
la commune.  
La commune restera propriétaire du matériel apicole mis à disposition.  



 

Art. 3 – ENGAGEMENT DE LA VILLE 

 

La commune communiquera sur les activités apicoles réalisées et les valorisera. 
 

Article 4 – DUREE 

 

La convention est conclue pour une période d'un an, à compter de sa date de signature. Le 
renouvellement s'effectuera chaque année par reconduction tacite dans la limite de 3 ans, sauf 
dénonciation par l’une ou l’autre des parties moyennant un préavis de 3 mois signifié par lettre 
recommandée avec accusé de réception.  
 

Article 5 – RESPONSABILITES – GESTION DES INCIDENTS 

 

L'apiculteur assurera au même titre que la ville la responsabilité des dommages de toute nature 
imputables à l’utilisation qu’il fera du terrain et des ruches. Il transmettra, à cet effet, à la commune 
les polices d’assurances souscrites.  
Il se doit de prévenir de tout essaimage. Il interviendra d’urgence en cas d’essaimage d’une de 
ses ruches, si l’essaim est récupérable.  
Il sera tenu de transmettre un numéro de téléphone pour le contacter en cas d’urgence.  
 

Fait à Caudebec-lès-Elbeuf, le 28 novembre 2023, 
En 2 exemplaires originaux. 
 

L’apiculteur       Pour la commune de  
Caudebec-lès-Elbeuf 
L’Adjoint Délégué 

 
 
 
 
Christophe DAUVOIS     Pascal LE NOË 

 



 
 
 
 
 
 

 
Education à l’environnement et 

Accompagnement des Changements de la Transition 
Ecologique 

Accompagnement des engagements des communes dans la 
COP21 par la Métropole Rouen Normandie 

************************** 
Convention 

Entre 
La Métropole Rouen Normandie 

Et la commune de CAUDEBEC-LES-ELBEUF 

******************************* 
  



Entre 
La Métropole Rouen Normandie, sise le 108, 108 allée François Mitterrand – CS 50589 – 
76006 ROUEN Cedex, représentée par Monsieur le Président, agissant en vertu d’une 
délibération du Conseil du 16 décembre 2019. 
Ci-après désignée par les termes « La Métropole ». 
d’une part, 
Et 
La commune de Caudebec-lès-Elbeuf représentée par Monsieur Laurent Bonnaterre, Maire 
Ci-après désignée « La commune ». 
d’autre part. 
 
Il a été tout d’abord exposé ce qui suit : 
 
Dans le cadre de l’élaboration de son Plan Climat Air Energie Territorial, la Métropole s’est 
engagée dans une démarche de mobilisation, dite « Cop21 locale », de l’ensemble des acteurs 
du territoire en faveur du climat, en particulier les communes et les citoyens. L’objectif était 
d’aboutir à la signature des Accords de Rouen pour le Climat, d’ici à la fin de l’année 2018. 
La réussite de l’Atelier de la COP21, lieu de ressource et d’animations pour le grand public 
ouvert en janvier 2018, a démontré la préoccupation des citoyens pour les questions 
environnementales. La forte mobilisation des communes s’est traduite par plus de 1 000 
engagements pris, notamment sur la sensibilisation de leurs habitants. La fermeture de 
l’Atelier de la COP21 au 1er juin 2019, afin de délocaliser dans les communes les animations 
et les expositions, sous la dénomination de « Mon P’tit Atelier de la COP21 » apporte donc 
l’occasion d’une nouvelle dynamique au partenariat entre la Métropole et les communes. 
Par la délibération du conseil métropolitain du 16 décembre 2019, la Métropole a engagé 
l’élaboration de son PACTE (Plan d’Accompagnement des Changements de la Transition 
Ecologique) s’appuyant sur les engagements des communes dans l’Accord de Rouen pour la 
sensibilisation du public, qu’elle se propose d’accompagner par le renforcement des dispositifs 
préexistants et le développement de nouveaux outils, notamment « Mon P’tit 
Atelier de la COP21 » au travers de la présente convention de partenariat. 
Le projet de PACTE propose également de développer un réseau de lieu communaux « relais 
COP21 » accueillant des animations, des expositions et diffusant de la ressource pour l’action 
citoyenne quotidienne en faveur du climat. 
 
Ceci étant exposé, il a été convenu ce qui suit : 
 
ARTICLE 1 - OBJET 
La présente convention a pour objet de déterminer les conditions de l’accompagnement de la 
Métropole aux politiques de sensibilisation à l’environnement de la commune de Caudebec-
les-Elbeuf à travers la définition du pilotage, des dispositifs proposés, et les modalités de mise 
en place d’un ou des lieux relais « COP21 ». 
L’accompagnement apporté par la Métropole consiste en la prise en charge financière 
d’animations de sensibilisation à l’environnement et de mise à disposition de matériels 
pédagogiques par le biais de « Mon P’tit Atelier de la COP21 », ainsi que de la mise en œuvre 
de dispositifs d’accompagnement. 
 
ARTICLE 2 – PILOTAGE ET MISE EN OEUVRE DE LA DEMARCHE 
La démarche est portée par la commune, et est accompagnée par la Métropole. 
 
2-1 Les dispositifs métropolitains 
La Métropole propose les dispositifs existants suivants : 

 La labellisation des manifestations en « éco-manifestation » ou en « Cop21 » (lorsque la 
thématique relève de l’éducation à l’environnement), qui prévoit un accompagnement par la 
Métropole dans l’organisation de l’évènement afin qu’il ait le moins d’impact possible sur 
l’environnement (déchet, gaspillage alimentaire, énergie, mobilité etc.); 



 La labellisation « fête d’école éco-responsable », dans le même objectif; 
 L’accompagnement des clubs sportifs éco-responsables pour lesquels un grand nombre de 

communes se sont d’ores et déjà engagées; 
 L’accompagnement des jardins partagés et du compostage collectif. 
 L’articulation des projets de nature en ville, de jardinage de rue, avec les outils du club des 

jardiniers et ses relais présents sur les communes. 
 
2-2 Le pilotage communal 
La commune désigne un référent (ou comité de pilotage) qui sera le contact privilégié de la 
Métropole, et qui permettra : 

 L’élaboration d’un programme d’action visant l’accompagnement des changements 
comportementaux qui pourra être annexé à la présente convention, et sa déclinaison annuelle 
élaborée conjointement, 

 La coordination des moyens disponibles; 
 La mobilisation des habitants; 
 L’identification des acteurs et partenaires communaux; 

 
ARTICLE 3 – COMMUNICATION ET SUPPORTS DE SENSIBILISATION PERMANENTS 
 
3-1 Les outils de communication permanente mis à disposition par la Métropole 
 
Dans le cadre de la mise en place de relais de la Cop 21 sur le territoire, la Métropole propose 
de mettre à disposition de la commune, des outils de « ressources » permanents à destination 
du Grand Public : 

 Un présentoir avec un kit de documentation sur l’écocitoyenneté (exemple: guide écogestes, 
contacts des acteurs locaux, calendrier des fruits et légumes de saison, présentation du Club 
de la COP21 et de Mon P’tit Atelier de la COP21...) 

 Une formation du ou des agents en contact avec le public, sur ces sujets 
 
3-2 L’accueil par la commune 
La commune assure la logistique liée à la mise à disposition de ces outils en : 

 Mettant un espace à disposition pour le présentoir dans un lieu accueillant du public avec 
présence d’un agent d’accueil (exemple: hall de la mairie, de médiathèque...) afin 
d’accompagner les informations diffusées dans le kit; 

 Informant la Métropole du besoin de réassort du présentoir; 
 Faisant le relais des dispositifs de la Métropole en terme d’accompagnement à la transition 

écologique (éco-manifestation, appel à projets, Club de la Cop21, l’application WAG, Mon P’tit 
Atelier de la COP21…). 
Le ou les lieu(x) accueillant un présentoir « Cop21 » est / sont : 

 Mairie 
 Médiathèque Boris Vian 
 Salle Bourvil 

 
ARTICLE 4 – ANIMATIONS A DESTINATION DU GRAND PUBLIC 
 
La fermeture d’un lieu central à Rouen et la mise en place d’un réseau de « Relais COP21 », 
tant communaux qu’associatifs, a pour objectif de diversifier et d’élargir le public sensibilisé en 
s’appuyant sur les lieux de proximité ayant déjà leurs usagers. Les animations « Mon P’tit 
Atelier de la COP21 » s’inscrivent dans cette logique. 
Ces animations pourront, pour un public familial, de façon non exhaustive, traiter des domaines 
suivants ; 

 La réduction des déchets, le zéro déchet et la lutte contre le gaspillage, le « faire soi-même», 
le réemploi, 

 L’alimentation saine, durable et locale 
 La réduction des consommations d’énergie 



 La préservation de la biodiversité et de la nature 
 L’éco-consommation 
 La mobilité durable 
 Toute autre thématique liée à la transition écologique des modes de vie 

 
4-1 Dans le cadre des « Relais Cop21 » 
Dans le cadre du programme annuel élaboré conjointement, en fonction du projet de la 
commune, la Métropole ; 

 Met à disposition les outils pédagogiques d’éducation à l’environnement (expositions, 
ressources pédagogiques etc.); 

 Réalisera ou fera réaliser 12 animations d’éducation à l’environnement au maximum par an, 
au titre de « Mon P’tit Atelier de la COP21 ». 

 Communique sur ces animations en mentionnant le partenariat avec la commune et/ou en 
faisant figurer son logo; 
La commune ; 

 Prend en charge le transport du matériel pédagogique mis à disposition par la 
Métropole (expositions et jeux, matériel divers) ; 

 Dans le cadre de « Mon P’tit Atelier »; met à disposition un lieu d’accueil et prend en charge 
la logistique de l’animation (accueil du prestataire, mise à disposition du mobilier nécessaire, 
présence d’un agent communal, gestion des inscriptions etc.) ainsi que la sécurité de 
l’évènement, 

 Assure la communication à l’échelle communale, en faisant figurer « Mon P’tit Atelier de la 
COP21 » ainsi que le logo de la Métropole Rouen Normandie. Les animations pourront être 
intégrées dans les programmes existants des lieux accueillants ; 

 Dans le cadre du Club de la COP21 le cas échéant; met à la disposition ponctuellement de 
la Métropole un lieu accueillant des animations réservées aux membres du Club de la COP21. 
 
4-2 Les évènementiels ponctuels 
Les grands évènements d’envergure nationale et internationale peuvent être déclinés dans le 
programme d’action visant l’accompagnement des changements comportementaux élaboré 
par la commune : par exemple, la semaine du développement durable, la fête de l’énergie, la 
semaine européenne de la réduction des déchets, la semaine de la mobilité, « Earth hour » 
en partenariat avec le WWF... 
Ces évènements ainsi que ceux de rayonnement plus local et de proximité (fête de quartier, 
fête des voisins), pourront être intégrés au programme annuel élaboré conjointement. La 
Métropole pourra alors proposer à la commune d’accueillir une animation de « Mon P’tit 
Atelier de la COP 21 ». 
La Métropole ; 

 Réaliser ou fera réaliser des animations d’éducation à l’environnement, dans la limite des 
12 animations maximum par an au titre de « Mon P’tit Atelier de la COP21 » prévues dans 
l’article 4-1, 
La commune ; 

 Dans le cadre d’un des évènements nationaux ou internationaux dans lesquels la 
Métropole s’inscrit : accueille et prend en charge la logistique et la sécurité de l’animation ainsi 
que le relais de la communication à l’échelle communale, 

 Dans le cadre d’une présence à un évènementiel de proximité qu’elle organise, la commune 
doit labelliser « éco-manifestation » son évènement, et mettre à disposition la logistique et la 
sécurité nécessaire à la tenue de l’animation. 
 
ARTICLE 5 - CONDITIONS FINANCIERES 
 
La présente convention ne donne lieu à aucune contrepartie financière, chacune des parties 
gardant à sa charge l’ensemble des dépenses nécessaires à ses interventions. 
 
 



ARTICLE 6 – DUREE DE LA CONVENTION 
 
La présente convention entrera en vigueur à compter de la date de notification, pour une durée 
de 3 ans. Elle sera reconduite tacitement pour une durée de 3 ans sauf décision contraire de 
l’un ou l’autre des partenaires, notifiée dans un délai de 3 mois avant le terme, par lettre 
recommandée avec accusé de réception. 
 
ARTICLE 7 – RESILIATION 
 
Dans le cas où l’une ou l’autre des parties manquerait à ses obligations contractuelles, la partie 
lésée se réserve le droit, après mise en demeure adressée par lettre recommandée avec 
accusé de réception restée infructueuse à l’issue d’un délai de deux mois, de résilier la 
convention. 
 
ARTICLE 8 – LITIGES 
Dans le cas où l’exécution et l’interprétation de la présente convention soulèveraient un 
différend qui ne pourrait être résolu par les partenaires eux-mêmes le Tribunal Administratif 
de Rouen, sera compétent pour connaître des litiges. 
 
 
 
 
Fait à Caudebec-lès-Elbeuf, le 28 novembre 2023, 
En 2 exemplaires originaux, 
 
 
 
Pour la Métropole Rouen Normandie,   Pour la commune de Caudebec-lès-Elbeuf 
Le Président,       Le Maire, 

 
 
 
Nicolas Mayer-Rossignol    Laurent BONNATERRE 



Convention de mise à disposition de véhicules                                                                                                saisons 2023-2024 

 
1 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

CONVENTION DE MISE A DISPOSITION DE 
VÉHICULES DE LA VILLE 

DE CAUDEBEC-LÈS-ELBEUF 
 

Saisons 2023-2024 
 

ESPORT CLUB NORMANDIE 
 

 



Convention de mise à disposition de véhicules                                                                                                saisons 2023-2024 

 
2 

 

                                SOMMAIRE 

 

Préambule : ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 3 

Article 1 – DESIGNATION DES VEHICULES --------------------------------------------------------------- 3 

Article 2 – ASSURANCE ------------------------------------------------------------------------------------------ 3 

Article 3 – CONDITIONS DE LA MISE A DISPOSITION ------------------------------------------------ 3 

Article 4 – RETRAIT ET REMISE DU VEHICULE --------------------------------------------------------- 4 

Article 5 – USAGE DU VEHICULE ----------------------------------------------------------------------------- 4 

Article 6 – DEFRAIEMENT --------------------------------------------------------------------------------------- 5 

Article 7 – DUREE DE LA CONVENTION ------------------------------------------------------------------- 5 



Convention de mise à disposition de véhicules                                                                                                saisons 2023-2024 

 
3 

 

 
CONVENTION DE MISE A DISPOSITION DE VEHICULES 

 

 
Etablie entre : 
 

La ville de CAUDEBEC-LÈS-ELBEUF, représentée par son Maire Monsieur Laurent BONNATERRE, hôtel 
de ville - BP 18 - 76320 Caudebec-lès-Elbeuf, autorisé à signer les présentes par délibération du conseil 
municipal en date du 27 novembre 2023. 

 
Et 

 
L’association, Esport Club Normandie 
 
Représentée par son président, Monsieur Kévin HUYGHE dont le siège social est situé : Hôtel de Ville, 
place jean Jaurès, BP 18, 76320 Caudebec-lès-Elbeuf 
 
Pour la mise à disposition de véhicules type minibus. 

 

Préambule : 
 

La ville de CAUDEBEC-LÈS-ELBEUF prête ses minibus, sous conditions de signature et de respect des 
conditions de la présente convention. 
Ainsi, elle favorise les déplacements dans le cadre associatif. 

 
Article 1 – DESIGNATION DES VEHICULES 

 
La ville de CAUDEBEC-LÈS-ELBEUF possède plusieurs véhicules de type minibus pour le transport de 
passagers.  

 

Article 2 – ASSURANCE 
 

- Les véhicules concernés, par cette mise à disposition, sont assurés dans le cadre du contrat flotte 
Véhicules Terrestres à Moteur de la ville de Caudebec-lès-Elbeuf. 

- Les usagers vérifieront, auprès de leurs assureurs, que leur police responsabilité civile prend bien 
en charge les dégâts éventuels occasionnés aux véhicules mis à leur disposition. 

- En cas de dommage sur un véhicule, c’est le conducteur qui rédigera un constat amiable dans les 
formes requises, y compris le résumé écrit des circonstances précises de l’accident sur le verso du 
formulaire, accompagné si possible de photographies. 

- Si un tiers est concerné, il devra remettre un des exemplaires originaux à celui-ci, faire une copie 
complémentaire, transmettre le deuxième original au service parc automobile de la ville de 
Caudebec-lès-Elbeuf dans un délai de 2 jours et transmettre la copie à son assurance 
responsabilité civile. 

- En cas de dommage causé au véhicule lors de sa conduite par un conducteur non indiqué lors de la 
réservation, les assurances sont inapplicables. Il devra alors prendre en charge l’intégralité des 
dommages qui lui seront imputables. 

 

Article 3 – CONDITIONS DE LA MISE A DISPOSITION 
 

Transmettre la fiche de demande d’utilisation de minibus (annexe II) au service Jeunesse : 
- clement.hemet@caudebecleselbeuf.fr 
- cathy.lefebvre@caudebecleselbeuf.fr 

 
Avoir fourni, pour le conducteur principal et le(s) conducteur(s) secondaire(s) : 

- Une copie du permis de conduire 
- Une attestation sur l’honneur (annexe I) 

 
 

mailto:clement.hemet@caudebecleselbeuf.fr
mailto:cathy.lefebvre@caudebecleselbeuf.fr


Convention de mise à disposition de véhicules                                                                                                saisons 2023-2024 

 
4 

Tout conducteur doit être titulaire d'un permis de conduire en cours de validité et délivré depuis de 3 ans. 
  

Le conducteur principal indiqué lors de la réservation est celui qui doit être présent lors du retrait du 
véhicule et sera responsable de l’état du véhicule lors de la rédaction du constat contradictoire de retour. 
 

 

Article 4 – RETRAIT ET REMISE DU VEHICULE 
 

Un constat contradictoire (annexe III) de l’état du véhicule sera réalisé avec le conducteur principal à la 
prise et au retour du véhicule. Il y sera consigné par écrit, avant le départ, toute défectuosité apparente. À 
défaut, la commune sera réputée avoir délivré un véhicule conforme à l'état du descriptif. 
Tout frais de remise en état, consécutifs à une faute de l’emprunteur ou en l'absence de faute d'un tiers 
identifié (constat amiable) seront facturés au coût réel en date de la mise en état. 
 

Le retrait et la remise du véhicule sont organisés par un représentant du service Jeunesse. 
 

Article 5 – USAGE DU VEHICULE 
 
L’emprunteur est responsable des infractions commises pendant la durée du prêt. Ainsi, ses coordonnées 
pourront être communiquées aux autorités compétentes qui en feraient la demande.  
 
L’emprunteur s’engage à utiliser le véhicule :  

 

- En portant une attention particulière à : 
- Ne pas faire d’erreur de carburant 
- Ne pas faire de mauvaise appréciation du gabarit du véhicule 
- Ne pas circuler en dépit des alertes apparaissant sur le tableau de bord du véhicule 

 
- Sans être sous influence éthylique ou narcotique ou de toute substance susceptible d'affecter la 

conduite conformément aux dispositions du Code de la route. 
 

- En ne transportant pas un nombre de personne supérieur à celui mentionné sur la carte grise du 
véhicule. 

 
- En installant les enfants de moins de 10 ans sur les sièges arrière (6 places maximum) et sur des 

rehausseurs. 
 

- En effectuant au cours de l’emprunt et en fonction du nombre de kilomètres parcourus les contrôles 
d’usage du véhicule (niveau d’eau, niveau d’huile moteur au-delà de 500 km, pression des 
pneus...). 

 
Les véhicules sont équipés d’un gilet de haute visibilité, d’un triangle de pré-signalisation, d’un extincteur, 
d’une trousse de secours, d’un marteau brise-vitres, en cas de non restitution, leur remplacement sera 
facturé au coût d’achat en date de remplacement, 
 
En cas de panne du véhicule ou d’accident, contacter l’assistance de l’assureur. 

 
ATTENTION : en cas de mauvaise appréciation du gabarit du véhicule, les chocs hauts de caisse et sous 
caisse ne sont pas couverts par la garantie dommages sauf si le cas de force majeure est prouvé. 
 
En cas de dommage ou de vol, l’emprunteur doit transmettre le constat amiable d'accident sous 2 (deux) 
jours ouvrés, ou le récépissé de déclaration de vol remis par les autorités, sous 2 (deux) jours ouvrés, ainsi 
que les clés et papiers du véhicule. 

 
 
 
 
 
 
 



Convention de mise à disposition de véhicules                                                                                                saisons 2023-2024 

 
5 

Article 6 – DEFRAIEMENT 
 

Pour la remise en conformité du véhicule après restitution, les frais seront facturés mensuellement en 
référence aux feuilles de suivi (annexe II). 
Voir les frais (annexe IV). 
 

Article 7 – DUREE DE LA CONVENTION 
 
Cette convention est établie pour une durée d’1 an, à compter du 11 novembre 2023, renouvelable 1 fois, 
par tacite reconduction, sauf dénonciation de l’une des deux parties dans un délai de 2 mois avant la date 
d’échéance. 
 

 

 
A Caudebec-lès-Elbeuf le........................ 

A  
Pour l’Esport Club Normandie 
 
M. Kévin HUYGHE 
 
Président,  
 
 
 
 
Signature 
 
 
 
 

 
A Caudebec-lès-Elbeuf le......................... 

A  
Pour la ville de Caudebec-lès-Elbeuf 
 
M. Emmanuel FOREAU 
 
Adjoint délégué, 
 
 
 
 
Signature 
 



Convention de mise à disposition de véhicules                                                                                                saisons 2023-2024 

 
6 

 

 
 

 

 

 

ANNEXES 

 
 

 

Annexe I : attestation sur l’honneur  
    
Annexe II : demande d’utilisation de minibus 

 
Annexe III : constat contradictoire  
 
Annexe IV : table des coûts  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Convention de mise à disposition de véhicules                                                                                                saisons 2023-2024 

 
7 

 

Annexe I 
 

Attestation sur l’honneur  

 
 
 
Je soussigné(e) .............................................................................................................. ……………………. 
 
Certifie être titulaire du permis de conduire catégorie B, n°........................................................................... 
depuis le.................................................................................et ne pas être sous le coup d’une suspension. 
 
Je m’engage à avertir le service jeunesse de la Mairie de toute modification susceptible d’intervenir sur 
mes droits de conduite. 
 
Certifie être couvert par une assurance au titre de la responsabilité civile personnelle. 
 
Fait à : 
 
Le : 
 
Signature : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Convention de mise à disposition de véhicules                                                                                                saisons 2023-2024 

 
8 

 

Annexe II 

 
 

Emprunt minibus 
Service Jeunesse 

 
Courriel : clement.hemet@caudebecleselbeuf.fr  
  cathy.lefebvre@caudebecleselbeuf.fr 
Tel. :  02 32 96 02 17 
 

DEMANDE D’UTILISATION DE MINIBUS 
 
Organisme demandeur : 
…………………………………………………………………………………………………………………………... 
 
Nom du responsable : 
…………………………………………………………………………………………………….…………………….. 
 
Motif de la demande et lieu(x) du déplacement : 
……………………………………………………………..……………………………………………………………. 
 
Date et heure d’emprunt : le ……… /……… /2023          à   …………………heures 
 
Date et heure de retour :   le………./….……/2023            à   …………………heures 
 
Nombre de minibus souhaité : …………   Nombre de personnes transportées : ……..... 
 
Nom du (ou des) 
conducteur(s) :……………………………………………………………………………………………………….. 
 
N° du (ou des permis) de conduire(s) : ……………….……….…… et .………….….................................... 
 
 
 

Signature du demandeur : 
 
 
Date :                                      

 
 
 

 
Copie(s) du (des) permis de conduire : Oui    Non  
 

 

Merci de renvoyer le formulaire avant le mercredi. 
Remise et retour des clés en présence de M. Clément HÉMET ou Mme Cathy LEFEBVRE 

Au garage de l’accueil de loisirs Corto Maltese 
Selon les heures de rendez-vous fixées avec le service 

 

 

mailto:clement.hemet@caudebecleselbeuf.fr


Convention de mise à disposition de véhicules                                                                                                saisons 2023-2024 

 
9 

 Annexe III 
 

Véhicule prêté (plaque d'immatriculation) : 

Km Départ Km Arrivée

Propreté Propreté

Intérieur Intérieur

Extérieur Extérieur

Niveau d'essence Niveau d'essence

1 12 25 37 50 62 75 87 100 1 12 25 37 50 62 75 87 100

Kit sécurité Présent NC* Kit sécurité Présent NC*

Gilet de haute visibilité Gilet de haute visibilité

Présignalisation Présignalisation

Ethylotest Ethylotest

État carrosserie État carrosserie

Autre remarque Autre remarque

Conducteur principal, Conducteur principal,

date et signature date et signature

Service jeunesse Service jeunesse

date et signature date et signature

Sale NC*

Constat contradictoire

Départ Arrivée

Bonne Correcte Sale NC* Bonne Correcte

 



Convention de mise à disposition de véhicules                                                                                                saisons 2023-2024 

 
10 

Annexe IV 
 

 

Table des coûts  

 
 
 

Non conformité Coût 

Kit sécurité               
(Gilet & triangle) 

Coût d’achat du matériel 
à remplacer               
Date de valeur d’achat Extincteur 

Trousse de secours 

Marteau brise vitre 

Lavage intérieur Coût du nettoyage 
facturé par un agent 
municipal 

Lavage extérieur 

Essence Prix du jour 

 


